

CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL  
HOSPITAL NACIONAL DE GERIATRÍA Y GERONTOLOGÍA  
Área de Gestión de Bienes y Servicios  
Sub Área de Planificación

**Programa de Adquisiciones Projectado 2018**

Artículos 6 LCA y 7 RLCA

Unidad Programática 2202 / **XIII Modificación**

Financiamiento Presupuesto Local (Ordinario, Extraordinario y sus Modificaciones), Fondo Recuperación de Infraestructura (FRI), Fondo de Recuperación de Equipo Médico (FREM), Fondo de Fortalecimiento de los servicios de Emergencia

Servicio	Código	Cuenta	Producto	UM	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total	Fuente de financiamiento	Procedimiento a tramitar	Fecha estimada para iniciar concurso
Ingeniería y Mantenimiento	0-00-04-0020	2154	MANT. Y REPARACION MAQ Y EQUIPO	UD	1	€1,079,363.90	€1,079,363.90	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Terapia Respiratoria	0-01-03-0010	2103	ARRENDAMIENTO EQUIPO MEDICO.	UD	1200	€66,277.00	€79,532,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Centro Gestión de Informática	0-02-02-0080	2550	CONSTRUCCION E INSTALACION EN REDES TELEFONICAS, COMPUTO, ALTA TENSION Y FIBRA OPTICA.	UD	1	€22,620,000.00	€22,620,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-02-10-0040	2550	CONSTRUCCION, ADICION O MEJORAS DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€72,299,571.30	€72,299,571.30	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-02-10-0040	2550	CONSTRUCCION, ADICION O MEJORAS DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€10,000,000.00	€10,000,000.00	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	01/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-02-10-0040	2550	CONSTRUCCION, ADICION O MEJORAS DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€28,413,893.63	€28,413,893.63	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	01/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-02-10-0040	2550	CONSTRUCCION, ADICION O MEJORAS DE EDIFICIOS Y LOCALES. SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACIÓN	UD	1	€25,500,000.00	€25,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Vigilancia	0-02-10-0040	2550	CONSTRUCCION, ADICION O MEJORAS DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€13,455,000.00	€13,455,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	10/09/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-02-10-0040	2550	CONSTRUCCION, ADICION O MEJORAS DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€16,500,000.00	€16,500,000.00	Presupuesto Fondo de Fortalecimiento de los Servicio de Emergencia	CD-LA-LP	15/08/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-02-10-0045	2156	INSTALACION, MANTENIMIENTO, REPARACION DE PUERTAS Y VENTANAS.	UD	50	€2,000.00	€100,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0002	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SARTEN VOLCABLE AUTOMATICO DE GAS.	UD	4	€174,000.00	€696,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0002	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SARTEN VOLCABLE AUTOMATICO DE GAS.	UD	12	€174,000.00	€2,088,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0004	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CAFETERA AUTOMATICA INDUSTRIAL.	UD	4	€168,200.00	€672,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0005	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA MAQUINA DE HIELO EN CUBOS,	UD	2	€145,000.00	€290,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0006	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA OLLA ARROCERA INDUSTRIAL DE GAS.	UD	4	€113,100.00	€452,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0006	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA OLLA ARROCERA INDUSTRIAL DE GAS.	UD	12	€113,100.00	€1,357,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0007	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA REFRIGERADORA	UD	2	€116,000.00	€232,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0008	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA HORNO DE MICROONDAS.	UD	12	€110,200.00	€1,322,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0011	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA HORNO CONVECCION	UD	8	€168,200.00	€1,345,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/10/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0012	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMARA DE REFRIGERACION.	UD	10	€220,400.00	€2,204,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0013	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA BATIDORA INDUSTRIAL.	UD	2	€101,500.00	€203,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018

Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0013	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA BATIDORA INDUSTRIAL.	UD	6	€101,500.00	€609,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0014	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA BARRA AUTOSERVICIO CON BAÑO MARIA.	UD	4	€110,200.00	€440,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0016	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA LAVADORA DE VAJILLA.	UD	4	€227,500.00	€910,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0017	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CONGELADORES	UD	2	€116,000.00	€232,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0019	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DISPENSADOR DE LÍQUIDOS (REFRESQUERA)	UD	4	€116,000.00	€464,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0020	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LIQUADORA INDUSTRIAL.	UD	11	€220,400.00	€2,424,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0020	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LIQUADORA INDUSTRIAL.	UD	33	€220,400.00	€7,273,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0031	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EXTRACTORES DE GRASA Y OLORES	UD	2	€70,000.00	€140,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0034	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO TRITURADOR DE DESECHOS ALIMENTICIOS.	UD	1	€116,000.00	€116,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/10/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0034	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO TRITURADOR DE DESECHOS ALIMENTICIOS.	UD	1	€116,000.00	€116,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/10/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0044	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CONTENEDOR O GABINETE TÉRMICO.	UD	6	€116,000.00	€696,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0045	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINA SELLADORA DE VASOS.	UD	4	€162,400.00	€649,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0046	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTILLA DE GAS INDUSTRIAL	UD	1	€168,200.00	€168,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0046	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTILLA DE GAS INDUSTRIAL	UD	3	€168,200.00	€504,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0047	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CORTINAS DE AIRE	UD	4	€116,000.00	€464,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0048	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE HORNO CONVENCIONAL.	UD	4	€101,500.00	€406,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-03-0049	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTILLA ELECTRICA PARA EMPAREADOS	UD	4	€127,600.00	€510,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-05-0020	2156	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES.	UD	1	€5,130,000.00	€5,130,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-05-0020	2156	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES.	UD	1	€3,135,000.00	€3,135,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-05-0020	2156	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES.	UD	12	€616,500.00	€7,398,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Centro Gestión de Informática	0-03-10-0041	2152	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA FOTOCOPIADORAS.	UD	240	€39,975.65	€9,594,156.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/03/2018
Centro Gestión de Informática	0-03-10-0050	2159	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EQUIPO DE COMPUTO.	UD	12	€3,084,635.70	€37,015,628.40	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-10-0080	2155	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTA DE GENERACION ELECTRICA.	ud	4	€280,000.00	€1,120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/11/2017
Centro Gestión de Informática	0-03-12-0005	2157	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA FACSIMILE (FAX).	UD	54	€38,542.58	€2,081,299.32	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-12-0020	2157	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE AUDIO (SONIDO)	UD	4	€475,600.00	€1,902,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018

Ingeniería y Mantenimiento	0-03-12-0020	2157	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE AUDIO (SONIDO)	UD	4	€425,587.50	€1,702,350.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Vigilancia	0-03-12-0035	2154	MANTENIMIENTO PARA SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO	UD	6	€663,000.00	€3,978,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	10/09/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-15-0011	2155	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA GENERADORES DE AGUA CALIENTE	UD	2	€500,000.00	€1,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-15-0020	2155	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TRANSFERENCIAS AUTOMÁTICAS	ud	4	€114,000.00	€456,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-15-0101	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE BRAZO AUTOMATICO REGULADOR DE TRANSITO. (AGUJA)	UD	4	€120,000.00	€480,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-15-0130	2155	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ROMANA INDUSTRIAL	UD	52	€20,000.00	€1,040,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0020	2154	CERTIFICACION TECNICA DEL ESTADO DE FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EQUIPO MEDICO, PARA LOS EQUIPOS GENERADORES DE RADIACION DE RAYOS X.	UD	1	€270,000.00	€270,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0074	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA.	UD	4	€114,508.00	€458,032.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0074	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA.	UD	4	€190,000.00	€760,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0097	2154	MANTENIMINETO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ULTRASONIDO	UD	6	€260,041.50	€1,560,249.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0097	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ULTRASONIDO.	UD	3	€563,994.67	€1,691,984.01	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0109	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CENTRAL DE MONITOREO DE SIGNOS VITALES.	UD	4	€625,000.00	€2,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0109	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CENTRAL DE MONITOREO DE SIGNOS VITALES.	UD	8	€598,699.50	€4,789,596.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/08/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0110	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROBISTURI	UD	8	€60,000.00	€480,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0111	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DESFIBRILADOR	UD	4	€42,940.50	€171,762.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0111	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DESFIBRILADOR	UD	60	€80,800.00	€4,848,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0123	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROENCEFALOGRAFO	UD	3	€200,000.00	€600,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	12/07/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0126	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PRUEBA DE ESFUERZO	UD	4	€218,400.00	€873,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0164	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE FUNCIONES PULMONARES	UD	6	€397,117.00	€2,382,702.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0183	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE BAÑO MARIA.	UD	8	€110,200.00	€881,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0183	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE BAÑO MARIA.	UD	2	€127,600.00	€255,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0192	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO COMPRESOR PARA UNIDAD DENTAL.	UD	16	€93,833.00	€1,501,328.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/08/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0214	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD OFTALMOLOGICA.	UD	3	€302,140.00	€906,420.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0214	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD OFTALMOLOGICA.	UD	3	€797,649.33	€2,392,947.99	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0214	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD OFTALMOLOGICA.	UD	3	€725,136.00	€2,175,408.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0235	2154	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO CAMPIMETRO	UD	3	€244,733.40	€734,200.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0251	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOREO AMBULATORIO HOLTER.	UD	4	€426,060.00	€1,704,240.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0252	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TONOMETRO.	UD	3	€140,998.70	€422,996.10	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0252	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TONOMETRO.	UD	3	€140,998.70	€422,996.10	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0256	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MESA QUIRURGICA.	UD	2	€342,234.00	€684,468.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0260	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO FACOEMULSIFICADOR.	UD	2	€2,100,000.00	€4,200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018

Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0270	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE BALANZAS PARA PACIENTES.	UD	64	€20,000.00	€1,280,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0336	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DESTILADOR DE AGUA	UD	1	€57,000.00	€57,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0363	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMA EXPULSADO DE GASES ANESTESICOS.	UD	7	€147,750.00	€1,034,250.00	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0370	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AUTOQUERATROMETRO	UD	3	€201,426.70	€604,280.10	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0401	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA BALANZA CON SISTEMA ANALIZADOR DE BIOIMPEDANCIA ELECTRONICA (BALANZA CON BIOIMPEDANCIA).	UD	16	€20,000.00	€320,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0409	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO PARA LASER OFTALMICO YAG	UD	3	€402,853.33	€1,208,559.99	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-20-0422	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MICROSCOPIO ESPECULAR OFTALMOLOGICO.	UD	3	€241,712.00	€725,136.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-22-0055	2154	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA BALANZA MICROANALITICA Y SEMIMICROANALITICA.	UD	4	€20,000.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-25-0100	2156	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€22,000,000.00	€22,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-25-0100	2156	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€25,000,000.00	€25,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-25-0100	2156	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1	€14,000,000.00	€14,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-25-0100	2156	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES. ((BANCO DE CAPACITADORES Y SUMI E INSTALACIÓN DE ARRANCADORES ELECTRICOS	UD	1	€15,000,000.00	€15,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	10/10/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-25-0310	2151	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PUERTAS Y PORTONES ELECTRICOS.	UD	4	€120,000.00	€480,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Limpieza	0-03-35-0020	2199	PODA O CORTA DE ARBOLES.	UD	12	€500,000.00	€6,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-40-0028	2151	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ALARMAS CONTRA ROBO.	UD	4	€81,000.00	€324,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-40-0030	2251	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMAS DE ALARMA CONTRA INCENDIOS.	UD	4	€185,000.00	€740,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Transportes	0-03-40-0040	2153	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLATAFORMA SALVAESCALERAS.	UD	1	€216,320.00	€216,320.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Ingeniería y Mantenimiento	0-03-40-0060		MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EXTRACTOR DE AIRE	UD	2	€70,000.00	€140,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0001	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO PARA CUARTO FRIO (CONDENSADOR Y EVAPORADOR)	UD	4	€208,800.00	€835,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	1	€4,500,000.00	€4,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	7	€1,246,726.32	€8,727,084.24	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	32	€106,500.00	€3,408,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	12	€102,000.00	€1,224,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018

Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	8	€83,104.00	€664,832.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	12	€135,500.00	€1,626,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	4	€195,200.00	€780,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	4	€42,500.00	€170,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	16	€42,500.00	€680,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	44	€42,500.00	€1,870,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	32	€42,500.00	€1,360,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	32	€42,500.00	€1,360,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	20	€42,500.00	€850,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	4	€42,500.00	€170,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	8	€42,500.00	€340,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	20	€42,500.00	€850,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0020	2152	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	1	€79,100.00	€79,100.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0081	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDADES DE POTENCIA ININTERRUMPIDA (UPS).	UD	1	€515,000.00	€515,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-04-20-0081	2154	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDADES DE POTENCIA ININTERRUMPIDA (UPS).	UD	6	€296,460.00	€1,778,760.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Transportes	0-04-25-0050	2153	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MOTOCICLETAS Y CUADRACICLO.	UD	12	€64,896.00	€778,752.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	0-04-25-0100	2153	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS.	UD	1	€1,944,016.79	€1,944,016.79	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	0-04-25-0100	2153	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS.	UD	22	€270,400.00	€5,948,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	0-04-25-0101	2153	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO EN VEHICULOS	UD	10	€129,792.00	€1,297,920.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	0-04-25-0150	2153	SERVICIO DE ENDEREZADO Y PINTURA DE VEHICULOS.	UD	1	€734,404.24	€734,404.24	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	0-04-25-0150	2153	SERVICIO DE ENDEREZADO Y PINTURA DE VEHICULOS.	UD	1	€195,000.00	€195,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/08/2018
Transportes	0-04-25-0150	2153	SERVICIO DE ENDEREZADO Y PINTURA DE VEHICULOS.	UD	1	€2,230,000.00	€2,230,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/10/2018
Transportes	0-04-25-0155	2153	REPARACION Y TAPIZ AJE DE ASIENTOS Y RESPALDAES DE VEHICULOS.	UD	10	€21,632.00	€216,320.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	0-04-25-0160	2153	SERVICIO DE REPARACION Y CAMBIO DE LLANTAS.	UD	60	€4,326.40	€259,584.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	0-04-25-0170	2153	INSTALACION Y REPARACION DE SISTEMA ELECTRICO DE VEHICULOS.	UD	8	€54,080.00	€432,640.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	0-04-25-0180	2153	SERVICIO CAMBIO DE ACEITE	UD	40	€64,896.00	€2,595,840.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Limpieza	0-05-05-0001	2199	SERVICIO DE LIMPIEZA DE FACHADAS Y VENTANALES.	UD	1	€6,000,000.00	€6,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Ropería y Lavandería	0-05-05-0028	2199	SERVICIO DE LAVADO, PLANCHADO, DOBLADO Y TRANSPORTE DE MANTELES Y OTROS TEXTILES DE USO NO HOSPITALARIO.	UD	480	€3,100.00	€1,488,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ropería y Lavandería	0-05-05-0030	2199	SERVICIO DE REPARACION, LAVADO Y PLANCHADO DE CORTINAS. (Cortinas de tela)	UD	1536	€3,100.00	€4,761,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ropería y Lavandería	0-05-05-0030	2199	SERVICIO DE REPARACION, LAVADO Y PLANCHADO DE CORTINAS. (Cortinas antibacteriales)	UD	1200	€6,000.00	€7,200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018

Nutrición	0-05-05-0325	2199	ANALISIS FISICO, QUIMICO Y MICROBIOLOGICO, DE MATERIA PRIMA Y PRODUCTO TERMINADO.	UD	10	€13,285.09	€132,850.90	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2018
Limpieza	0-05-05-0375	2199	SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL COMBATE DE PLAGAS DE ANIMALES Y ROEDORES (GATOS, PERROS, ROEDORES).	UD	24	€75,000.00	€1,800,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Centro Gestión de Informática	0-06-10-0035	2159	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS SISTEMAS DE INFORMACION AUTOMATIZADOS.	UD	12	€2,864,400.00	€34,372,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ropería y Lavandería	0-06-10-0072	2199	SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN DE ROPA DE USO HOSPITALARIO. (kimonos)	KG	900	€6,000.00	€5,400,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ropería y Lavandería	0-06-10-0072	2199	SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN DE ROPA DE USO HOSPITALARIO. (gabachas para uso medico)	KG	1896	€1,750.00	€3,318,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ropería y Lavandería	0-06-10-0072	2199	SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN DE ROPA DE USO HOSPITALARIO. (Arnes de tela poliester)	KG	615	€2,500.00	€1,537,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ropería y Lavandería	0-06-10-0072	2199	SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN DE ROPA DE USO HOSPITALARIO. (canguros)	KG	375	€2,500.00	€937,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ropería y Lavandería	0-06-10-0072	2199	SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN DE ROPA DE USO HOSPITALARIO. (lazos negros)	KG	6	€1,500.00	€9,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ropería y Lavandería	0-06-10-0072	2199	SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN DE ROPA DE USO HOSPITALARIO. (porta holter)	KG	144	€500.00	€72,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ropería y Lavandería	0-06-10-0072	2199	SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN DE ROPA DE USO HOSPITALARIO. (alba)	KG	96	€1,750.00	€168,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ropería y Lavandería	0-06-10-0072	2199	SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN DE ROPA DE USO HOSPITALARIO. (casulla)	KG	10	€4,500.00	€45,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ropería y Lavandería	0-06-10-0072	2199	SERVICIO DE HIGIENIZACIÓN DE ROPA DE USO HOSPITALARIO. (estola)	KG	8	€2,500.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Limpieza	0-06-10-0082	2199	SERVICIOS DE FUMIGACION.	UD	4	€1,200,000.00	€4,800,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	16/06/2018
Limpieza	0-06-10-0091	2199	RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS BIOINFECCIOSOS.	UD	3000	€450.00	€1,350,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-06-10-0150	2154	SERVICIO DE MONTAJE (INSTALACION) O DESMONTAJE DE EQUIPO INDUSTRIAL O MEDICO.	UD	1	€1,680,000.00	€1,680,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2018
Dirección General	0-06-10-0342	2112	PUBLICACIONES EN MEDIOS DE COMUNICACION A NIVEL NACIONAL.	UD	10	€366,108.00	€3,661,080.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2018
Dirección General	0-06-10-0342	2112	PUBLICACIONES EN MEDIOS DE COMUNICACION A NIVEL NACIONAL.	UD	8	€366,108.00	€2,928,864.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2018
Dirección General	0-06-10-0480	2131	ACTIVIDADES DE CAPACITACION.	UD	3	€1,177,066.67	€3,531,200.01	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Dirección General	0-06-10-0480	2131	ACTIVIDADES DE CAPACITACION.	UD	1	€1,400,000.00	€1,400,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-06-15-0008	2199	SERVICIO PARA SUMINSITRO E INSTALACION DE PELICULA DE SEGURIDAD PARA SUPERFICIES DE VIDRIO.	UD	12	€19,000.00	€228,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	0-06-10-0750	2199	LABORATORIO PARA ANALISIS MICROBIOLOGICOS DE ALIMENTOS Y OTROS.	UD	258	€17,581.40	€4,536,001.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2019
Ingeniería y Mantenimiento	0-06-15-0010	2199	POLARIZADO DE VIDRIOS.	UD	32	€19,000.00	€608,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-06-15-0010	2199	POLARIZADO DE VIDRIOS.	UD	4	€15,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-06-15-0010	2199	POLARIZADO DE VIDRIOS.	UD	4	€17,000.00	€68,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-06-15-0010	2199	POLARIZADO DE VIDRIOS.	UD	4	€17,000.00	€68,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-06-15-0010	2199	POLARIZADO DE VIDRIOS.	UD	4	€15,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-12-01-0009	2141	SERVICIO DE TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE DIESEL	UD	1	€124,207.30	€124,207.30	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/12/2018
Ingeniería y Mantenimiento	0-12-01-0009	2141	SERVICIO DE TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE DIESEL	UD	2	€120,000.00	€240,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Farmacia	1-10-45-7723	2203	TROPICAMIDA AL 0.5% AL 0.8% (5 MG/ML A 8 MG/ML) MAS CLORHIDRATO DE FENILEFRINA AL 5% (50 MG/ML). SOLUCION ESTERIL PARA USO OFTALMICO CON PRESERVANTE. FRASCO GOTERO CON 5 ML.	FC	108	€5,000.00	€540,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Transportes	0-12-01-0020	2141	SERVICIO TRANSPORTE DE VEHICULOS (GRUA).	UD	4	€87,000.00	€348,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE

Farmacia	1-10-04-3885	2203	FLUCONAZOL 2 MG/ML SOLUCION INYECTABLE FRASCO AMPOLLA CON CON 100 ML.	FA	84	€18,000.00	€1,512,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-10-10-1125	2203	NIMODIPINO 30 MG. COMPRIMIDOS LAQUEADOS.	UD	12	€291.17	€3,494.09	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-10-31-1150	2203	MIDAZOLAM 15 MG. TABLETAS CON FILM RANURADAS.USO EXCLUSIVO DE PSIQUIATRIA.	CN	5	€10,400.00	€52,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-10-34-0770	2203	FLUDROCORTISONA ACETATO 0.1 MG., TABLETAS.	CN	12	€11,264.02	€135,168.26	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-10-45-7202	2203	HIPROMELOSA 2906 AL 2.5% (25 MG/ML) SOLUCION ESTERIL PARA USO OFTALMICO CON PRESERVANTE (CLORURO DE BENZALCONIO AL 0.01%) FRASCO GOTERO CON 15 ML. O HIPROMELOSA AL 0.3% (3 MG/G),.	FA	40	€12,975.35	€519,014.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-32-0019	2203	SIMETICONA SUSPENSION 100 MG/ML.	FC	240	€3,298.22	€791,572.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	20/04/2018
Farmacia	1-10-46-2750	2203	METOXALENO 10 MG CÁPSULAS.	CN	6	€5,354.18	€32,125.08	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-10-48-7250	2203	N-ACETIL CISTEINA 200 MG POLVO GRANULADO (SOBRES) Ó N-ACETIL CISTEINA 600 MG TABLETAS EFERVESCENTES.	UD	4200	€301.67	€1,267,014.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/08/2018
Farmacia	1-10-50-6857	2203	FÓRMULA ENTERAL PARA PACIENTES HEPATÓPATAS, PORCENTAJES COMO APORTE CALÓRICO POR CADA 100 G DE POLVO: 10 AL 15% DE PROTEÍNAS; 18 A 30% DE GRASA; 50 A 70% DE CARBOHIDRATOS.	SO	288	€5,951.25	€1,713,960.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-10-50-6858	2203	FORMULA ENTERAL LIBRE DE LACTOSA, PARA PACIENTES NEFROPATAS CRONICOS Y AGUDOS, PORCENTAJES COMO APORTE CALORICO: MENOS DEL 10% DE PROTEINA EN FORMA DE CASEINATO. AMINOACIDOS.	LA	50	€5,200.00	€260,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-02-0005	2203	PIPERACILINA 4 G- TAZOBACTAM 500 MG/ FCO. INYECTABLE.	FC	50	€19,299.90	€964,995.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-02-0016	2203	ERTAPENEM 1 G. INYECTABLE, POLVO LIOFILIZADO.	FC	12	€5,849.29	€70,191.51	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-02-0024	2203	POLIMIXINA E (COLISISTINA) O POLIMIXINA B 500000 UI, FRASCO INYECTABLE.	FC	30	€15,000.00	€450,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-02-0028	2203	LINEZOLID 600 MG, BOLSAS DE 300 ML	UD	84	€46,000.00	€3,864,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-02-0031	2203	AMPICILINA BASE 1000 MG (COMO AMPICILINA SODICA) Y SULBACTAM 500 MG (COMO SULBACTAM SODICO). POLVO PARA INYECCION. INYECTABLE. FRASCO AMPOLLA. CON O SIN DILUENTE.	UD	40	€5,408.00	€216,320.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-04-0003	2203	GANCICLOVIR 500 MG. FCO. INYECTABLE.	FA	50	€5,408.00	€270,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-13-0009	2203	FENOFIBRATO 250 MG, CAPSULAS	UD	8	€62,920.00	€503,360.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-17-0001	2203	FENTANILO PARCHES USO TRANSDERMICOS 50 MCG	UD	7500	€120.00	€900,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-17-0002	2203	FENTANILO PARCHES USO TRANSDERMICO 25 MCG/HORA	UD	7500	€120.00	€900,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-17-0003	2203	FENTANILO PARCHES USO TRANSDERMICO 100 MCG/HORA	UD	7500	€120.00	€900,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-17-0004	2203	FENTANILO 75 MCG, PARCHES USO TRANSDÉRMICOS.	CN	7500	€120.00	€900,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-23-0006	2203	FLUTICASONA 250 MCG/INH FCO. INHALADOR	FC	25	€27,040.00	€676,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-23-0018	2203	BUDESONIDA 400 MICROGRAMOS (MIFLONIDE®)	UD	1	€32,081.00	€32,081.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-46-0016	2203	CALCIPOTRIOL 50 MCG/G + BETAMETASONA DIPROPIONATO 0.5 MG/G, UNGUENTO.	UD	120	€14,072.70	€1,688,724.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Farmacia	1-11-39-0007	2203	INSULINA GLULISINA 100 UI/ML, VIAL 10 ML	UD	6	€10,400.00	€62,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-41-0010	2245	BICALUTAMIDA 50 MG, TABLETA	CN	1	€486,720.00	€486,720.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-45-0001	2203	BETAXOLOL 0.5%, COLIRIO	FC	6	€6,760.00	€40,560.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-45-0003	2203	DICLOFENACO 1% COLIRIO	FC	6	€9,256.00	€55,536.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-46-0001	2203	IMIQUIMOD 5%, SOBRES 250 MG	SO	50	€36,400.00	€1,820,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-46-0003	2203	METRONIDAZOL 0.75% GEL	SO	125	€11,248.64	€1,406,080.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-46-0004	2203	PIMECROLIMUS 1%. CREMA. TUBO CON 15 GRAMOS O 30 GRAMOS O 60 GRAMOS.	TU	40	€15,000.00	€600,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-46-0009	2203	AMOROLFINA (LOSERYL)	FC	12	€38,000.00	€456,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-50-0024	2203	L-GLUTAMINA, SOBRES DE 5 A 15 G	SO	1080	€4,011.09	€4,331,977.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Farmacia	1-11-46-0017	2203	IMIQUIMOD 5%, CREMA TUBO 5 G	UD	50	€36,400.00	€1,820,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-50-0003	2203	RIVASTIGMINA 3 MG, TABLETA	CN	2	€116,985.86	€233,971.71	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Farmacia	1-11-50-0017	2203	SILDENAFIL 50 MG, TABLETAS.	TA	6	€49,250.00	€295,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE

Farmacia	1-11-50-0033	2203	RIVASTIGMINA PARCHES TRANSDERMICOS 10 C.M.	UD	32400	€1,756.05	€56,895,922.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Farmacia	1-11-50-0029	2203	FORMULA DE AMINOACIDOS AL 3% Y GLICEROL AL 3% CON ELECTROLITOS. SOLUCION INYECTABLE FCO 1000 ML.	UD	10	€10,400.00	€104,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Laboratorio Clínico	1-40-01-0040	2205	GC, AGAR BASE	GM	500	€114.73	€57,365.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	1-40-01-0154	2205	AGAR TCBS (TISULFATO, CITRATO, SALES BILIARES Y SACAROSA) SEGUN KOBAYASHI, EN FRASCOS DE 100 A 125 GMS.	GM	1000	€176.73	€176,730.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	1-70-02-0150	2205	ISOPROPILICO, (2-PROPANOL), ALCOHOL	LT	2	€6,400.00	€12,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Jefatura Sección Medicina Geriátrica	1-70-03-0500	2205	FORMALINA BUFFERIZADA AL 10% GRADO HISTOLOGICO.	LT	60	€2,500.00	€150,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	1-70-06-1940	2205	GLICERINA, Q. P.	LT	2	€20,000.00	€40,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-70-06-2002	2205	DESATORADOR PARA CAÑERÍA	LTS	10	€11,817.00	€118,170.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-80-01-0200	2205	LIMPIADOR DE MANOS (HAND CLEANER)	KG	5	€6,740.00	€33,700.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Urología	1-90-02-0005	2205	DETERGENTE LIQUIDO MULTENZIMATICO PARA LIMPIEZA DE INSTRUMENTAL, EQUIPO MEDICO U ODONTOLÓGICO.	LT	60	€26,871.75	€1,612,305.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Nutrición	1-90-02-0103	2205	DETERGENTE INDUSTRIAL PARA LAVADO DE OLLAS Y UTENSILIOS DE COCINA.	LT	1000	€3,580.64	€3,580,640.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	1-90-02-0009	2205	CERA EN PASTA PARA VEHICULOS , QUE BRINDE PROTECCION A LA CARROCERIA, REPELENCIA AL AGUA Y AL POLVO. Y APLICABLE A TODO TIPO DE PINTURA. LATA.	UD	12	€1,676.48	€20,117.76	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	1-90-02-0009	2227	CERA EN PASTA PARA VEHICULOS , QUE BRINDE PROTECCION A LA CARROCERIA, REPELENCIA AL AGUA Y AL POLVO. Y APLICABLE A TODO TIPO DE PINTURA. LATA.	UD	12	€3,374.59	€40,495.08	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	1-90-02-0015	2227	SHAMPO PARA CARRO, QUE NO DEJE RESIDUOS DE JABON, NI MANCHAS.	LT	5	€1,890.47	€9,452.35	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Endoscopia	1-90-02-0021	2205	ORTOFTALDEHIDO AL 0.49- 0.60%. PARA USO EXCLUSIVO EN DESINFECCION DE ALTO NIVEL, EN LOS EQUIPOS "REPROCESADOR AUTOMÁTICO PARA ENDOSCOPIOS (AER) DE LA MARCA ASP Y QLYMUS.	UD	2160	€6,998.15	€15,116,004.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	11/08/2018
Limpieza	1-90-02-0123	2205	JABON LIQUIDO PARA MANOS (USO DE DISPENSADORES).	UD	4200	€1,500.00	€6,300,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Limpieza	1-90-02-0109	2205	CERA PARA PISOS EN PASTA PARA PISOS ROJOS.	UD	300	€1,604.00	€481,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	1-90-02-0114	2205	RESTAURADOR PARA PISOS VINILICOS	LT	500	€3,500.00	€1,750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Limpieza	1-90-02-0115	2205	JABON PULIDOR EN POLVO.	PQ	3000	€648.96	€1,946,880.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	1-90-02-0300	2205	LIMPIADOR DE USO GENERAL PARA TODAS LAS SUPERFICIES DE PROCESAMIENTO DE ALIMENTOS.	LT	48	€9,144.08	€438,915.84	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Nutrición	1-90-02-0301	2205	DESENGRASANTE MULTIPROPOSITO LIQUIDO CONCENTRADO.	LT	96	€17,191.28	€1,650,362.88	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-90-02-0301	2205	DESENGRASANTE MULTIPROPOSITO LIQUIDO CONCENTRADO.	LT	38	€4,249.00	€161,462.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Nutrición	1-90-02-0304	2205	DETERGENTE SOLIDO PARA EL LAVADO MECANICO DE VAJILLA.	KG	80	€9,724.15	€777,932.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	1-90-02-0306	2205	DESINCRUSTANTE PARA MAQUINAS LAVADORAS DE VAJILLA	LT	124	€4,888.44	€606,166.56	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	1-90-02-0308	2205	LIMPIADOR DE ACERO INOXIDABLE, PRODUCTO QUE BRINDA UNA LIMPIEZA EXTREMA DE LOS EQUIPOS.	LT	9.6	€10,989.77	€105,501.79	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-90-02-0324	2205	LIMPIADOR PULIDOR PARA AUTOCLAVES.	LT	9	€18,194.00	€163,746.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Limpieza	1-90-02-0308	2205	LIMPIADOR DE ACERO INOXIDABLE, PRODUCTO QUE BRINDA UNA LIMPIEZA EXTREMA DE LOS EQUIPOS.	LT	30	€1,500.00	€45,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018



Nutrición	1-90-02-0500	2205	DESCARBONIZADOR LIQUIDO.	UD	45.36	€3,860.13	€175,095.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Limpieza	1-90-02-0324	2205	LIMPIADOR PULIDOR PARA AUTOClaves.	LT	12	€30,284.80	€363,417.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Limpieza	1-90-02-0420	2205	LIMPIADOR PARA VIDRIOS Y ESPEJOS, LIQUIDO, GRAVEDAD ESPECIFICA 1, PH ENTRE 9:00 Y 10:00.	UD	12	€600.00	€7,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0023	2205	TUBO DE SILICONE TRANSPARENTE DE 300 ML PARA UTILIZAR CON PISTOLA	Ud	15	€3,515.00	€52,725.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Limpieza	1-90-02-0700	2205	ABRILLANTADOR PARA PISOS, LIQUIDO, GRADO PH 7, GRAVEDAD ESPECIFICA 1, SULUBILIDAD EN AGUA ALTA.	LT	500	€6,000.00	€3,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Limpieza	1-90-02-0715	2227	DESODORANTE AMBIENTAL PARA VEHICULOS.	UD	100	€1,700.00	€170,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	1-90-02-0950	2205	ACEITE PARA MOPA DE PISO	UD	15	€3,176.46	€47,646.90	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0027	2205	SILICONA EN SPRAY	Ud	12	€10,651.00	€127,812.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0029	2205	SILICON FORMADOR DE JUNTAS COLOR GRIS	UD	25	€4,500.00	€112,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0029	2205	SILICON FORMADOR DE JUNTAS COLOR GRIS	Ud	20	€4,350.00	€87,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0035	2205	LIMPIADOR GERMICIDA EN ESPUMA MULTISUPERFICIES	Ud	40	€9,785.00	€391,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Nutrición	1-96-02-0110	2205	RINSE PARA EL LAVADO MECANICO DE VAJILLA, PRODUCTO DE ENJUAGUE Y SECADO CONCENTRADO, EL PRODUCTO DEBE DE ESTAR EN ESTADO LIQUIDO, EN ENVASES QUE NO PRODUZCA POLVOS O DERRAMES.	LT	180	€6,597.02	€1,187,463.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	1-96-02-0054	2205	REMOVEDOR DE TINTA, ACEITE, ADHESIVOS Y MANCHAS, EMISION SPRAY, EMBASE DE LATA CON 580 ML. ± 20 ML.	UD	228	€3,660.00	€834,480.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0154	2205	PENETRANTE MULTIUSO EN AEROSOL	Ud	10	€2,600.00	€26,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Limpieza	1-96-02-0152	2205	JABON LIQUIDO DESENGRASANTE	LT	1000	€2,500.00	€2,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0160	2205	SILICON ROJO PARA ALTAS TEMPERATURAS PRESENTACION EN TUBO DE 70 ML.	UD	10	€3,000.00	€30,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0160	2205	SILICON ROJO PARA ALTAS TEMPERATURAS PRESENTACION EN TUBO DE 70 ML.	Ud	10	€1,500.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0164	2205	DIELECTRICO EN AEROSOL	Ud	10	€12,157.00	€121,570.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0202	2205	DESENGRASANTE A GRANEL	LTS	5	€10,365.00	€51,825.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0361	2205	CILINDRO DE 24 LBS FREON R 404 (GAS)	Ud	1	€60,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-02-0401	2205	SELLADOR TIPO SILICON TRANSPARENTE	Ud	25	€1,500.00	€37,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-04-0015	2205	CILINDRO REFRIGERANTE R 22	Ud	1	€80,000.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-04-0018	2205	FREON R 134-A CILINDRO DE 30 LBS	Ud	2	€52,000.00	€104,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-06-0020	2201	DIESEL (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	LT	1000	€544.65	€544,650.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/12/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-06-0020	2201	DIESEL (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	LT	3000	€540.00	€1,620,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	1-96-07-0001	2205	CILINDRO REFRIGERANTE R 410	Ud	2	€60,000.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Anestesia	2-03-01-0170	2219	AGUJA PARA EPIDURAL TUOHY # 17 X 8, 89 CMS., DESCARTABLE.	UD	10	€5,500.00	€55,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0191	2219	AGUJA ESPINAL LARGA PARA ANESTESIA ESPINAL PARA OBESOS, PUNTA DE LÁPIZ DE 25 O 26GA, LONGITUD DE 150 MM.	UD	25	€7,000.00	€175,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0200	2219	SET DE AGUJAS PARA PUNCION TRASLUMBAR VIA ESPINAL Y EPIDURAL, CON CATETER PARA USO EN ANESTESIA ESPINAL-EPIDURAL COMBINADA, EL SET ESTA COMPUESTO POR AGUJA EPIDURAL TIPO TUOHY	UD	10	€23,000.00	€230,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Terapia Respiratoria	2-03-01-0460	2219	RESUCITADOR MANUAL REUSABLE PARA ADULTO.	UD	10	€18,323.52	€183,235.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/03/2018

Anestesia	2-03-01-0691	2219	SENSOR DE FUNCIÓN CEREBRAL PARA EL MANEJO ANESTÉSICO	UD	450	€8,822.00	€3,969,900.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0692	2219	SENSOR DE PULSIOXIMETRÍA CABLE ESTANDAR DESECHABLE, PARA PACIENTES CON PESO MAYOR 30 KG.	UD	350	€8,500.00	€2,975,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0693	2219	SENSOR DE HEMOGLOBINA, USO EN UN SOLO PACIENTE DESCARTABLE, PARA MAYORES DE 30 KG, CON CABLE DE PACIENTE M-LNCS. INTERFASE DE 12 PIES	UD	50	€38,995.00	€1,949,750.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0862	2219	CATETER PARA VIA CENTRAL ESTERIL, EN SET QUE CONTENGA: CATETER DE TRES LUMEN, DE 7FR X 20 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO, RADIO POCO CON PUNTA FLEXIBLE, DEBE CONTAR DENTRO DEL SET	UD	115	€14,625.00	€1,681,875.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0889	2219	CATETER INTRAVENOSO CALIBRE 14 G, LONGITUD 4 +/-1CM.	UD	50	€300.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0890	2219	CATETER INTRAVENOSO CALIBRE 16G LONGITUD 4 +/- 1CM	UD	100	€280.00	€28,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0940	2219	CANULA OROFARINGEA GUEDELL, DE HULE NEGRO O PLASTICO Nº 3	UD	15	€350.00	€5,250.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0950	2219	CANULA OROFARINGEA O TIPO GUEDELL, DE PLASTICO, PARA ADULTO # 5 O 10 CM, DESCARTABLE, TRANSPARENTE, LIBRE DE LATEX	UD	15	€365.00	€5,475.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0960	2219	CANULA OROFARINGEA O TIPO GUEDELL, DE PLASTICO, PARA ADULTO # 4 O 9 CM DESCARTABLE, TRANSPARENTE DE LATEX	UD	15	€365.00	€5,475.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0965	2219	CANULA NASOFARINGEA EN JUEGOS DE CUATRO NO. 8	JG	4	€5,750.00	€23,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0961	2219	CANULA NASOFARINGEA EN JUEGOS DE CUATRO NO. 6	JG	3	€4,326.40	€12,979.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Anestesia	2-03-01-0966	2219	CANULA NASOFARINGEA EN JUEGOS DE CUATRO NO. 8.5	JG	4	€5,750.00	€23,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-0986	2219	CATETER INTRAVENOSO #16, 4 A 6 CMS DE LONGITUD	UD	50	€280.00	€14,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-1022	2219	CIRCUITO DE MANGUERA DESCARTABLE PARA ADULTO	UD	275	€5,000.00	€1,375,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Urgencias	2-03-01-2010	2219	HOJA PARA LARINGOSCOPIO NUMERO 4	UD	1	€75,000.00	€75,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Anestesia	2-03-01-2010	2219	HOJA PARA LARINGOSCOPIO NUMERO 4	UD	2	€53,200.00	€106,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-2033	2219	HOJAS PARA LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA CURVA Nº 3	UD	2	€53,200.00	€106,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-2034	2219	HOJAS PARA LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA CURVA Nº 4	UD	2	€51,750.00	€103,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Urgencias	2-03-01-2036	2219	HOJA RECTA NO 3 PARA LARINGOSCOPIO, CON BOMBILLO.	UD	1	€75,000.00	€75,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Urgencias	2-03-01-2130	2219	MANGO PARA LARINGOSCOPIO FIBRA OPTICA TAMAÑO MEDIANO STANDARD	UD	1	€80,000.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Anestesia	2-03-01-2252	2219	MASCARILLA LARINGEA FLEXIBLE TAMAÑO 3 O PARA PESO DE PACIENTE ENTRE 30 A 50 KG	UD	2	€254,538.00	€509,076.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-2253	2219	MASCARILLA LARINGEA FLEXIBLE TAMAÑO 4 O PARA PESO DE PACIENTE ENTRE 30 A 50 KG	UD	2	€254,538.00	€509,076.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-2273	2219	MASCARILLA ANATOMICA FACIAL INFLABLE # 7	UD	10	€1,405.00	€14,050.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-2274	2219	MASCARILLA ANATOMICA FACIAL INFLABLE # 6	UD	10	€1,405.00	€14,050.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-2278	2219	MASCARILLA ANATOMICA FACIAL INFLABLE # 5	UD	15	€1,215.00	€18,225.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-2279	2219	MASCARILLA ANATOMICA FACIAL INFLABLE # 4	UD	15	€1,405.00	€21,075.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-2294	2219	TUBO ENDOTRAQUEAL 7 MM	UD	2	€54,200.00	€108,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-2296	2219	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 MM	UD	2	€54,200.00	€108,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-2298	2219	ESTABILIZADOR REUTILIZABLE, PARA SER EMPLEADO EN COMBINACION CON LA MASCARILLA LARINGEA FASTRACH	UD	2	€13,540.00	€27,080.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-3160	2219	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE CON BALON BAJA PRESION NO. 8.0	UD	390	€715.00	€278,850.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-3180	2219	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, CON BALON BAJA PRESION NO. 8.5	UD	340	€715.00	€243,100.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-4410	2219	CATETER DE GUIA PARA CAMBIO DE TUBO ENDOTRAQUEAL	UD	1	€18,000.00	€18,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-4511	2219	TUBO NASAL PREFORMADO 6.5	UD	5	€2,100.00	€10,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-4512	2219	TUBO NASAL PREFORMADO 7.0	UD	5	€2,100.00	€10,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018

Anestesia	2-03-01-4525	2219	TUBO ORAL PREFORMADO CON BALON CILINDRICO NO 6.5, NO COLAPSABLES TRANSPARENTES Y FLEXIBLES, CURVADO, DE PVC, GRADO MEDICO, INCLUYE: OJO DE MURPHY, RADIOPACO, GRADUADO, SILICONIZADO	UD	5	€2,100.00	€10,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-03-01-4535	2219	TUBO ORAL PREFORMADO CON BALON 7.0	UD	5	€2,100.00	€10,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-06-01-0003	2219	PARCHES PARA MARCAPASOS PARA USO EN CARDIODESFIBRILADOR	UD	6	€40,000.00	€240,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Jefatura Sección Medicina Geriatria	2-06-01-1380	2219	ELECTRODOS ENDOCARDIACOS SEMIFLOTANTES PARA MARCAPASO TEMPORAL CON INTRODUTOR PERCUTANEO 4 O 5 F, JUEGO	JG	3	€138,575.00	€415,725.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Hospitalizacion	2-06-01-0003	2219	PARCHES PARA MARCAPASOS PARA USO EN CARDIODESFIBRILADOR	UD	3	€40,000.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Hospitalizacion	2-06-01-1380	2219	ELECTRODO ENDOCARDICO SEMIFLOTANTES, PARA MARCAPASO TEMPORAL, CON INTRODUTOR PERCUTANEO, 4 O 5 F. JUEGO.	JG	3	€145,367.04	€436,101.12	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Endoscopia	2-09-01-0090	2219	CATETER DE IRRIGACION, SEGUN ESPECIFICACIONES.	UD	4	€62,920.00	€251,680.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Hospitalizacion	2-06-01-2003	2219	SISTEMA DE INTRODUTOR DEL CATETER.	UD	3	€25,000.00	€75,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Cirugia	2-09-01-1915	2219	MANGO ELECTROQUIRURGICO CON HOJA RECTA MANUAL.	UD	1240	€4,500.00	€5,580,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Odontología	2-09-01-2479	2219	PORTA AGUJAS CASTROVIEJO, 5 1/2" (13,97 CM), CURVA, EXTRA DELICADA, CON CIERRE, , CON AGARRE FIRME Y SEGURO PARA AGUJAS Y SUTURAS, EN ACERO INOXIDABLE	UD	3	€245,919.20	€737,757.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Anestesia	2-09-01-2725	2219	SET PARA BOMBA DE CALENTAR SANGRE, SEGÚN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	100	€17,330.00	€1,733,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Urología	2-09-01-2645	2219	SEPARADOR BALFOUR DE BAKEY GRANDE, VALVAS LATERALES 8.3CM PROF. CON 3.8CM ANCHO VALVA CENTRAL, 8.3CM ABERTURA 24CM.	UD	1	€140,000.00	€140,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urologia	2-12-01-0086	2219	TIJERA DE METZEMBAUM, TIPO CLICK, CURVADAS, GIRATORIAS Y DESMONTABLES, 30 A 33 CM DE LONGITUD Y 5MM DE DIÁMETRO. COMPUESTAS POR INSERTO DE TRABAJO, VAINA Y MANGO.	UD	3	€878,106.88	€2,634,320.64	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Sala Operaciones	2-12-01-0010	2219	APLICADOR DE CLIPS LAPAROSCOPICO, REHUSABLE O DESCARTABLE, DESMONTABLE, DE 10MM DE DIAMETRO, 34 A 36 CM DE LONGITUD CON MANGO DE SEGURIDAD, PARA USAR CON CLIPS DE TITANIO	UD	3	€944,885.76	€2,834,657.28	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Urología	2-12-01-0305	2219	ELECTRODO DE GANCHO PARA LA DISECCION Y/O CAUTERIZACION DE LOS DIFERENTES TEJIDOS DURANTE LA CIRUGIA ENDOSCOPICA. DE DIAMETRO Y LONGITUD VARIABLE, 5MM DIAMETRO POR 340 MM LARGO	UD	3	€331,676.24	€995,028.72	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Sala Operaciones	2-12-01-0290	2219	EQUIPO DE GRAPEO CIRCULAR DE 28-29MM PARA ANASTOMOSIS INTESTINAL CON DOBLE LINEA DE GRAPAS, DISPUESTAS EN FORMA CIRCULAR. (QUE VASCULE O NO VASCULE)	UD	10	€151,181.72	€1,511,817.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-12-01-0292	2219	GRAPADORA LAPAROSCOPICA UNIVERSAL, CON EJE ROTATORIO DE 360 GRADOS Y DIAMETRO DE 12MM CAPAZ DE ACEPTAR DIFERENTES TAMAÑOS DE CARTUCHOS DE GRAPAS TANTO TEJIDO VASCULAR NORMAL O GRUE	UD	20	€182,677.91	€3,653,558.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-12-01-0295	2219	GRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 55-60MM DE UN SOLO USO, CON DOBLE O TRIPLE LINEA DE GRAPAS A CADA LADO, ALTURA DE LA GRAPA ABIERTA 3.8MM	UD	50	€88,189.34	€4,409,467.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-12-01-0301	2219	ENDOGRAPADORA CURVA CORTANTE DE 40MM PARA TEJIDO GRUESO (CONTOUR).	UD	20	€340,158.87	€6,803,177.40	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Odontología	2-12-01-0380	2219	MANGO DE BISTURI, NO. 3	UD	6	€24,595.00	€147,570.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Sala Operaciones	2-12-01-0306	2219	ELECTRODO DE DISECCION Y COAGULACION, REHUSABLE, CON CANAL DE ASPIRACION, LONGITUD 34 +- 4CM, 5MM DE DIAMETRO CON PIN CONECTOR MONOPOLAR, CON EXTREMO DISTAL TIPO GANCHO (L).	UD	4	€281,216.00	€1,124,864.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018

Urología	2-12-01-0515	2219	PINZA TRAUMÁTICA, DE DOS O MÁS DIENTES, PARA AGARRE Y EXTRACCIÓN DE TEJIDOS, REUTILIZABLE, PARA USO LAPAROSCÓPICO.	UD	3	€975,342.90	€2,926,028.70	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Central de Esterilización	2-12-01-0780	2219	PINZA FORESTER, PORTA ESPONJA, RECTA, SIN ESTRÍAS, 24 CM.	UD	30	€15,800.00	€474,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-12-01-1391	2219	PINZA DE AGARRE LAPAROSCÓPICO (GRASPER), REHUSABLE, DE 5MM DE DIÁMETRO, LONGITUD 34+-4CM, ROTATORIO DE 360 GRADOS, ATRAUMÁTICA, FENESTRADA, CON ABERTURA BILATERAL, CONECTOR MONOPOL	UD	3	€975,342.90	€2,926,028.70	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Urología	2-12-01-0905	2219	PINZA MIXTER, HEMOSTÁTICA, DE 23 ± 1 CMS., EN ACERO INOXIDABLE.	UD	2	€50,000.00	€100,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/03/2018
Urología	2-12-01-1833	2219	TIJERA UNIPOLAR O BIPOLAR, PARA USO EN CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA, REHUSABLE O DESCARTABLE, CURVADA A LA IZQ., AMBOS ELEMENTOS DE LA BOCA MOVIBLES, DE DIFERENTE DIÁMETRO Y LONGITUD.	UD	3	€2,729,170.50	€8,187,511.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Urología	2-12-01-1834	2219	TIJERA PARA USO LAPAROSCÓPICO, DE UN SOLO USO, DE 5MM DE DIÁMETRO, CON ADAPTADOR MONOPOLAR Y EJE ROTATORIO DE 360 GRADOS, LONGITUD APROXIMADA DE 32 +/-2CM.	UD	3	€2,729,170.50	€8,187,511.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Urología	2-12-01-2168	2219	CLIPS DE TITANIO, MEDIANO-LARGO, COMPATIBLE CON GRAPADORA LT-300.	UD	72	€4,000.00	€288,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Urología	2-12-01-1880	2219	TIJERA MAYO, CURVA, DE 14 CM, ± 1 CM, DE LARGO.	UD	3	€37,000.00	€111,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-12-01-1950	2219	TIJERA METZEMBAUN, CURVA, DE 14 +/- 0.5 CMS. EN ACERO INOXIDABLE.	UD	3	€44,000.00	€132,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Sala Operaciones	2-12-01-2012	2219	CLIPS DE TITANIO, GRANDE, COMPATIBLE CON GRAPADORA LT-400.	UD	2	€75,590.86	€151,181.72	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-12-01-2162	2219	CARGAS DE UN SOLO USO PARA GRAPADORA LINEAL DE 75-80MM, CON DOS LINEAS DE GRAPAS O TRIPLE LINEA DE GRAPAS; CON O SIN CUCHILLA EN LA CARGA; ALTURA DE LA GRAPA ABIERTA 3.8MM.	UD	150	€44,094.67	€6,614,200.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-12-01-2164	2219	CARTUCHO DESCARTABLE ESTÉRIL DE 45MM, ARTICULADO O NO ARTICULADO, AZUL, PARA TEJIDO NORMAL, 6 LINEAS D GRAPAS, CON O SIN CUCHILLA EN LA CARGA, DE UTILIZAR CON GRAPADORA UNIVERSAL.	UD	120	€73,116.16	€8,773,939.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-12-01-2167	2219	CARGA DE UN SOLO USO PARA GRAPADORA LINEAL DE 55-60MM, CON 2 O 3 LINEAS DE GRAPAS, ALTURA DE LA GRAPA ABIERTA 3.8MM. CON O SIN CUCHILLA EN LA CARGA.	UD	180	€37,795.43	€6,803,177.40	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Urología	2-12-02-0101	2219	TROCAR QUIRÚRGICO REUSABLE DE 5MM, PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA, TIPO CORTANTE, CON CUCHILLAS DE 5MM DE DIÁMETRO.	UD	4	€1,108,371.32	€4,433,485.28	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Sala Operaciones	2-12-01-2178	2219	CARTUCHOS QUIRÚRGICO DE 40 A 45 -3,5 MM DE COLOR AZUL, TEJIDO NORMAL, ARTICULADO ESTÉRIL.	UD	20	€197,976.06	€3,959,521.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-12-01-2187	2219	CARTUCHO DESCARTABLE ESTÉRIL DE 45MM, ARTICULADO O NO ARTICULADO, BLANCO, VASCULAR, CON 2 TRIPLES LINEAS DE GRAPAS, CON O SIN CUCHILLA EN LA CARGA, PARA GRAPADORA UNIVERSAL.	UD	72	€69,741.57	€5,021,393.04	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-12-02-0046	2219	CAPERUZA-TAPON O VALVULA COLOR ROJO PARA TROCAR	UD	100	€37,120.51	€3,712,051.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-12-02-0047	2219	CAPERUZA-TAPON O VALVULAN COLOR AZUL PARA TROCAR	UD	100	€38,245.38	€3,824,538.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Urología	2-12-02-0150	2219	CANULAS DE IRRIGACION - ASPIRACION DE 5MM PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA, CON VALVULA TIPO TROMPETA EN EXTREMO PROXIMAL.	UD	3	€1,765,758.40	€5,297,275.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-12-02-0103	2219	TROCAR QUIRÚRGICO DESCARTABLE DE 12MM, PARA CIRUGÍA LAPAROSCÓPICA, TIPO CORTANTE, CON CUCHILLAS, CON SUS RESPECTIVOS REDUCTORES PARA 5MM.	UD	20	€79,640.37	€1,592,807.40	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-12-02-0115	2219	CABLE DE CONDUCCIÓN ELÉCTRICA MONOPOLAR PARA USO DE TIJERA LAPAROSCÓPICA NO DESCARTABLE	UD	3	€100,000.00	€300,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Oftalmología	2-15-01-0460	2219	MICROPINZA RHOTON, PARA COAGULACION BIPOLAR, TIPO RELOJERO.	UD	6	€101,118.24	€606,709.44	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018

Sala Operaciones	2-12-02-0354	2219	DISPOSITIVO PARA SUTURA LAPAROSCOPICA CON AUTOANCLAJES DE 15CM, CALIBRE 2-0, VERDE TRANSPARENTE .	UD	36	€30,000.00	€1,080,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Odontología	2-15-01-0620	2219	PINZA ADSON, DE 12 CM., SIN DIENTES, PUNTA ESTRIADA	UD	6	€62,405.00	€374,430.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-15-01-0800	2219	TIJERA PARA DISECCION FINA, CURVA, DE 10 CM.	UD	6	€59,047.00	€354,282.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Urología	2-15-01-0700	2219	PORTAAGUJAS BROWN, DE 14 CM.	UD	4	€26,000.00	€104,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Dermatología	2-18-01-0278	2219	PUNCH PARA BIOPSIA SIN DISPARADOR DE 5 MM	UD	100	€2,585.70	€258,570.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Consulta Medica Especializada	2-18-02-0204	2219	TAPE QUIRURGICO QUE CONTIENE ALERGENOS INDIVIDUALES O MEZCLA DE ALERGENOS QUE SE SABE PRODUCEN DERMATITIS.	UD	10	€57,288.08	€572,880.75	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/10/2018
Urología	2-18-01-0400	2219	PINZA HALSTED-MOSQUITO, TIPO RECTA, DE 12CM DE LONGITUD, CON ESTRIAS TRANSVERSALES EN LA PUNTA, MANGO DE ANILLO CON CIERRE, EN ACERO INOXIDABLE, REUTILIZABLE	UD	3	€17,000.00	€51,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-18-01-0401	2219	PINZA HALSTED-MOSQUITO, TIPO CURVA DE 12CM DE LONGITUD, CON ESTRIAS TRANSVERSALES EN LA PUNTA, MANGO DE ANILLO CON CIERRE, EN ACERO INOXIDABLE, REUTILIZABLE	UD	6	€17,000.00	€102,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Dermatología	2-18-02-0100	2219	ANTIGENOS PARA DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ALERGIAS, SEGUN TIPO Y ESPECIFICACIONES.	FC	20	€56,000.00	€1,120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Consulta Medica Especializada	2-18-02-0204	2219	TAPE QUIRURGICO QUE CONTIENE ALERGENOS INDIVIDUALES O MEZCLA DE ALERGENOS QUE SE SABE PRODUCEN DERMATITIS.	UD	20	€57,037.50	€1,140,750.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Consulta Medica Especializada	2-18-02-0204	2219	TAPE QUIRURGICO QUE CONTIENE ALERGENOS INDIVIDUALES O MEZCLA DE ALERGENOS QUE SE SABE PRODUCEN DERMATITIS.	UD	20	€57,037.50	€1,140,750.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Endoscopia	2-24-01-0160	2219	ASA PARA EXTRACCION DE POLIPOS DE RECTO Y COLON, PARA EL CO-LONOFIBROSCOPIO	UD	5	€47,000.00	€235,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Urología	2-24-01-0061	2219	CANASTA EXTRACCION DE LITOS DE 1,8 CMS A 2,2 CM DE DIAMETRO Y DE 4 CM A 5 CM DE LARGO.	UD	10	€115,000.00	€1,150,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Endoscopia	2-24-01-0185	2219	CAP MODELO DH13CZ, PARA COLONOSCOPIOS.	UD	10	€30,600.00	€306,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0299	2219	GEL LUBRICANTE DE SILICONA PARA LUBRICAR CANAL DE INSERCIÓN EN PROCEDIMIENTOS ENDOSCÓPICOS	FR	3	€6,600.00	€19,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Endoscopia	2-24-01-0370	2219	IRRIGADOR PARA INYECTAR LIQUIDOS EN ENDOSCOPIOS, EMPAQUE INDIVIDUAL	UD	6	€120,120.00	€720,720.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Endoscopia	2-24-01-0406	2219	PINZA BIOPSIA DE COLON, LONGITUD DE 230 CM, USO CANAL 2.8MM.	UD	3	€330,000.00	€990,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Endoscopia	2-24-01-0620	2219	CLIPS HEMOSTATICOS	UD	40	€16,500.00	€660,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Endoscopia	2-24-01-0620	2219	CLIPS HEMOSTATICOS	UD	40	€16,500.00	€660,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Endoscopia	2-24-01-0851	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL DE 20 FR CON 2.0 CM DE PROFUNDIDAD.	UD	15	€85,800.00	€1,287,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0852	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL DE 20 FR CON 2.5 CM DE PROFUNDIDAD.	UD	10	€85,800.00	€858,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0853	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL DE 20 FR CON 3.0 CM DE PROFUNDIDAD.	UD	5	€85,800.00	€429,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018

Endoscopia	2-24-01-0854	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL DE 20 FR CON 1.5 CM DE PROFUNDIDAD (SET)	UD	10	€85,800.00	€858,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0860	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 16 FR, CON 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	10	€41,184.00	€411,840.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0860	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 16 FR, CON 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	10	€39,857.30	€398,573.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Endoscopia	2-24-01-0861	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 18 FR (SET), DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	20	€41,184.00	€823,680.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0861	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 18 FR (SET), DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	20	€39,857.30	€797,146.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Endoscopia	2-24-01-0862	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 20 FR (SET), DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	40	€41,184.00	€1,647,360.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0862	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 20 FR (SET), DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	40	€39,857.30	€1,594,292.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Endoscopia	2-24-01-0863	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 22FR (SET), DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	5	€41,184.00	€205,920.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0863	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 22FR (SET), DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	5	€39,857.30	€199,286.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Endoscopia	2-24-01-0864	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 24 FR (SET) DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	5	€41,184.00	€205,920.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0864	2219	SONDA DE REEMPLAZO DE GASTROSTOMIA DE ALTO PERFIL DE 24 FR (SET) DE 9 PULGADAS DE LONGITUD.	UD	5	€39,857.30	€199,286.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Soporte Nutricional	2-24-01-0899	2219	SONDA NASOYEUINAL DE POLIURETANO DE 12 FRENCH CON UNA LONGITUD DE 109 CM, CON GUIA METALICA Y PUNTA LASTRADA CON TUNGSTENO RADIOPACA, CON PUERTO DE CONEXIÓN TIPO Y.	UD	1300	€18,197.12	€23,656,256.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Endoscopia	2-24-01-0905	2219	VALVULA PARA CANAL DE INSUFLACION PARA VIDEOENDOSCOPIO SERIE Q MODELO MH-438. NO ESTERIL. REUTILIZABLE.	UD	6	€108,680.00	€652,080.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Endoscopia	2-24-01-0908	2219	VALVULA PARA CANAL DE ASPIRACION PARA VIDEOENDOSCOPIO SERIE Q MODELO MH-443. NO ESTERIL. REUTILIZABLE.	UD	5	€92,664.00	€463,320.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Endoscopia	2-24-01-0911	2219	VALVULA CANAL DE LIMPIEZA DE VIDEOENDOSCOPIO TIPO Q MODELO MH-948. NO ESTERIL. REUTILIZABLE.	UD	2	€108,680.00	€217,360.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Endoscopia	2-24-01-0950	2219	TAPONES DE HERMETICIDAD C309 MH 553, COMPATIBLE CON EQUIPO ENDOSCOPICO OLYMPUS	UD	6	€264,000.00	€1,584,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Endoscopia	2-24-01-0959	2219	PINZA PARA MUSECTOMIA ENDOSCOPICA TIPO "DISECTOR"	UD	2	€200,000.00	€400,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0960	2219	PINZA PARA MUSECTOMIA ENDOSCOPICA TIPO "Y-T KNIFE 2 O 3"	UD	10	€320,000.00	€3,200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0975	2219	ACCESORIO PARA ENDOSCOPIO: BOTELLA PARA INSUFLAR, PARA ENDOSCOPIO MODELO MAJ-901, COMPATIBLE CON ENDOSCOPIO EXERA VEIS-140 Y 145	UD	1	€286,000.00	€286,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Endoscopia	2-24-01-0979	2219	PINZA PARA BIOPSIA DE GASTRO MANDIBULA DE COCODRILO Y DIENTE DE RATON FENESTRADA DE 155 CM A 165 CM DE LONGITUD , DE 7.3 MM DE ABERTURA DE LA COPA	UD	3	€330,000.00	€990,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Endoscopia	2-24-01-0980	2219	CEPILLO LARGO DE LIMPIEZA PARA EQUIPO ENDOSCOPICO, LONGITUD ÚTIL 220 CM.	UD	10	€49,500.00	€495,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Endoscopia	2-24-01-0995	2219	SONDA DE ARGON PLASMA PARA ENTEROSCOPIA LATERAL	UD	5	€233,000.00	€1,165,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/03/2018
Endoscopia	2-24-01-0996	2219	SONDA DE ARGON PLASMA PARA ENTEROSCOPIA FRONTAL, DE 2.3 MM DE DIAMETRO.	UD	5	€235,000.00	€1,175,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/03/2018
Urología	2-24-02-0020	2219	AGENTE HEMOSTATICO ABSORBIBLE PREPARADO MEDIANTE OXIDACION CONTROLADA DE CELULOSA REGENERADA	UD	36	€26,000.00	€936,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Urología	2-27-01-0055	2219	ASAS DE CORTE PARA HISTEROSCOPIA ACODADA, MODELO 27050E	UD	36	€202,164.00	€7,277,904.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Urología	2-27-01-0055	2219	ASAS DE CORTE PARA HISTEROSCOPIA ACODADA, MODELO 27050E	UD	16	€142,704.00	€2,283,264.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Urología	2-27-02-0330	2219	TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA CON REDUCTOR DE 5 - 12 MM DE DIAMETRO, (CON REDUCTOR INCLUIDO DE 50 A 120MM DE LONGITUD) LA LONGITUD DEL TROCAR DEBE SER DE 100 MM, CON VAL	UD	3	€1,292,702.18	€3,878,106.54	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018

Urología	2-27-01-0715	2219	CABLE DE LUZ FIBRA OPTICA.	UD	1	€703,040.00	€703,040.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-27-02-0330	2219	TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA CON REDUCTOR DE 5 - 12 MM DE DIAMETRO, (CON REDUCTOR INCLUIDO DE 50 A 120MM DE LONGITUD) LA LONGITUD DEL TROCAR DEBE SER DE 100 MM, CON VAL	UD	3	€1,063,034.28	€3,189,102.84	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Anestesia	2-28-01-0299	2219	BOMBAS ELASTOMERICAS	UD	100	€5,750.00	€575,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Sala Operaciones	2-27-02-0335	2219	TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5-12 MM LARGO, EXPANDIBLE, CON AJUSTE DE SU DIAMETRO A PIEL, O SEA AUTOAJUSTABLE, PARA SER UTILIZADO EN INSTRUMENTAL DE 5 A 12 MM. LONGI	UD	60	€66,142.00	€3,968,520.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Consulta Medica Especializada	2-30-01-0107	2219	LAMINAS DE TERMOPLASTICO MICROPERFORADAS BLANDA DE 2,5 MM.	UD	10	€75,000.00	€750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Rehabilitación	2-30-01-0012	2233	TERMOPLÁSTICO EN GRÁNULOS	UD	6	€40,000.00	€240,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Rehabilitación	2-30-01-0036	2233	BOSU ( SEMI ESFERA DE 58 CMS DE DIAMETRO), CONCOVA Y PLANA CON UNA BASE DE 62,5 CMS DE DIAMETRO, CON SOPORTE COMO MAXIMO DE 140 A 150 KGS.	UD	2	€30,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Rehabilitación	2-30-01-0106	2219	LAMINAS DE TERMOPLASTICO NO PERFORADO, RÍGIDA DE 3,2 MM.	UD	10	€75,000.00	€750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Consulta Medica Especializada	2-30-01-0113	2233	LIGAS DE FORTALECIMIENTO CON AGARRADERAS PARA MIEMBRO INFERIOR Y TRONCO RESISTENCIA MEDIA. (COLOR AZUL)	UD	8	€27,175.00	€217,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Consulta Medica Especializada	2-30-01-0113	2233	LIGAS DE FORTALECIMIENTO CON AGARRADERAS PARA MIEMBRO INFERIOR Y TRONCO RESISTENCIA MEDIA. (COLOR AMARILLO)	UD	8	€27,175.00	€217,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Consulta Medica Especializada	2-30-01-0113	2233	LIGAS DE FORTALECIMIENTO CON AGARRADERAS PARA MIEMBRO INFERIOR Y TRONCO RESISTENCIA MEDIA. (COLOR VERDE)	UD	8	€27,175.00	€217,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Consulta Medica Especializada	2-30-01-0113	2233	LIGAS DE FORTALECIMIENTO CON AGARRADERAS PARA MIEMBRO INFERIOR Y TRONCO RESISTENCIA MEDIA. (COLOR ROJO)	UD	8	€27,175.00	€217,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Consulta Medica Especializada	2-30-01-0660	2219	JUEGO COMPLETO PARA ENTRENAMIENTO DE PACIENTES EN ACTIVIDA- DES BASICAS COTIDIANAS	UD	4	€32,648.00	€130,592.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Rehabilitación	2-30-01-0503	2219	ALMOHADILLA PARA ELECTRODOS 8X12 CM.	UD	12	€7,874.05	€94,488.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Consulta Medica Especializada	2-30-01-0660	2219	JUEGO COMPLETO PARA ENTRENAMIENTO DE PACIENTES EN ACTIVIDA- DES BASICAS COTIDIANAS	UD	8	€16,324.00	€130,592.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Consulta Medica Especializada	2-30-01-0660	2219	JUEGO COMPLETO PARA ENTRENAMIENTO DE PACIENTES EN ACTIVIDA- DES BASICAS COTIDIANAS	UD	4	€50,000.00	€200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Consulta Medica Especializada	2-30-01-0660	2219	JUEGO COMPLETO PARA ENTRENAMIENTO DE PACIENTES EN ACTIVIDA- DES BASICAS COTIDIANAS	UD	6	€32,648.00	€195,888.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Consulta Medica Especializada	2-30-01-1001	2233	PESAS DE BRAZALETE DE 4 LIBRAS	UD	2	€25,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/07/2018
Rehabilitación	2-30-01-0870	2219	LIGA ELASTICA TERAPEUTICA PARA EJERCICIOS. SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	6	€1,299.00	€7,794.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Rehabilitación	2-30-01-0951	2233	ROLLO TERAPEUTICO EN ESPUMA DE POLIURETANO	UD	3	€15,000.00	€45,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Consulta Medica Especializada	2-30-01-1002	2233	PESAS DE BRAZALETE DE TRES LIBRAS	UD	2	€25,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/07/2018
Consulta Medica Especializada	2-30-01-1006	2233	PESAS DE BRAZALETE DE 2 LIBRAS (1 KILO)	UD	2	€25,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/07/2018
Consulta Medica Especializada	2-30-01-1013	2233	PESA DE BRAZALETE DE 1 LIBRA (0,5 KILO)	UD	2	€25,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Consulta Medica Especializada	2-30-01-1014	2233	PESA DE BRAZALETE DE 1.5 LIBRAS (0.68 KILOS)	UD	2	€25,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Hospital de Día	2-30-01-1407	2219	COMPRESAS CALIENTES 61 CMS	UD	22	€15,000.00	€330,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Hospital de Día	2-30-01-1410	2219	COMPRESAS CALIENTES 38X61 CMS	UD	10	€30,000.00	€300,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Hospital de Día	2-30-01-1412	2219	COMPRESAS CALIENTES 25X30 CMS	UD	22	€13,000.00	€286,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Consulta Medica Especializada	2-30-01-1442	2219	EJERCITADOR FLEXO-EXTENSION DE LOS DEDOS TIPO BOLA DE COLOR ROJO CON BANDAS DE RESISTENCIA .	UD	4	€35,000.00	€140,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Rehabilitación	2-30-01-1440	2233	EJERCITADOR DE MANO	UD	1	€28,121.60	€28,121.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Consulta Medica Especializada	2-30-01-1443	2219	EJERCITADOR FLEXO-EXTENSION DE LOS DEDOS TIPO BOLA DE COLOR VERDE CON BANDAS DE RESISTENCIA	UD	4	€35,000.00	€140,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019

Consulta Medica Especializada	2-30-01-1444	2219	EJERCITADOR FLEXO-EXTENSION DE LOS DEDOS TIPO BOLA DE COLOR AZUL CON BANDAS DE RESISTENCIA .	UD	4	€35,000.00	€140,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Terapia Respiratoria	2-39-01-0050	2219	MASCARILLA DE PEP	UD	12	€143,145.00	€1,717,740.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Rehabilitación	2-30-01-1500	2233	INDIVIDUALES ANTIDESLIZANTES PARA TRABAJO EN MESA	UD	2	€5,624.32	€11,248.64	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Terapia Respiratoria	2-39-01-0055	2215	CÁNULA NASAL ALTO FLUJO TALLA L, PARA ADMINISTRAR FLUJOS DE 0 A 60 L/MINUTO.	UD	115	€74,620.00	€8,581,300.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/11/2018
Terapia Respiratoria	2-39-01-0056	2219	CÁNULA ALTO FLUJO PARA TRAQUEOSTOMÍA, PARA ADMINISTRAR FLUJOS DE 0 A 60 L/MINUTO.	UD	10	€74,620.00	€746,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/11/2018
Terapia Respiratoria	2-39-01-0170	2219	CANULA NASAL ALTO FLUJO TALLA M	UD	115	€74,620.00	€8,581,300.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/11/2018
Terapia Respiratoria	2-39-01-0220	2219	KIT COMPLETO DE CANULA ALTO FLUJO PARA ADULTO, COMPATIBLE CON VENTILADORES HAMILTON MEDICAL	UD	240	€74,620.00	€17,908,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Terapia Respiratoria	2-39-01-0539	2219	FIJACIONES PARA TUBO ENDOTRAQUEAL.	UD	60	€12,670.00	€760,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Terapia Respiratoria	2-39-01-1520	2219	JUEGO DE GASES DE CALIBRACION Nº 1 ( 16% O2, 4% CO2, BAL N2), SIN REGULADORES DE PRESION PARA CALIBRACION DE PRUEBAS DE DIFUSION PULMONAR	JG	3	€330,861.00	€992,583.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Terapia Respiratoria	2-39-01-1521	2219	JUEGO DE GASES DE CALIBRACION Nº 2 ( 26% O2, 0% CO2, BAL N2) SIN REGULADOR DE PRESION PARA CALIBRACION MODULO DE ANALIZADOR DE GASES	JG	3	€330,861.00	€992,583.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Terapia Respiratoria	2-39-01-1522	2219	GAS DLCO ( 0.3%CO, 0.3%CH4, 21%O2) PARA REALIZAR PRUEBA DE DIFUSION PULMONAR DE MONOXIDO DE CARBONO	UD	6	€370,792.00	€2,224,752.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Urología	2-42-01-0340	2219	CABLE PARA COAGULACION BIPOLAR Y CORTE.	UD	2	€209,982.08	€419,964.16	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Sala Operaciones	2-42-01-0340	2219	CABLE PARA COAGULACION BIPOLAR Y CORTE.	UD	6	€56,693.15	€340,158.90	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Consulta Medica Especializada	2-45-01-0002	2219	ELECTRODO DE AGUJA CONCENTRICA PARA ELECTROMIOGRAFIA, DE 30 MM DE LONGITUD Y 0.45 MM DE DIÁMETRO, PARA EQUIPO NIHON KOHDEN MODELO MEB-94000-J, CÓDIGO H650 (MODELO NM-131T).	UD	12	€31,511.70	€378,140.40	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Consulta Medica Especializada	2-45-01-0002	2219	ELECTRODO DE AGUJA CONCENTRICA PARA ELECTROMIOGRAFIA, DE 30 MM DE LONGITUD Y 0.45 MM DE DIÁMETRO, PARA EQUIPO NIHON KOHDEN MODELO MEB-94000-J, CÓDIGO H650 (MODELO NM-131T).	UD	20	€34,105.50	€682,110.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Consulta Medica Especializada	2-45-01-0003	2219	ELECTRODO DE AGUJA CONCENTRICA PARA ELECTROMIOGRAFIA, DE 50 MM DE LONGITUD Y 0.45 MM DE DIÁMETRO, PARA EQUIPO NIHON KOHDEN MODELO MEB-94000-J, CÓDIGO H631 (MODELO NM-151T).	UD	12	€31,511.70	€378,140.40	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Consulta Medica Especializada	2-45-01-0003	2219	ELECTRODO DE AGUJA CONCENTRICA PARA ELECTROMIOGRAFIA, DE 50 MM DE LONGITUD Y 0.45 MM DE DIÁMETRO, PARA EQUIPO NIHON KOHDEN MODELO MEB-94000-J, CÓDIGO H631 (MODELO NM-151T).	UD	20	€34,105.50	€682,110.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Consulta Medica Especializada	2-45-01-0280	2219	PASTA ELECTROLITICA	TU	96	€5,850.00	€561,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Odontología	2-48-01-0158	2219	PORTA AGUJAS TIPO MAYO DE 160 MM.	UD	6	€68,495.00	€410,970.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-01-0365	2219	CURETA DE MILLER PARA CIRUGIA SIMILAR A LA NO. 8	UD	6	€49,850.00	€299,100.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018



Odontología	2-48-01-0525	2219	LIMA INTERPROXIMAL PARA HUESO.	UD	6	€45,314.00	€271,884.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-01-1236	2219	TIJERA IRIS RECTA , DE ACERO INOXIDABLE, DE 11,5 CM A 12.5 CM DE LONGITUD, GRADO MEDICO, USO LARGO, RESISTENCIA A LA ABRASION.	UD	6	€23,000.00	€138,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-01-1258	2219	SEPARADOR DE MEJILLA, TIPO MINENSOTA DE 18.5 CMS. DE LARGO, CON AISLADOR ELECTRICO.	UD	6	€21,491.00	€128,946.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-01-1334	2219	ELEVADOR DE PERIOSTIO TIPO MOLT DE 160 MM	UD	6	€28,776.00	€172,656.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-02-0110	2219	ELEVADOR RECTO DE BEIN DE 2 MM. DE ANCHO	UD	6	€54,500.00	€327,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-04-0282	2219	BROCA DE CARBIDE EN FORMA DE FISURA CONICA. GROSOR 0,039 PLG, PARA CIRUGIA DE ALTA VELOCIDAD.	UD	100	€1,958.00	€195,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-06-0005	2219	CANULA DE MANO PARA ASPIRACION, PARA SISTEMAS DE ALTA POTENCIA DE EVACUACION.	UD	150	€235.80	€35,370.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-06-0082	2219	CURETAS PERIODONTALES TIPO GRACEY CON AGULACIÓN PARA SUPERFICIES DISTALES DE DIENTES POSTERIORES. 13/14	UD	6	€21,689.00	€130,134.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-06-0083	2219	CURETAS PARA PERIODONCIA TIPO GRACEY CON ANGULO DISEADO PARA LLEGAR A SUPERFICIES MESIALES DE DIENTES POSTERIORES. 11/12.	UD	6	€21,689.00	€130,134.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-09-0101	2219	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL 1/2.	UD	6	€21,689.00	€130,134.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-09-0102	2219	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL #3/4.	UD	6	€21,689.00	€130,134.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-09-0104	2219	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL #7/8.	UD	6	€21,689.00	€130,134.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-09-0105	2219	CURETAS PARA CIRUGIA PERIODONTAL TIPO CK-6.	UD	6	€28,786.00	€172,716.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Odontología	2-48-09-1801	2219	ENJUAGATORIO BUCAL CON BASE DE CLOREXIDINA CONCENTRACION DE 0.12 A 0.20 % PARA USO ODONTOLOGICO.	UD	24	€6,709.00	€161,016.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Urología	2-48-09-1302	2219	PINZAS DE DISECCION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	6	€26,000.00	€156,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Oftalmología	2-51-01-0193	2219	PUNTA DE IRRIGACION/ASPIRACION, COMPATIBLE CON EQUIPO DE FACO CENTURION	UD	6	€156,222.00	€937,332.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Dermatología	2-48-09-2040	2219	MATRIZ PARA CICATRIZACION DE HERIDAS.	UD	10	€168,000.00	€1,680,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Consulta Medica Especializada	2-51-01-0283	2219	CAPUCHONES PARA PUNTA DE TONOMETRO DE APLANACION Y DE CONTACTO.	UD	800	€1,143.92	€915,136.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Consulta Medica Especializada	2-51-01-0283	2219	CAPUCHONES PARA PUNTA DE TONOMETRO DE APLANACION Y DE CONTACTO.	UD	400	€1,170.00	€468,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Consulta Medica Especializada	2-51-01-0850	2219	SONDA DE TONOMETRO TIPO ICARE.	UD	800	€743.55	€594,840.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Oftalmología	2-51-01-1508	2219	PIEZA DE MANO OZIL TORSIONAL FACOEMULSIFICADOR, COMPATIBLE CON EQUIPO ALCON INFINITI.	UD	2	€1,778,090.40	€3,556,180.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018

Oftalmología	2-51-01-1531	2219	CABLES BIPOLARES AUTOCCLAVABLES, CON UNA LONGITUD APROXIMADA DE 2MTS. REHUSABLES.	UD	6	€34,084.80	€204,508.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Consulta Medica Especializada	2-51-01-4040	2219	LENTE DE CONTACTO PARA USO TERAPEUTICO, SISTEMA TIPO BANDA DE CURACION PARA PROTEGER OJOS ENFERMOS O COMPROMETIDOS, PROTECCION ULTRAVIOLETA 96% UVA Y 100% UVB.	UD	120	€1,801.67	€216,200.88	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Consulta Medica Especializada	2-51-01-4040	2219	LENTE DE CONTACTO PARA USO TERAPEUTICO, SISTEMA TIPO BANDA DE CURACION PARA PROTEGER OJOS ENFERMOS O COMPROMETIDOS, PROTECCION ULTRAVIOLETA 96% UVA Y 100% UVB.	UD	54	€3,780.00	€204,120.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2019
Oftalmología	2-51-01-4241	2219	LLAVE PARA REMOVER Y ENROSCAR PUNTAS DE FACO DE PIEZAS DE MANO	UD	2	€56,808.00	€113,616.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Oftalmología	2-51-01-6010	2219	CASETE PARA FACO CON SISTEMA DE VISION DE MANEJO DE FLUIDOS COMPATIBLE CON EQUIPO TIPO INFINITI	UD	180	€48,854.88	€8,793,878.40	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Oftalmología	2-51-01-6020	2219	VITRECTOR ANTERIOR COMPATIBLE CON EQUIPO DE FACO TIPO INFINITI	UD	72	€66,465.00	€4,785,480.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Oftalmología	2-51-01-6030	2219	PUNTA DESCARTABLE INTERCAMBIABLE EN PIEZA DE MANO DE FACO COMPATIBLE CON EQUIPO INFINITI, CURVA CON ANGULACION DE 45°.	UD	480	€17,042.40	€8,180,352.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Oftalmología	2-51-01-6040	2219	PUNTA DE IRRIGACION/ASPIRACION, COMPATIBLE CON EQUIPO DE FACO INFINITI	UD	480	€7,385.04	€3,544,819.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Urología	2-54-01-0067	2219	FUENTE DE LUZ LED A PILAS PARA ENDOSCOPIOS.	UD	1	€600,000.00	€600,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0014	2211	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DEL INVENTARIO BOCHUM DE LA PERSONALIDAD Y COMPETENCIAS BIP/TEA EDICIONES/ ESPAÑA	UD	4	€47,700.00	€190,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0014	2211	PIN DE CORRECCIÓN POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACIÓN MÁS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DEL INVENTARIO BOCHUM DE LA PERSONALIDAD Y COMPETENCIAS BIP/TEA EDICIONES/ ESPAÑA	UD	2	€32,800.00	€65,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	03/10/2018
Jefatura Sección Medicina Geriátrica	2-63-01-0043	2211	PRUEBAS PSICOLOGICA: STROOP TEST DE COLORES Y PALABRAS JUEGO COMPLETO.	UD	1	€99,900.00	€99,900.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0117	2211	MATRICES TEST DE INTELIGENCIA GENERAL.	UD	1	€177,100.00	€177,100.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0257	2211	CUADERNILLOS DE MATRICES TEST INTELIGENCIA GENERAL NIVEL D/TEA EDICIONES/ESPAÑA.	UD	4	€10,600.00	€42,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Rehabilitación	2-63-01-0120	2233	JUEGOS DIDACTICOS, SEGUN INDICACION	JG	5	€26,970.38	€134,851.90	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Recursos Humanos	2-63-01-0257	2211	CUADERNILLOS DE MATRICES TEST INTELIGENCIA GENERAL NIVEL D/TEA EDICIONES/ESPAÑA.	UD	3	€8,700.00	€26,100.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	03/10/2018
Jefatura Sección Medicina Geriátrica	2-63-01-0334	2211	TEST DE LA FIGURA COMPLEJA DE REY.	UD	1	€43,700.00	€43,700.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0590	2211	BIP INVENTARIO BOCHUM DE COMPETENCIAS Y PERSONALIDAD/TEA EDICIONES/ESPAÑA. PAQUETE DE 10 CUADERNILLOS DE PREGUNTAS	UD	1	€52,300.00	€52,300.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0591	2211	MATRICES TEST DE INTELIGENCIA GENERAL NIVEL C/TEA EDICIONES/ESPAÑA, CUADERNILLO DE PREGUNTAS	UD	8	€10,600.00	€84,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0591	2211	MATRICES TEST DE INTELIGENCIA GENERAL NIVEL C/TEA EDICIONES/ESPAÑA, CUADERNILLO DE PREGUNTAS	UD	3	€8,600.00	€25,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	03/10/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0592	2211	MATRICES TEST DE INTELIGENCIA GENERAL NIVEL E/TEA EDICIONES/ESPAÑA, CUADERNILLO DE PREGUNTAS	UD	4	€10,600.00	€42,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018

Recursos Humanos	2-63-01-0593	2211	MATRICES TEST DE INTELIGENCIA GENERAL NIVEL C,D,E Y F/TEA EDICIONES/ ESPAÑA, PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTA	UD	5	€27,200.00	€136,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0593	2211	MATRICES TEST DE INTELIGENCIA GENERAL NIVEL C,D,E Y F/TEA EDICIONES/ ESPAÑA, PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTA	UD	2	€20,000.00	€40,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	03/10/2018
Jefatura Sección Medicina Geriatria	2-63-01-0752	2211	PAI INVENTARIO DE EVALUACION DE LA PERSONALIDAD.	UD	1	€278,900.00	€278,900.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0753	2211	PAQUETE DE 10 CUADERNILLOS DEL PAI INVENTARIO DE EVALUACION DE LA PERSONALIDAD	UD	1	€44,100.00	€44,100.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0801	2211	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DE PAI INVENTARIO DE LA EVALUACION DE LA PERSONALIDAD.	UD	5	€84,200.00	€421,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Recursos Humanos	2-63-01-0801	2211	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DE PAI INVENTARIO DE LA EVALUACION DE LA PERSONALIDAD.	UD	4	€52,000.00	€208,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	03/10/2018
Rayos Equis	2-66-01-0001	2219	TUBO CONECTOR DE BAJAS PRESION	UD	200	€4,000.00	€800,000.00	Presupuesto local	Compra Directa	06/07/2018
Rehabilitación	2-63-02-0031	2233	ROMPECABEZAS DE MADERA DE 9-12 PIEZAS, ESPECIALES PARA MANIPULARLOS TANTO EN NIÑOS PEQUEÑOS COMO EN ADULTOS MAYORES.	UD	5	€8,000.00	€40,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Rehabilitación	2-63-02-0033	2233	BALDE DE BLOQUES PLASTICOS.	UD	2	€20,000.00	€40,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Urología	2-66-01-0055	2219	AGUJAS PARA BIOPSIA DE PROSTATA 18GX20CM.	UD	100	€16,698.50	€1,669,850.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Rayos Equis	2-66-01-0434	2219	DELANTAL PLOMADO DE CUERPO ENTERO, TAMAÑO PEQUEÑO CON EL EQUIVALENTE A 0.5 MM DE PLOMO O 85 KVP, DE 20 X 34 PULGADAS (+/- 1 PULGADA)	ud	3	€200,000.00	€600,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Rayos Equis	2-66-01-0435	2219	DELANTAL PLOMADO DE CUERPO ENTERO, TAMAÑO MEDIANO CON EL EQUIVALENTE A 0.5 MM DE PLOMO O 85 KVP, DE 22 X 36 PULGADAS (+/- 1 PULGADA)	ud	4	€200,000.00	€800,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Rayos Equis	2-66-01-0436	2219	PLOMADO DE CUERPO ENTERO, TAMAÑO GRANDE CON EL EQUIVALENTE A 0.5 MM DE PLOMO O 85 KVP, DE 24X38 PULGADAS (+/- 1 PULGADA)	ud	3	€200,000.00	€600,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Rayos Equis	2-66-01-0655	2219	CUELLO DE PLOMO, COLLAR PLOMADO PARA PROTECCION DE CUELLO.	ud	10	€50,000.00	€500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Rayos Equis	2-66-01-0693	2219	JERINGA AUTOMATICA HIPERPRESORA, DE 200ML, PARA SER UTILIZADA EN INYECTOR DE MEDIO DE CONTRASTE MEDRAD STELLANT DUAL	UD	200	€11,000.00	€2,200,000.00	Presupuesto local	Compra Directa	06/07/2018
Consulta Medica Especializada	2-72-03-0021	2219	LAMINAS DE ORTHOPLAST COLOR NATURAL	UD	10	€74,000.00	€740,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Rayos Equis	2-66-01-1240	2219	PELICULA RADIOGRAFICA, SEGUN TAMAÑO Y CARACTERISTICAS.	RO	20000	€1,638.50	€32,770,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Endoscopia	2-72-03-0660	2219	TUBO CON ADAPTADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES.	UD	3	€242,528.00	€727,584.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Rehabilitación	2-72-03-0250	2219	CINTA ADHESIVA MACHO Y HEMBRA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	MT	1	€70,304.00	€70,304.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Rehabilitación	2-72-03-0419	2219	LAMINA DE POLYPROPILENO, SEGUN GROSOR Y ESPECIFICACIONES.	UD	10	€75,000.00	€750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Consulta Medica Especializada	2-72-03-0735	2219	VELCRO HEMBRA NO ADHESIVO COLOR BEIGE DE 2 PULGADAS	UD	4	€47,472.00	€189,888.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/07/2018
Consulta Medica Especializada	2-72-03-0736	2219	VELCRO MACHO ADHESIVO DE COLOR BEIGE 2 PULGADAS	UD	4	€47,472.00	€189,888.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/07/2018
Consulta Medica Especializada	2-72-03-0741	2219	VELCRO HEMBRA NO ADHESIVO COLOR BEIGE DE 1 PULGADA	UD	4	€26,496.00	€105,984.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Consulta Medica Especializada	2-72-03-0742	2219	VELCRO MACHO ADHESIVO DE COLOR BEIGE 1 PULGADA	UD	4	€26,496.00	€105,984.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	05/08/2018
Urología	2-75-03-0189	2219	JERINGA TOMMY, SIN ANILLO EN EL EMBOLO, ESTERIL, DESCARTABLE, DE PLASTIDO FUERTE, DE 50CC PITON CENTRALIZADO, CUBIERTA DE APIROGENO, INERTE, NO TOXICA, DE UN SOLO USO	UD	40	€400.00	€16,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Rehabilitación	2-72-03-0750	2219	VELCRO DE UNA PULGADA.	RO	2	€70,087.68	€140,175.36	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Urología	2-75-01-0001	2219	CAMISA O VAINA EXTERNA PARA RESECTOSCOPIO DE 26 FR	UD	1	€1,300,000.00	€1,300,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018

Urología	2-75-01-0030	2219	CABLE DE ALTA TENSION BIPOLAR PARA COAGULACION, COMPATIBLE CON KARL STORZ, PARTE NO.279 PARA UTILIZAR CON MODELO 27040E.	UD	3	€200,000.00	€600,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-0101	2219	AGUJAS DE PUNCION RENAL, DIAMETRO DE 18 GA., LONGITUD DE 20 CM	UD	6	€180,000.00	€1,080,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-0195	2219	ASA (ELECTRODO) BIPOLAR 27 F PARA CORTE Y COAGULACION PARA USO CON RESECTOSCOPIOS CALIBRE 27F.	UD	24	€141,306.00	€3,391,344.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-0660	2219	GUÍAS PARA LA INTRODUCCION PERCUTANEA, TIPO ZEBRA, DIÁMETRO DE 0.035 Y LONGITUD DE 150CM.	UD	10	€12,000.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-0815	2219	CISTOSCOPIO, FLEXIBLE COMPLETO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1	€800,000.00	€800,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-0860	2219	CABLE FIBRA OPTICA, PARA EQUIPO ENDOSCOPICO, SEGUN DIMENSIONES.	UD	3	€600,000.00	€1,800,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Hospitalizacion	2-75-01-1270	2219	CATETER PARA DIAGNOSTICO URODINAMIA, DE 10, 20, 30 O 40 GRADOS, SEGUN TAMAÑO.	UD	150	€5,824.00	€873,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Urología	2-75-01-1585	2219	CATETER URETERAL, DOBLE J. O DOBLE PIG TAIL. DE 7 FRENCH X 24 CMS.	UD	20	€43,008.68	€860,173.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-2065	2219	CATETER URETERAL RECTO 5FR.	UD	5	€10,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-2066	2219	CATETER URETERAL RECTO 6FR.	UD	5	€10,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-2220	2219	CONDUCTOR DE Sonda, CURVA GUYON, SEGUN TAMAÑO.	UD	6	€37,000.00	€222,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-2770	2219	DILATADORES DE BENIQUE, CURVADAS, SIN CANAL DIAMETROS: 9,10.5, 12, 13.5, 15, 16.5, 18, 19.5, 21, 22.5, 24, 25.5, 27 Y 28.5 CHARR. (CADA JUEGO CORRESPONDE A UNA UNIDAD)	UD	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-2820	2219	DILATADORES TIPO FOLIFORMES.	JG	3	€50,000.00	€150,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-3120	2219	EVAQUADOR ELLIK	UD	6	€142,000.00	€852,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-3401	2219	JERINGAS TOOMEY, DE 50 CC, DE POLIPROPILENO.	UD	100	€10,000.00	€1,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-3460	2219	LENTE PARA URETROCISTOSCOPIO, DE 0, 70 O 120 GRADOS, ADULTOS	UD	3	€3,000,000.00	€9,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-4261	2219	PUENTE URETROCISTOSCOPIO: PUENTES TELESCOPIOS DE EXPLORACION DE UN CANAL DE TRABAJO. CON TAMAÑO ESTANDAR PARA ADAPTAR EN CISTOSCOPIO DE ACERO INOXIDABLE	UD	3	€400,000.00	€1,200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-4456	2219	NEFROSCOPIO UNIVERSAL PERCUTANEO DE 24CM.	UD	1	€6,000,000.00	€6,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-4950	2219	ESFÍNTER URETRAL ARTIFICIAL DE TRES PIEZAS	UD	1	€3,300,000.00	€3,300,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-4960	2219	GUÍA UROLÓGICA DE NITINOL Y TUNGSTENO, DE DIÁMETRO DE 0.035 PULGADAS Y UNA LONGITUD DE 150 CM.	UD	10	€12,805.86	€128,058.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Urología	2-75-01-4961	2219	CANASTA DE EXTRACCIÓN DE NITINOL DE 4 ALAMBRES PARA URETEROSCOPIA. SIN PUNTA.	UD	10	€104,775.24	€1,047,752.40	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Anestesia	2-78-01-0013	2219	CATETER PARA LINEA ARTERIAL DE 0.8-1.2 MM DIAMETRO, 18 G, DE 18 CM A 20 CM DE LONGITUD	UD	50	€11,000.00	€550,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Terapia Respiratoria	2-78-01-0314	2219	CIRCUITO DESCARTABLE CON LINEA DE PRESION PROXIMAL SIN TRAMPAS DE AGUA.	UD	70	€4,000.00	€280,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Anestesia	2-78-01-0090	2219	EQUIPO DESCARTABLE TRANSLUCIDO PARA INFUSION DE SOLUCIONES POR MEDIO DE BOMBA DE INFUSION DE ALTA TECNOLOGIA.	UD	80	€9,734.40	€778,752.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Terapia Respiratoria	2-78-01-0510	2219	MASCARILLA CON RESERVORIO PARA ADULTO	UD	2000	€1,000.00	€2,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Anestesia	2-78-01-0657	2219	TRANSDUCTOR PARA LA MEDICION DE LA PRESION ARTERIAL INVASIVA (SET DE PRESION ARTERIAL), PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES DATEX OHMEDA	UD	50	€25,000.00	€1,250,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Consulta Medica Especializada	2-81-01-0435	2219	ESTETOSCOPIO BIAURICULAR SIMPLE	UD	5	€12,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Dirección Enfermería	2-81-01-0435	2219	ESTETOSCOPIO BIAURICULAR SIMPLE	UD	13	€12,000.00	€156,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Urgencias	2-81-01-0435	2219	ESTETOSCOPIO BIAURICULAR SIMPLE	UD	4	€12,000.00	€48,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Consulta Medica Especializada	2-81-01-0560	2219	TERMOMETRO INFRAROJO DE USO HOSPITALARIO PARA MEDICION DE TEMPERATURA EN PACIENTES, INDICADOR DE SONIDO DE LA TOMA DE LA TEMPERATURA.	UD	3	€40,000.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018

Urgencias	2-81-01-0560	2219	TERMOMETRO INFRAROJO DE USO HOSPITALARIO PARA MEDICION DE TEMPERATURA EN PACIENTES, INDICADOR DE SONIDO DE LA TOMA DE LA TEMPERATURA.	UD	2	€40,000.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Limpieza	2-84-01-0550	2219	PRUEBAS DE PREVACIO PARA AUTOCLAVES DE VAPOR.	UD	3000	€2,280.00	€6,840,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Urología	2-88-01-0201	2219	BANDEJAS PLASTICAS SIN TAPA	UD	3	€1,287,333.32	€3,861,999.96	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Urología	2-88-01-0201	2219	BANDEJAS PLASTICAS SIN TAPA	UD	3	€879,896.50	€2,639,689.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Laboratorio Clínico	2-88-01-0240	2219	BEAQUER DE POLIETILENO, 600 ML.	UD	3	€3,262.50	€9,787.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-01-0260	2219	BEAQUER DE POLIETILENO, 1000 ML.	UD	3	€5,327.05	€15,981.15	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-01-0480	2219	CANASTA DE POLIETILENO, PARA TOMA Y TRANSPORTE DE MUESTRAS	UD	6	€45,800.00	€274,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-01-1280	2219	PROBETA GRADUADA POLIETILENO 1000 ML.	UD	1	€28,797.60	€28,797.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-01-1457	2219	CUCHILLA CORTA FILTROS PARA EQUIPO DE FILTRACION.	UD	560	€5,333.00	€2,986,480.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-01-1457	2219	CUCHILLA CORTA FILTROS PARA EQUIPO DE FILTRACION.	UD	560	€5,333.00	€2,986,480.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/09/2018
Laboratorio Clínico	2-88-01-1562	2219	TUBO DE VIDRIO SIN TAPA, SIN ROSCA, DE 13X100 MM, TRANSPARENTE, FONDO REDONDO, RESISTENTE AL AUTOCLAVADO.	UD	1000	€102.90	€102,900.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Laboratorio Clínico	2-88-01-1620	2219	TUBO DE VIDRIO 16 X 100 MM.	UD	1000	€68.15	€68,150.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-10-0034	2219	ASAS CALIBRADAS DE 10 UL	UD	6000	€65.16	€390,960.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-10-0035	2219	ASAS CALIBRADAS DESCARTABLES DE 1 µL.-	UD	6000	€38.33	€229,980.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-12-0060	2205	LACTOFENOL, AZUL. DE 0,1 LT	FC	1	€27,833.33	€27,833.33	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-14-0105	2205	HEMOCULTIVO PARA PRUEBA AUTOMATIZADA	UD	1200	€9,215.13	€11,058,156.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/03/2019
Laboratorio Clínico	2-88-14-1180	2205	MEDIO PREPARADO DE AGAR CHOCOLATE CON BASE NUTRITIVA ENRIQUECIDA CON FACTORES X (HEMINA) Y V (NAD); PARA EL CRECIMIENTO DE MICROORGANISMOS EXIGENTES. DIAMETRO DE 90 A 100 MM.	UD	1200	€553.52	€664,224.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-14-1191	2205	MEDIO PREPARADO DE AGAR MAC CONKEY.	UD	9600	€603.73	€5,795,808.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-16-0041	2205	SENSIDISCO PARA OPTOCHIN. PARA PRUEBAS DE SENSIBILIDAD-RESISTENCIA BACTERIANA INVITRO. CADA FRASCO DEBE CONTENER INSERTO HALOS DE INHIBICION CORRESPONDIENTES Y CON PROCEDIMIENTOS.	UD	10	€14,748.80	€147,488.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Laboratorio Clínico	2-88-16-0070	2205	BACITRACINA, DISCO PARA PRUEBA	FC	10	€14,838.71	€148,387.10	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Laboratorio Clínico	2-88-16-0283	2205	CEFOXITINA 30 UG.	UD	2	€4,364.96	€8,729.92	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Laboratorio Clínico	2-88-21-0041	2205	TARJETAS O CASSETTE PARA DETERMINACION DE GRUPO ERITROCITICO E INVERSO ABO Y RH EN PACIENTES ADULTOS	UD	880	€4,014.50	€3,532,760.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Laboratorio Clínico	2-88-21-0061	2205	TARJETA O CASSETTE PARA ESTUDIO DE ANTIGLOBULINAS HUMANAS POLIESPECIFICAS IGG, C3D Y POSILLO CONTROL..	UD	440	€4,014.50	€1,766,380.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Laboratorio Clínico	2-88-25-0058	2205	TIEMPO DE PROTROMBINA/EQUIPO AUTOMATIZADO COAGULACION, JGO REACTIVOS.	UD	12100	€1,323.08	€16,009,268.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Laboratorio Clínico	2-88-25-0060	2205	PROTEINA C, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION.	JG	38	€233,269.60	€8,864,244.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-25-0062	2205	TROMBOPLASTINA PARCIAL/EQUIPO AUTOMATI COAGULACION, JGO REACTIVOS.	JG	7900	€1,323.08	€10,452,332.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-44-0260	2205	AZUL DE CRESIL BRILLANTE, FC 0,05 LT.	FC	2	€34,883.33	€69,766.66	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-50-0020	2205	JUEGO DE REACTIVOS PARA EXTRACCION DE MATERIAL GENETICO. SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	JG	1	€532,725.60	€532,725.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Laboratorio Clínico	2-88-61-0180	2219	MICROPIPETA DISPENSADORA 10 - 50 UL.	UD	3	€87,048.22	€261,144.66	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018

Laboratorio Clínico	2-88-61-0220	2219	MICROPIPETA DISPENSADORA 50 - 250 UL	UD	3	€87,048.22	€261,144.66	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Laboratorio Clínico	2-88-61-1192	2219	PUNTA PARA PIPETA AUTOMATICA DE 100 UL A 1000UL	UD	5000	€20.35	€101,750.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-63-0005	2205	HOMOCISTEINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION.	JG	10	€231,599.25	€2,315,992.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-63-1684	2205	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE FERRITINA EN SUERO	JG	10	€220,162.25	€2,201,622.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-63-2320	2205	REACTIVO PEPTIDO NATRIURETICO.	UD	3200	€7,498.38	€23,994,816.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-63-5052	2205	HIERRO SERICO, ANALISIS AUTOMATIZADO.	JG	4	€119,798.70	€479,194.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-63-5053	2205	CAPACIDAD DE FIJACION DEL HIERRO, ANALISIS AUTOMATIZADO.	JG	8	€109,530.24	€876,241.92	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-69-0030	2205	ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA).	JG	20	€145,018.44	€2,900,368.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-69-0076	2205	DIMERO D, AUTOMATIZADA.	UD	840	€1,068.20	€897,288.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-69-0080	2205	ACIDO FOLICO EN LA SANGRE, JUEGO DE REACTIVOS.	JG	28	€373,862.36	€10,468,146.08	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-69-0265	2205	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE TRIYODOTIROXINA T3.	JG	22	€87,597.02	€1,927,134.44	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-69-0280	2205	JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION DE VITAMINA B-12.	JG	44	€260,385.27	€11,456,951.88	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-69-0612	2205	PREALBUMINA, PAB, JUEGO DE REACTIVOS.	JG	4	€354,604.15	€1,418,416.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Laboratorio Clínico	2-88-69-0614	2205	TROPONINA I, JUEGO DE REACTIVOS PARA SU DETERMINACION.	JG	54	€177,777.78	€9,600,000.12	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-69-0645	2205	REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE LA PROCALCITONINA.	JG	10	€1,163,319.00	€11,633,190.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-69-0645	2205	REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE LA PROCALCITONINA.	JG	5	€1,143,774.45	€5,718,872.25	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-69-0802	2205	JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE PSA LIBRE (ANTIGENO PROSTATICO LIBRE).	JG	10	€164,510.06	€1,645,100.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-69-1008	2205	REACTIVO PARA PRESEPSINA	UD	1000	€11,532.40	€11,532,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-69-4357	2205	T4 LIBRE	UD	3000	€1,544.00	€4,632,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-69-4361	2205	REACTIVO PARA LA DETERMINACIÓN HORMONA TSH .	UD	10000	€1,235.20	€12,352,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/12/2017
Laboratorio Clínico	2-88-74-0015	2205	REACTIVO PARA UTILIZAR EN PRUEBAS DE POLIMERASA EN CADENA (PCR) SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES).	FC	4	€333,309.60	€1,333,238.40	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Laboratorio Clínico	2-88-74-0335	2205	REACTIVO PARA LA DETECCIÓN DE ALFA-SINÚCLEINA.	UD	192	€6,113.52	€1,173,795.84	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Laboratorio Clínico	2-88-74-2000	2205	JUEGO DE ELISA PARA LA DETECCION DE B AMILOIDE.	JG	2	€686,560.80	€1,373,121.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Laboratorio Clínico	2-88-74-2001	2205	JUEGO DE ELISA PARA LA DETECCION DE H TAU TOTAL.	JG	2	€632,433.60	€1,264,867.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Laboratorio Clínico	2-88-74-2002	2205	JUEGO DE ELISA PARA LA DETECCION DE H TAU FOSFORILADA.	JG	2	€632,433.60	€1,264,867.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Laboratorio Clínico	2-88-74-3310	2205	AGAROSA PARA USO EN BIOLOGIA MOLECULAR	UD	1	€71,551.25	€71,551.25	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Laboratorio Clínico	2-88-74-3870	2205	PRUEBAS DE TAMIZAJE PARA DROGAS DE ABUSO.	UD	120	€5,499.33	€659,919.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Laboratorio Clínico	2-88-90-0020	2205	ACEITE MINERAL PARA INMERSION EN FRASCOS DE 100 ML.	FC	6	€31,471.00	€188,826.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	2-88-90-0305	2207	GABACHAS DE PLASTICO DESECHABLES.	UD	204	€1,000.00	€204,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Laboratorio Clínico	2-88-90-0800	2219	SOLUCION LIMPIADORA OPTICA/MICROSCOPIO.	FC	6	€6,858.33	€41,149.98	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Laboratorio Clínico	2-91-07-0060	2219	TERMOMETRO DE INMERSION.	UD	3	€6,948.60	€20,845.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018

Dermatología	2-94-01-0007	2219	APOSITO IRRIGO ABSORVENTE, SOLUCIÓN DE LACTATO DE RINGER 10 X10 CMS.	UD	600	€6,272.00	€3,763,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Urología	2-94-01-0100	2219	PISTOLA PARA BIOPSIA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2	€535,000.00	€1,070,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Dermatología	2-94-01-0613	2219	APOSITO HIDROCOLOIDE CONTORNEADO 6 X 8 CMS. FORMA DE MARIPOSA.	UD	1500	€7,300.00	€10,950,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Dermatología	2-94-01-0614	2219	APOSITO HIDROCOLOIDE CONTORNEADO 9 X 11CMS. FORMA DE MARIPOSA	UD	1500	€15,000.00	€22,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Dermatología	2-94-01-0618	2219	APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO, EN LAMINAS DE 10CM X 20CM.	UD	700	€10,084.00	€7,058,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Dermatología	2-94-01-0619	2219	GEL HIDROACTIVO, EN TUBO NO MENOR DE 30GRS.	UD	500	€13,000.00	€6,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-94-01-0623	2219	BOLSA RECOLECTORA CON VALVULA DE SEGURIDAD CONTRA DESBORDAMIENTOS O VARIACIONES BRUSCAS DEL FLUJO DE ASPIRACION.	UD	190	€12,598.48	€2,393,711.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-94-01-1800	2219	GASILLA DE METAL	UD	20	€52,868.61	€1,057,372.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Rayos Equis	2-94-01-2130	2219	JERINGAS DESCARTABLES PARA INFUSION MEDIO CONTRASTE, TAC 200 ML.	UD	1500	€10,000.00	€15,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Hospitalizacion	2-94-01-2458	2219	DELANTAL PLASTICO, DESCARTABLE, RESISTENTE, EMPAQUE INDIVIDUAL, EN CAJAS DE 15 O 20 UNIDADES, CON SISTEMA ABRE FACIL, MANGA LARGA, CON FJACION EN EL PULGAR. CON DOS TIRAS PARA FIJ.	UD	780	€650.00	€507,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Central de Esterilización	2-94-01-2700	2219	EQUIPO DESCARTABLE PARA REMOVER SUTURAS.	UD	300	€1,900.00	€570,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Dermatología	2-94-01-8557	2219	APOSITO HIDROCOLOIDE PARA REGION SACRA DE 20 CM X 18 CM	UD	500	€11,000.00	€5,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Urología	2-94-02-2903	2219	POLIDIOXANONA 4-0, AGUJA MEDIO CIRCULO REDONDA DE 17MM.	UD	36	€2,916.67	€105,000.12	Presupuesto local	CD-LA-LP	29/10/2018
Sala Operaciones	2-94-02-4204	2219	SUTURA NO ABSORBIBLE, POLIESTER VERDE O AZUL TRENZADO CALIBRE 2-0 CON DOBLE AGUJA REDONDA ½ CIRCULO DE 25 +- 1 MM, CON HEBRA DE 90 +- 5 CM DE LONGITUD.	UD	36	€1,838.72	€66,193.92	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-94-02-7731	2219	LIGADURA EN LAZO DE SUTURA, PARA USO LAPAROSCOPICO, DE ACIDO POLIGLICOLICO, CON HILO DE 50 +/- 5CM DE LONGITUD.	UD	5	€39,055.28	€195,276.40	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Urología	2-94-03-0050	2219	EXTENSIÓN PARA CAUTERIO. MEDIDA: DE 17 CM DE LARGO +-2CM	UD	30	€3,000.00	€90,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Terapia Respiratoria	2-94-03-0136	2219	APÓSITO PROTECTOR DE SILICONA CUADRO DE 10 X 10 X 0.3 CMS (LARGO, ANCHO Y ESPESOR).	UD	15	€16,500.00	€247,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Terapia Respiratoria	2-94-03-0137	2219	APÓSITO PROTECTOR DE SILICONA TIRA DE 50 X 2.5 X 0.3 CMS (LARGO, ANCHO Y ESPESOR).	UD	15	€16,500.00	€247,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Terapia Respiratoria	2-94-03-0138	2219	APÓSITO PROTECTOR DE SILICONA TIRA DE 30 X 5 X 0.3 CMS (LARGO, ANCHO Y ESPESOR).	UD	15	€16,500.00	€247,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Sala Operaciones	2-94-03-0594	2219	SONDA EN T DE SILICON, ESTERIL TIPO DE AVER NO. 14 FR.	UD	10	€17,547.88	€175,478.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-94-03-0595	2219	SONDA EN T DE SILICON, ESTERIL TIPO DE AVER NO. 16 FR.	UD	10	€17,547.88	€175,478.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Sala Operaciones	2-94-03-1011	2219	ELECTRODO DE RETORNO (PLACAS) ADULTO DE DOBLE CARA	UD	1240	€2,500.00	€3,100,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Anestesia	2-97-01-0003	2219	COBERTOR TERMICO MEDIO CUERPO	UD	75	€7,600.00	€570,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-97-01-0004	2219	COBERTOR TERMICO CUERPO ENTERO	UD	55	€7,600.00	€418,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-97-01-0005	2219	COBERTOR TERMICO CON CÍRCULO EN EL CENTRO	UD	20	€17,350.00	€347,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Anestesia	2-97-01-0006	2219	MANTA TERMICA PARA CALENTAMIENTO CON AIRE FORZADO POR DEBAJO DEL PACIENTE, TAMAÑO 200 ± 10 CM POR 95 ± 5 CM	UD	100	€21,280.00	€2,128,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/08/2018
Sala Operaciones	2-97-01-0080	2219	FRASCO DE REPUESTO PARA SUCCIONADOR, SEGUN MARCA Y MODELO .	UD	4	€94,488.58	€377,954.32	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Nutrición	3-04-01-0161	2213	MAYONESA EN EMPAQUE INDIVIDUAL.	UD	4800	€24.00	€115,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-04-01-0302	2213	MARGARINA EN EMPAQUE INDIVIDUAL.	UD	21000	€28.00	€588,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-04-01-0303	2213	MARGARINA EN BARRA, EN PRESENTACION DE 125 G +/- 20 G.	KG	1260	€1,700.00	€2,142,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-04-01-0303	2213	MARGARINA EN BARRA.	UD	1260	€1,700.00	€2,142,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018

Nutrición	3-04-01-0405	2213	NATILLA EN EMPAQUE INDIVIDUAL.	UD	4500	€140.00	€630,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-08-01-0202	2213	GELATINA PREPARADA CON AZUCAR EN EMPAQUE INDIVIDUAL COLOR ROJO	UD	3600	€270.00	€972,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-08-01-0203	2213	GELATINA PREPARADA CON SUSTITUTO DE AZUCAR EN EMPAQUE INDIVIDUAL COLOR ROJO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	3000	€250.00	€750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-08-01-0210	2213	GELATINA SIN SABOR, EN PRESENTACION DE 30 G +/- 5 G.	KG	14.4	€4,800.00	€69,120.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-08-01-0210	2213	GELATINA SIN SABOR	kg	14.4	€4,800.00	€69,120.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-08-01-0213	2213	GELATINA EN POLVO SABORIZADA CON SUSTITUTO DE AZUCAR, COLOR VERDE. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	12	€3,262.50	€39,150.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-08-01-0221	2213	GELATINA PREPARADA CON AZUCAR EN EMPAQUE INDIVIDUAL COLOR VERDE.	UD	3600	€270.00	€972,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-08-01-0231	2213	GELATINA PREPARADA CON SUSTITUTO DE AZUCAR, EN EMPAQUE INDIVIDUAL COLOR VERDE. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	3000	€250.00	€750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-08-01-0400	2213	JALEA CON AZUCAR, DE GUAYABA, EN PRESENTACION DE 300 G +/- 50 G.	KG	42	€2,900.00	€121,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-08-01-0400	2213	JALEA CON AZUCAR.	KG	42	€2,900.00	€121,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-08-01-0404	2213	JALEA CON SUSTITUTO DE AZUCAR, USO EXCLUSIVO PACIENTES.	KG	75	€5,000.00	€375,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-08-01-0407	2213	MERMELADA CON AZUCAR EN EMPAQUE INDIVIDUAL.	UD	12000	€75.00	€900,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-08-01-0702	2213	DULCE DE CAÑA MOLIDO. USO EXCLUSIVO PACIENTES.	KG	1032	€1,800.00	€1,857,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-08-01-0702	2213	DULCE DE CAÑA MOLIDO, EN PRESENTACION DE 900 G +/-100 G. .	KG	1032	€1,800.00	€1,857,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-08-01-0756	2213	SUSTITUTO DE AZUCAR A BASE DE ESTEVIA. USO EXCLUSIVO PACIENTES.	KG	180	€6,800.00	€1,224,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-08-01-0756	2213	SUSTITUTO DE AZUCAR A BASE DE ESTEVIA. EN PRESENTACION DE 250 G. USO EXCLUSIVO PACIENTES.	KG	180	€6,800.00	€1,224,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-12-03-0002	2213	ATÚN CON VEGETALES EN AGUA.	KG	12	€6,300.00	€75,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-12-03-0002	2213	ATÚN CON VEGETALES EN AGUA, EN PRESENTACION DE 1000 G (PESO NETO) Y PESO ESCURRIDO 950 GRAMOS	KG	12	€6,300.00	€75,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-12-03-0005	2213	ATÚN EN TROZOS, EN AGUA, BAJO EN SODIO, PESO NETO ENTRE 230-260 G. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	120	€2,600.00	€312,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-12-03-0005	2213	ATUN EN TROZOS, EN AGUA, BAJO EN SODIO, PESO NETO ENTRE 230-260 G. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	120	€2,600.00	€312,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-12-03-0110	2213	SARDINA EN SALSA DE TOMATE.	KG	6	€3,500.00	€21,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-12-03-0110	2213	SARDINA EN SALSA DE TOMATE, EN PRESENTACION DE 425 G +/- 15 G.	KG	6	€3,500.00	€21,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-01-0335	2213	AVENA EN POLVO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	60	€2,200.00	€132,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-16-01-0335	2213	AVENA EN POLVO, EN PRESENTACION DE 300 G +/- 50 G. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	60	€2,200.00	€132,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-01-0350	2213	CEREAL HOJUELAS DE MAIZ SIN AZUCAR. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	24	€4,350.00	€104,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-16-01-0350	2213	HOJUELAS DE MAIZ (CEREAL) SIN AZUCAR, EN PRESENTACION DE 600 G +/- 100 G. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	24	€4,350.00	€104,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-01-0400	2213	FECULA DE MAIZ (MAICENA)	KG	330	€2,000.00	€660,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-01-0401	2213	FECULA DE MAIZ CON SABOR VAINILLA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	40	€4,800.00	€192,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018



Nutrición	3-16-01-0401	2213	FEcula DE MAIZ CON SABOR VAINILLA, EN PRESENTACION DE 170 G +/- 20 G. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	40	€4,800.00	€192,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-02-0080	2213	PREMEZCLA PARA PAN LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	6	€3,700.00	€22,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-02-0081	2213	PREMEZCLA PARA QUEQUE LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	6	€3,700.00	€22,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-02-0082	2213	PREMEZCLA PARA GALLETA LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	6	€3,700.00	€22,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-02-0083	2213	PREMEZCLA PARA PANQUEQUES LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	6	€3,700.00	€22,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-02-0099	2213	HARINA DE ARROZ	KG	60	€2,220.00	€133,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-02-0100	2213	HARINA DE MAIZ.	KG	60	€1,600.00	€96,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-02-0100	2213	HARINA DE MAIZ BLANCO (MASA) EN PAQUETE DE 900 G ± 100 G	KG	60	€1,600.00	€96,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-02-0419	2213	MEZCLA EN POLVO A BASE DE SOYA PARA PREPARAR BEBIDAS (LECHE DE SOYA). USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	6	€3,120.00	€18,720.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-02-0419	2213	MEZCLA EN POLVO A BASE DE SOYA PARA PREPARAR BEBIDAS (LECHE DE SOYA). USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	6	€3,200.00	€19,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-16-02-0419	2213	MEZCLA EN POLVO A BASE DE SOYA PARA PREPARAR BEBIDAS (LECHE DE SOYA). EN PRESENTACION DE 250 G +/- 50 G USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	6	€3,200.00	€19,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-02-0420	2213	MEZCLA FORTIFICADA PARA BEBIDAS A BASE DE MAIZ Y SOYA SABOR VAINILLA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	90	€3,500.00	€315,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-02-0421	2213	MEZCLA FORTIFICADA PARA BEBIDAS A BASE DE MAIZ Y SOYA SABOR FRESA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	150	€3,500.00	€525,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-02-0422	2213	MEZCLA FORTIFICADA PARA BEBIDAS A BASE DE MAIZ Y SOYA SABOR CHOCOLATE. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	90	€3,160.00	€284,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-02-0440	2213	PROTEINA DE SOYA TEXTURIZADA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	42	€4,300.00	€180,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-03-0125	2213	PASTA CORTA TIPO CARACOLITO LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	KG	12	€1,500.00	€18,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-03-0125	2213	PASTA CORTA TIPO CARACOLITO LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	KG	12	€1,500.00	€18,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-16-04-0002	2213	GALLETA TIPO MARIA LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	12	€1,800.00	€21,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-04-0002	2213	GALLETA TIPO MARIA LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	12	€1,800.00	€21,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-16-04-0003	2213	GALLETA TIPO SODA LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	12	€2,800.00	€33,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-04-0003	2213	GALLETA TIPO SODA LIBRE DE GLUTEN. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	12	€2,800.00	€33,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-16-04-0038	2213	GALLETAS DE AVENA Y GRANOLA	UD	9600	€250.00	€2,400,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-16-04-0038	2213	GALLETAS DE AVENA Y GRANOLA	UD	9600	€250.00	€2,400,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-04-0050	2213	GALLETA SODA	UD	30000	€47.00	€1,410,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-16-04-0050	2213	GALLETA SODA	UD	30000	€47.00	€1,410,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-04-0055	2213	GALLETA SALADA TIPO BOKITAS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	96000	€98.00	€9,408,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-16-04-0055	2213	GALLETA SALADA TIPO BOKITAS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	9600	€98.00	€940,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019

Nutrición	3-16-04-0063	2213	GALLETAS MULTICEREALES	UD	75	€117.00	€8,775.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-04-0063	2213	GALLETAS MULTICEREALES	UD	75	€117.00	€8,775.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-04-0071	2213	GALLETAS DULCE TIPO MARIA.	UD	17040	€72.00	€1,226,880.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-16-04-0071	2213	GALLETAS DULCE TIPO MARIA.	UD	17040	€72.00	€1,226,880.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-04-0074	2213	GALLETAS DULCE TIPO CANASTA (CON CUBIERTA DE JALEA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES	UD	6600	€94.00	€620,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-04-0074	2213	GALLETAS DULCE TIPO CANASTA (CON CUBIERTA DE JALEA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES	UD	6600	€94.00	€620,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-04-0075	2213	GALLETAS TIPO YEMAS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	6600	€130.00	€858,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-04-0075	2213	GALLETAS TIPO YEMAS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	6600	€130.00	€858,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-04-0077	2213	GALLETAS SALADAS DE MAÍZ.	UD	12000	€125.00	€1,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-16-04-0077	2213	GALLETAS SALADAS DE MAÍZ.	UD	12000	€125.00	€1,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-16-07-0100	2213	FRIJOL NEGRO.	KG	3720	€1,079.00	€4,013,880.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Nutrición	3-16-07-0102	2213	FRIJOL ROJO	KG	864	€1,250.00	€1,080,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Nutrición	3-16-07-0150	2213	GARBANZOS EN PRESENTACION DE 1000 G.	KG	264	€1,838.91	€485,472.24	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/01/2019
Nutrición	3-16-07-0152	2213	GARBANZOS PROCESADOS, EN PRESENTACION DE 1000 G +/- 100 G.	KG	144	€1,350.00	€194,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/01/2019
Nutrición	3-16-07-0175	2213	LENTEJAS	KG	144	€1,246.22	€179,455.68	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Nutrición	3-16-07-0221	2213	FRIJOL BLANCO	KG	240	€1,195.50	€286,920.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Nutrición	3-18-02-0010	2213	MODULO DE PROTEINA A BASE DE HIDROLIZADO DE COLAGENO, LIBRE DE CARBOHIDRATOS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	LT	18.92	€47,400.00	€896,808.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Nutrición	3-18-02-0011	2213	MODULO DE CARBOHIDRATOS CONSTITUIDO POR FIBRAS SOLUBLE Y FRUCTOOLIGOSACARIDOS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	LT	26.61	€39,500.00	€1,051,095.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Nutrición	3-18-02-0013	2213	MODULO DE PROTEINA AISLADA A BASE DE ARGININA, GLUTAMINAY PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, CON VITAMINAS Y MINERALES.	KG	24.3	€67,100.00	€1,630,530.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Nutrición	3-20-01-0010	2213	SAL REFINADA	KG	1020	€560.00	€571,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-20-01-0010	2213	SAL REFINADA, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	1020	€560.00	€571,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-20-01-0120	2213	SOPA DESHIDRATADA COLA DE RES EN POLVO	kg	336	€7,600.00	€2,553,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-20-01-0120	2213	SOPA DESHIDRATADA COLA DE RES EN POLVO, PRESENTACION DE 75G +/-10G.	KG	27.96	€7,600.00	€212,496.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-20-01-0123	2213	CREMA DE HONGOS DESHIDRATADA EN POLVO	KG	336	€8,500.00	€2,856,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-20-01-0123	2213	CREMA DE HONGOS DESHIDRATADA EN POLVO, PRESENTACION DE 75G +/- 10G	KG	27.96	€8,500.00	€237,660.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-20-01-0915	2213	SALSA DE MOSTAZA PREPARADA	KG	36	€2,400.00	€86,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-20-02-0450	2213	SABORIZANTE EN ESENCIA.	LT	36	€6,400.00	€230,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-20-02-0450	2213	SABORIZANTE EN ESENCIA, EN PRESENTACION DE 500 ML +/- 20 ML.	LT	36	€6,400.00	€230,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-20-03-0001	2213	JENJIBRE PURO DESECADO	KG	3	€11,000.00	€33,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018

Nutrición	3-20-03-0001	2213	JENJIBRE PURO DESECADO	KG	3	€3,800.00	€11,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-20-03-0001	2213	JENJIBRE PURO DESECADO MOLIDO, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	3	€3,800.00	€11,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-20-03-0004	2213	PAPRIKA PURA EN POLVO	KG	24	€3,100.00	€74,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-20-03-0004	2213	PAPRIKA PURA EN POLVO, EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	24	€3,100.00	€74,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-20-03-0008	2213	CANELA PURA MOLIDA	KG	9	€5,000.00	€45,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-20-03-0009	2213	CANELA EN ASTILLA	KG	3	€8,200.00	€24,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-20-03-0013	2213	NUEZ MOSCADA PURA MOLIDA	KG	3	€21,300.00	€63,900.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-24-03-0001	2213	COLADO DE CIRUELA. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	144	€300.00	€43,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-24-03-0001	2213	COLADO DE CIRUELA, EN PRESENTACION DE 115 G +/- 5 G. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	144	€300.00	€43,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-24-03-0105	2213	COLADO DE MANZANA. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	288	€300.00	€86,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-24-03-0105	2213	COLADO DE MANZANA, EN PRESENTACION DE 115 G +/- 5G. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	288	€300.00	€86,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-24-03-0106	2213	COLADO DE MELOCOTON. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	288	€300.00	€86,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-24-03-0106	2213	COLADO DE MELOCOTON, EN PRESENTACION DE 115 G +/- 5 G. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	288	€300.00	€86,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-24-03-0107	2213	COLADO DE PERA. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	288	€300.00	€86,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-24-03-0107	2213	COLADO DE PERA, EN PRESENTACION DE 115 G +/- 5G. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	288	€300.00	€86,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-24-03-0115	2213	PASAS SECAS	KG	36	€2,900.00	€104,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-24-03-0115	2213	PASAS SECAS EN PRESENTACION DE 500 G.	KG	36	€2,900.00	€104,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-28-03-0152	2213	PALMITO EN TROZOS PROCESADO	KG	288	€2,300.00	€662,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Nutrición	3-28-03-0152	2213	PALMITO EN TROZOS PROCESADO	KG	288	€2,300.00	€662,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-28-03-0155	2213	HONGOS REBANADOS PROCESADOS.	KG	288	€2,300.00	€662,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-28-03-0155	2213	HONGOS REBANADOS PROCESADOS, EN PRESENTACION DE 500 G +/- 100 G.	KG	288	€2,300.00	€662,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-32-02-0221	2213	LECHE CONDENSADA	kg	50	€2,400.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-32-02-0221	2213	LECHE CONDENSADA, EN PRESENTACION DE 425 G +/- 30 G	KG	50	€2,400.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-36-01-0610	2213	MANZANILLA DESECADA EN BOLSAS INDIVIDUALES (TE DE MANZANILLA). USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	36000	€31.00	€1,116,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-36-01-0610	2213	MANZANILLA DESECADA EN BOLSAS INDIVIDUALES (TE DE MANZANILLA). USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	36000	€31.00	€1,116,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019

Nutrición	3-36-01-0611	2213	MENTA DESECADA EN BOLSAS INDIVIDUALES (TE DE MENTA). USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	300	€45.00	€13,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-36-01-0611	2213	MENTA DESECADA EN BOLSAS INDIVIDUALES (TE DE MENTA). USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	300	€45.00	€13,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-36-01-0612	2213	FRUTAS MIXTAS DESECADAS EN BOLSAS INDIVIDUALES (TE DE FRUTAS MIXTO). USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	480	€76.00	€36,480.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-36-01-0612	2213	FRUTAS MIXTAS DESECADAS EN BOLSAS INDIVIDUALES (TE DE FRUTAS MIXTO). USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	480	€76.00	€36,480.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-36-02-0430	2213	BEBIDA LIQUIDA FORTIFICADA PREPARADA A BASE DE MAIZ Y SOYA SABOR A VAINILLA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	LT	432	€1,250.00	€540,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-36-02-0430	2213	BEBIDA LIQUIDA FORTIFICADA PREPARADA A BASE DE MAIZ Y SOYA SABOR A VAINILLA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	LT	432	€1,250.00	€540,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-36-02-0431	2213	BEBIDA LIQUIDA FORTIFICADA PREPARADA A BASE DE MAIZ Y SOYA , SABOR A FRESA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	LT	432	€1,250.00	€540,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	14/01/2019
Nutrición	3-36-02-0431	2213	BEBIDA LIQUIDA FORTIFICADA PREPARADA A BASE DE MAIZ Y SOYA , SABOR A FRESA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	LT	432	€1,250.00	€540,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	3-52-01-0007	2231	PICHEL ISOTERMICO, CON INTERIOR DE ACERO INOXIDABLE Y REVESTIMIENTO AISLANTE, COLOR BLANCO, TAPA DE ROSCA, CAPACIDAD DE 2 +/-0.5 LITROS.	UD	6	€11,000.00	€66,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0009	2231	PICHEL DE ACERO INOXIDABLE, CON TAPA ADHERIDA, CAPACIDAD DE 3 +/-0.5 LITROS.	UD	5	€10,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0015	2231	PALA PARA MARMITA CON HOJA DE MATERIAL RESISTENTE (NYLON O TEFLON) Y MANGO DE ACERO INOXIDABLE, PARA MEZCLAR ALIMENTOS, DIMENSIONES 120 +/- 5 CM DE LARGO, 16 ± 5 CM DE ANCHO (HOJA)	UD	6	€12,000.00	€72,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0016	2231	HOJA PARA PALA DE MARMITA DE MATERIAL RESISTENTE (NYLON O TEFLON) 16 +/- 5 CM DE ANCHO (HOJA).	UD	8	€4,500.00	€36,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0018	2231	CUCHARA PARA GRANOS DE POLICARBONATO CON CAPACIDAD DE 2 +/- 0.250 L.	UD	6	€3,200.00	€19,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0026	2231	TAZA PARA SERVIR ALIMENTOS, CONSTRUIDA EN POLICARBONATO, CAPACIDAD 600 +/-10 ML.	UD	6	€3,500.00	€21,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0072	2231	BANDEJA PARA BANO MARIA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 24, DIMENSIONES 26 +/-1CMS DE LARGO, 16 +/-1CMS DE ANCHO Y 15 +/-1CMS DE PROFUNDIDAD.	UD	6	€7,000.00	€42,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0079	2231	BANDEJA PARA BANO MARIA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 24, DIMENSIONES 53 +/-1CMS DE LARGO, 32 +/-1CMS DE ANCHO Y 10 +/-1CMS DE PROFUNDIDAD.	UD	8	€8,000.00	€64,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0091	2231	BANDEJA ANTIADHERENTE PARA PREPARAR HUEVOS, PARA USAR EN CENTRO DE COCCION INTELIGENTE, DIMENSIONES 32,5 CMX 53 CM. CON 8 COMPARTIMENTOS.	UD	5	€50,000.00	€250,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0092	2231	BANDEJA ANTIADHERENTE PARA PREPARACIONES TIPO PANECILLO, PARA USAR EN CENTRO DE COCCION INTELIGENTE, DIMENSIONES 40 CM X 60 CM. CON 12 COMPARTIMENTOS.	UD	6	€5,000.00	€30,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0276	2231	CONTENEDOR ISOTERMICO PARA LIQUIDOS, CON LLAVE PARA SERVIR, CAPACIDAD DE 5 A 6 LITROS.	UD	1	€140,000.00	€140,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0320	2231	CUCHARA PLANA PARA SERVIR, DE ACERO INOXIDABLE CONSTRUIDA EN UNA SOLA PIEZA, SIN PERFORACIONES, LONGITUD 30 +/-5 CM.	UD	6	€1,000.00	€6,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0342	2231	TAZÓN MEZCLADOR DE ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD PARA 8 +/- 0.5 LITROS.	UD	4	€3,500.00	€14,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0480	2231	ESPATULA DE PLASTICO RESISTENTE, CONSTRUIDO EN UNA SOLA PIEZA, LONGITUD 30 +/-5CM.	UD	6	€3,000.00	€18,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018

Nutrición	3-52-01-0540	2231	ESPUMADERA REDONDA, DE ACERO INOXIDABLE, EN UNA SOLA PIEZA, LONGITUD 40 +/-2CM Y DIAMETRO DE LA HOJA 16 +/-2CM.	UD	6	€5,000.00	€30,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0550	2231	FILTROS DE PAPEL PARA PERCOLADOR INDUSTRIAL DE CAFE.	UD	3000	€90.00	€270,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-0922	2231	TABLA PARA CORTAR ALIMENTOS, COLOR BLANCO, DIMENSIONES: 46 +/-1CM DE ANCHO, 61 +/-1CMS DE LARGO Y 1.5 +/-0.5CMS DE GROSOR.	UD	3	€13,000.00	€39,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-1053	2231	COLADOR CHINO DE ACERO INOXIDABLE CON ORIFICIO FINO, CON MANGO DE ACERO INOXIDABLE DE 20 +/-5CM DE DIAMETRO.	UD	5	€10,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-1061	2231	CUCHARA PLANA PARA SERVIR, DE ACERO INOXIDABLE SIN PERFORACIONES, CONSTRUIDA EN UNA SOLA PIEZA, LONGITUD DE 45 +/-5CM.	UD	6	€1,500.00	€9,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-1075	2231	CONTENEDOR ISOTERMICO PARA LIQUIDOS, CON LLAVE PARA SERVIR, CON CAPACIDAD DE 18 A 19 LITROS.	UD	1	€160,000.00	€160,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-1080	2231	CUCHARON DE ACERO INOXIDABLE, CONSTRUIDO EN UNA SOLA PIEZA, CAPACIDAD 480 +/-5 ML.	ud	6	€2,500.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-1090	2231	TABLA PARA CORTAR ALIMENTOS, COLOR VERDE, DIMENSIONES: 46 +/-1CM DE ANCHO, 61 +/-1CMS DE LARGO Y 1.5 +/-0.5CMS DE GROSOR.	UD	2	€13,000.00	€26,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-01-1112	2231	BANDEJA ESMALTADO PARA PANADERIA Y OTROS USOS, PARA USAR EN CENTRO DE COCCIÓN INTELIGENTE, DIMENSIONES 53 +/- 1 CM DE LARGO, 32.5 CM +/- 1 DE ANCHO.	UD	6	€30,000.00	€180,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-04-0002	2231	TERMOMETRO DE ESPIGA PARA ALIMENTOS	UD	6	€8,000.00	€48,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-04-0012	2231	ROLLO DE PLASTICO GRADO ALIMENTARIO PARA UTILIZAR EN MAQUINA SELLADORA DE VASOS.	MT	1219.2	€520.00	€633,984.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-04-0013	2231	ESCOBILLA DE HULE PARA ESCURRIR LIQUIDOS, DIMENCIONES 45 +/-5CM DE LARGO.	UD	6	€14,000.00	€84,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-04-0019	2231	GUANTE AISLANTE PARA COCINA EN ALGODON CON RECUBRIMIENTO RESISTENTE AL CALOR, PROTECCIÓN HASTA 350°, DIMENCIONES 40 +/-5CM.	UD	20	€2,500.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-04-0020	2231	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA IDENTIFICACION DE ALIMENTOS.	UD	73000	€2.00	€146,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Nutrición	3-52-04-0023	2231	PIEDRA ESPECIALMENTE DISEÑADA PARA LIMPIEZA DE PLANTILLAS.	UD	12	€2,300.00	€27,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-52-04-0025	2231	ESCOBILLA DE HULE PARA ESCURRIR LIQUIDOS, DIMENCIONES 25 +/-5CM DE LARGO.	UD	8	€14,000.00	€112,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-01-0007	2231	AZAFATE CON COMPARTIMENTOS, DE POLICARBONATO, DIMENCIONES: 25 +/-2CM DE ANCHO POR 35 +/-2CM DE LARGO, POR 3 +/-1CM DE PROFUNDIDAD.	UD	24	€6,000.00	€144,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-01-0008	2231	TAPA DE POLICARBONATO, PARA AZAFATE CON COMPARTIMENTOS DE USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	24	€2,500.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-01-0011	2231	TAZA SOPERA DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD PARA 245 +/-5ML, COLOR BEIGE, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	96	€1,500.00	€144,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-01-0012	2231	VASO INSULADO, CON CAPACIDAD PARA 245 +/-5ML, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	96	€2,300.00	€220,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-01-0013	2231	TAPA PLASTICA, REUTILIZABLE, CON BOQUILLA, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, PARA UTILIZAR CON VASO INSULADO, PARA USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	144	€2,300.00	€331,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-01-0021	2231	AZAFATE DE FIBRA DE VIDRIO SIN COMPARTIMENTOS, DIMENCIONES 35 +/-2 CMS DE ANCHO POR 45 +/-2CMS DE LARGO.	UD	24	€8,000.00	€192,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-01-0023	2231	AZAFATE DE FIBRA DE VIDRIO SIN COMPARTIMENTOS, DIMENSIONES 38 +/-2 CMS DE ANCHO POR 50 +/-2CMS DE LARGO.	UD	12	€16,000.00	€192,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-01-0263	2231	PLATO EXTENDIDO DE POLICARBONATO, COLOR BLANCO, DIAMETRO DE 23 +/-2CM, PARA USO EXCLUSIVO DE PERSONAL.	UD	96	€1,800.00	€172,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-01-0300	2231	PLATO DE POLICARBONATO COLOR BLANCO, DIAMETRO DE 17 +/-2 CMS, PARA USO EXCLUSIVO DE PERSONAL.	UD	96	€2,000.00	€192,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018

Nutrición	3-56-01-0320	2231	TAZA PARA CAFE, DE POLICARBONATO, COLOR BLANCO, CON CAPACIDAD PARA 240 +/- 10 ML, PARA USO EXCLUSIVO DE PERSONAL.	UD	96	€2,500.00	€240,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-01-1006	2231	TAZA SOPERA DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD DE 450 ± 10 ML, COLOR BLANCO, PARA USO EXCLUSIVO DE PERSONAL.	UD	96	€1,600.00	€153,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-02-0001	2231	PLATO DESCARTABLE BIODEGRADABLE, SIN DIVISIONES, DIAMETRO DE 15 +/-1CM. (N. 6)	UD	3000	€25.00	€75,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-02-0002	2231	PLATO DESCARTABLE BIODEGRADABLE SIN DIVISIONES, DIAMETRO DE 22 +/-1CM (N. 9)	UD	2000	€55.00	€110,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-02-0061	2231	VASO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DESCARTABLE, CON CAPACIDAD DE 360+/-5ML, PARA USAR EN MAQUINA SELLADORA DE VASOS.	UD	66000	€25.00	€1,650,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-02-0062	2231	VASO DESCARTABLE BIODEGRADABLE, CAPACIDAD 270-300+/-5ML, N°9-10, PARA BEBIDA CALIENTE.	UD	3900	€52.00	€202,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-02-0064	2231	PAJILLA PLASTICA DESCARTABLE, CON RESORTE, EMPACADA INDIVIDUALMENTE, LONGITUD 21 +/-1CM.	UD	1500	€6.00	€9,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-02-0065	2231	PAJILLA PLASTICA DESCARTABLE, BORDE SESGADO, LONGITUD DE 21 +/-1CM, DIAMETRO 0.5 +/-0.1CM DE DIAMETRO	UD	64800	€6.00	€388,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-02-0066	2231	PORTACOMIDA DESCARTABLE BIODEGRADABLE, CON TAPA TIPO BISAGRA, CON TRES DIVISIONES, DIMENSIONES: 15CMS +/-1CM DE LARGO POR 15 CMS +/-1CM DE ANCHO.	UD	6000	€120.00	€720,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-02-0067	2231	TAZA SOPERA DESCARTABLE BIODEGRADABLE, CAPACIDAD PARA 240ML +/-10ML.	UD	20000	€75.00	€1,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-02-0069	2231	TAPA DESCARTABLE, PARA TAZA SOPERA DESCARTABLE DE CAPACIDAD 240 +/-10ML.	UD	20000	€16.00	€320,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-02-0071	2231	TAPA DESCARTABLE, PARA VASO DESCARTABLE DE 270 +/-5ML.	UD	5000	€25.00	€125,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	3-56-02-0099	2231	CUCHARA SOPERA BIODEGRADBLE, DIMENSIONES: 17 +/-1CM.	UD	42000	€30.00	€1,260,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ropería y Lavandería	3-58-01-0010	2213	AGUA BIDONES	UD	144	€2,600.00	€374,400.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/08/2018
transportes	3-58-01-0010	2213	AGUA BIDONES	UD	96	€2,600.00	€249,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/08/2018
Urgencias	3-58-01-0010	2213	AGUA BIDONES	UD	72	€2,600.00	€187,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/08/2018
Vigilancia	3-58-01-0010	2213	AGUA BIDONES	UD	192	€2,600.00	€499,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/08/2018
Ropería y Lavandería	3-58-01-0010	2213	AGUA BIDONES	UD	144	€2,654.86	€382,299.84	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/10/2018
Urgencias	3-58-01-0010	2216	AGUA BIDONES	UD	72	€2,600.00	€187,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/10/2018
Vigilancia	3-58-01-0010	2216	AGUA BIDONES	UD	192	€2,600.00	€499,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/10/2018
transportes	3-58-01-0010	2216	AGUA BIDONES	UD	96	€2,600.00	€249,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/10/2018
Ingeniería y Mantenimiento	4-10-01-0354	2205	PEGAMENTO DE CONTACTO INSTANTANEO EN GEL, DE 3 GMS	Ud	90	€2,000.00	€180,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Almacenamiento y Distribución	4-10-01-0386	2225	GRAPA P/PISTOLA MODELO P-22. METALICA. MEDIDA: 1/4" X 6MM.	CJ	80	€2,000.00	€160,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Rehabilitación	4-10-02-0001	2233	PISTOLA PARA BARRA DE SILICON	UD	2	€20,000.00	€40,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Nutrición	4-10-02-0008	2233	ADITAMENTOS PARA GAFETE (INCLUYE: PLASTICO POLACEAL, PRENSAS O CORDONES Y PLACA DE VALIDACION CON LA FIRMA).	UD	240	€208.00	€49,920.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Jefatura Sección Medicina Geriatria	4-10-02-0017	2225	MALETIN PARA PROTECCION, RESGUARDO Y TRASLADO DE EQUIPO PORTATIL INFORMATICO ( COMPUTADORA PORTATIL), DE POLIESTER, DE HASTA 16 PULGADAS, CON CIERRE DE CREMALLERA. -	UD	50	€14,500.00	€725,000.00	Presupuesto local	Vale Caja Chica	05/11/2018
Limpieza	4-10-02-0040	2227	BASURERO DE METAL O MATERIAL SINTETICO, CONICO O RECTANGULAR, APROXIMADAMENTE 1.10 MT DE ALTURA	UD	50	€75,000.00	€3,750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	4-10-02-0041	2233	BATERIA AA ALCALINA	UD	250	€1,000.00	€250,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Almacenamiento y Distribución	4-10-02-0065	2210	CARPETAS COLGANTES TAMAÑO OFICIO	UD	500	€120.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Almacenamiento y Distribución	4-10-02-0139	2225	SACAPUNTAS CON DEPOSITO PLASTICO.	UD	5	€2,500.00	€12,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Consulta Medica Especializada	4-10-02-0270	2233	PLASTILINA RESITENCIA LEVE	UD	12	€20,000.00	€240,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019

Consulta Medica Especializada	4-10-02-0271	2233	PLASTILINA RESISTENCIA MEDIA	UD	12	€20,000.00	€240,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Consulta Medica Especializada	4-10-02-0272	2233	PLASTILINA RESISTENCIA FUERTE	UD	8	€20,000.00	€160,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Almacenamiento y Distribución	4-10-02-1031	2225	TABLA CON PRESNA METALICA , PORTADOCUMENTOS, TAMAÑO CARTA, DE MADERA .	UD	16	€1,000.00	€16,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Almacenamiento y Distribución	4-10-02-1205	2225	SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESIÓN DE 58 MM X 36 MM	UD	10	€5,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Almacenamiento y Distribución	4-10-02-1223	2225	SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 40 MM DE DIAMETRO	UD	10	€3,500.00	€35,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Limpieza	4-30-02-0015	2227	ATOMIZADORES SIN BOTELLA.	UD	200	€1,560.00	€312,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0018	2227	ORGANIZADOR DE PARED PARA MATERIALES DE LIMPIEZA	UD	50	€15,000.00	€750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Limpieza	4-30-02-0025	2227	BOMBA DE HULE PARA INODOROS.	UD	20	€490.00	€9,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0028	2227	MOPA COMPLETA, PARA ESCOBA INDUSTRIAL 5" X 36", INCLUYE: MARCO, PAÑO Y PALO.	UD	50	€7,055.88	€352,794.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0090	2227	ESCOBA PARA LIMPIEZA DE PISOS	UD	120	€1,799.78	€215,973.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0105	2227	ESCOBON, CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO, CEPILLO 50 CM DE LARGO, 6 CM DE ANCHO CERDAS DE NYLON APROXIMADAMENTE 6CM DE ALTO .	UD	6	€5,408.00	€32,448.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0108	2227	EXPRIMIDOR (ESCURRIDOR) DE MECHAS PARA PISO PLASTICO	UD	50	€50,000.00	€2,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0111	2227	GANCHO PARA LIMPIEZA DE PISOS	UD	200	€5,899.00	€1,179,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0112	2227	ORILLERO PARA LIMPIAR PISOS.	UD	50	€13,948.31	€697,415.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0113	2227	ESPONJA PARA LAVADO DE UTENSILIOS.	UD	200	€2,500.00	€500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0114	2227	FIBRA CORRIENTE DE NYLON (ESPONJA) LIMPIADORA COLOR VERDE DE 15 X 10 CMS PARA EL LAVADO DE VAJILLAS Y OTRAS SUPERFICIES DE METAL.	UD	3400	€584.93	€1,988,762.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0130	2227	HISOPO PARA LIMPIEZA DE BAÑOS	UD	100	€330.00	€33,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	4-30-02-0134	2205	LIMPIADOR PARA ALUMINIOS.	UD	5	€8,000.00	€40,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Limpieza	4-30-02-0140	2227	MECHAS PARA LIMPIAR PISOS.	UD	874	€4,000.00	€3,496,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0143	2227	PADS O ESPONJA PARA PISO DE 20".	UD	100	€3,243.42	€324,342.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0143	2227	PADS O ESPONJA PARA PISO DE 20".	UD	100	€3,002.46	€300,246.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0144	2227	PADS O ESPONJA PARA PISO DE 17".	UD	100	€2,650.00	€265,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018

Limpieza	4-30-02-0144	2227	PADS O ESPONJA PARA PISO DE 17".	UD	100	€3,002.43	€300,243.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Rayos Equis	4-30-02-0155	2210	TOALLA DE PAPEL, DOBLE HOJA, BLANCO, CON CELDAS ABSORBENTES, EN PRESENTACION DE 95 A 100 HOJAS POR ROLLO.	UD	1600	€675.00	€1,080,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-30-02-0162	2210	PAPEL HIGIENICO TIPO JUMBO ROLL, EN HOJA SENCILLA. ANCHO DE LA HOJA 98MM ± 10 MM, 500 METROS DE LONGITUD DIAMETRO DEL ROLLO 242 MM. ± 10 MM.	RO	8400	€1,700.00	€14,280,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Limpieza	4-30-02-0165	2227	BASURERO PARA OFICINA CON PACIDAD DE 26 A 28 LITROS, CON TAPA TIPO VAIVEN.	UD	50	€5,224.59	€261,229.50	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0166	2227	BASURERO PLASTICO GRANDE DE 190 A 240 LITROS CON RUEDAS Y TAPA.	UD	10	€198,000.00	€1,980,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0189	2227	PUNTO ECOLÓGICO CON 04 BASUREROS CAPACIDAD PARA BAUSUREROS DE 65 LITROS INCLUYE ROTULACIÓN EN LA ESTRUCTURA MEDIDAS EN CENTÍMETROS ALTO 125X128 DE LARGO X 39 DE ANCHO CM.	UD	10	€300,000.00	€3,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-30-02-0191	2210	TOALLAS PARA MANO EN ROLLO PARA DISPENSADOR DE 20,3 CMS X 300 MTS. ± 5 METROS.	UD	7200	€6,500.00	€46,800,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Limpieza	4-30-02-0200	2227	PALA P/RECOLECCION DE BASURA,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECI-FICACIONES.	UD	100	€740.00	€74,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Almacenamiento y Distribución	4-40-01-0024	2211	AGENDA EJECUTIVA.	UD	14	€6,000.00	€84,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Almacenamiento y Distribución	4-40-01-0026	2211	AGENDA PERSONAL DEL ULTIMO AÑO, MEDIDAS APROXIMADAS 21,5 CM DE LARGO X 14,5 CM DE ANCHO, RESUMEN MENSUAL, CUBIERTA ACOLCHADA.	UD	17	€3,500.00	€59,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Almacenamiento y Distribución	4-40-01-1002	2211	LIBRO ACTAS DE 400 FOLIOS.	UD	40	€3,500.00	€140,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Farmacia	4-50-02-0022	2210	PAPEL TERMICO MEDIDA 80MM X 80 METROS, TIPO PLUS	UD	720	€1,915.00	€1,378,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Laboratorio Clínico	4-50-02-0061	2210	ETIQUETA DE TRANSFERENCIA TERMICA DE 10.2 CM X 10.2 CM, CADA ROLLO CONSTE DE 250 UNIDADES CON CORE DE 7,62 CM. LA SEPARACIÓN ENTRE ETIQUETAS DEBE SER DE 1/82 (3 MM).	UD	1000	€130.00	€130,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Terapia Respiratoria	4-50-02-0084	2210	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA IMPRESORA TERMICA, DIMENSIONES: 10.1 CMS X 3.20 CMS (4 ANCHO X 1 1/4 ALTO). CORE 1 PULGADA.	UD	10	€2,000.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Farmacia	4-50-02-0084	2210	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA IMPRESORA TERMICA, DIMENSIONES: 10.1 CMS X 3.20 CMS (4 ANCHO X 1 1/4 ALTO). CORE 1 PULGADA.	UD	540	€2,000.00	€1,080,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2018
Atención Comunitaria Geriátrica	4-50-02-0084	2210	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA IMPRESORA TERMICA, DIMENSIONES: 10.1 CMS X 3.20 CMS (4 ANCHO X 1 1/4 ALTO). CORE 1 PULGADA.	UD	31	€2,000.00	€62,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Cardiología	4-50-02-0084	2210	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA IMPRESORA TERMICA, DIMENSIONES: 10.1 CMS X 3.20 CMS (4 ANCHO X 1 1/4 ALTO). CORE 1 PULGADA.	UD	10	€2,000.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Dirección Enfermería	4-50-02-0084	2210	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA IMPRESORA TERMICA, DIMENSIONES: 10.1 CMS X 3.20 CMS (4 ANCHO X 1 1/4 ALTO). CORE 1 PULGADA.	UD	360	€2,000.00	€720,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Nutrición	4-50-02-0084	2210	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA IMPRESORA TERMICA, DIMENSIONES: 10.1 CMS X 3.20 CMS (4 ANCHO X 1 1/4 ALTO). CORE 1 PULGADA.	UD	70	€2,000.00	€140,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Rayos Equis	4-50-02-0084	2210	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA IMPRESORA TERMICA, DIMENSIONES: 10.1 CMS X 3.20 CMS (4 ANCHO X 1 1/4 ALTO). CORE 1 PULGADA.	UD	24	€2,000.00	€48,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Redes	4-50-02-0084	2210	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA IMPRESORA TERMICA, DIMENSIONES: 10.1 CMS X 3.20 CMS (4 ANCHO X 1 1/4 ALTO). CORE 1 PULGADA.	UD	747	€2,000.00	€1,494,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017



Redes	4-50-02-0091	2210	ETIQUETAS AUTOADHESIVAS BLANCAS, ANCHO 4,5CM X ALTO 18,7CM. MEDIDA CONOCIDA COMO 13/4" X 73/8", CON LOGO DE LA CCSS.	UD	30	€5,700.00	€171,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Rayos Equis	4-50-02-0255	2210	PAPEL TERMOSENSIBLE DE 110MM X 20MM, TIPO K91HG-CE / KP91HG-CE, HIGH GLOSSYTYPE (BRILLANTE) COMPATIBLE CON ULTRASONIDO TOSHIBA APLIO	UD	300	€10,000.00	€3,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/09/2018
Cardiología	4-50-02-0309	2210	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO CARDIOLINE, MODELO AR-2100-ADV.	UD	36	€15,095.00	€543,420.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/02/2018
Almacenamiento y Distribución	4-50-02-0460	2210	PAPEL BOND COLOR BLANCO, 75 GRMS/M2. TAMAÑO OFICIO 21,59 CM X 33.02 CM RESMA DE 500 HOJAS, 96% BLANCURA MINIMA, ENVOLTURA CONTRA LA HUMEDAD.	CN	100	€400.00	€40,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Almacenamiento y Distribución	4-50-02-0470	2210	PAPEL BOND COLOR BLANCO, TAMAÑO (CARTA) 21.59CM X 27.94 CM. MINIMO 96% DE BLANCURA, RESMA DE 500 HOJAS. ENVOLTURA CONTRA LA HUMEDAD.	CN	4000	€400.00	€1,600,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Farmacia	4-60-02-4001	2210	SOBRE SIN IMPRESION DE PAPEL TIPO SULFITO, CON MEDIDAS 8 CM. DE LARGO POR 6 CM. DE ANCHO.	UD	18000	€8.91	€160,380.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Farmacia	4-60-02-4002	2210	SOBRE SIN IMPRESION DE PAPEL TIPO SULFITO, CON MEDIDAS 13 CM. DE LARGO POR 9 CM. DE ANCHO.	UD	6000	€18.50	€111,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Limpieza	4-60-03-0035	2233	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, PARA USO GENERAL, 18X28 CMS.	KG	577	€1,700.00	€980,900.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0035	2233	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, PARA USO GENERAL, 18X28 CMS. GRADO ALIMENTARIO	KG	60	€1,700.00	€102,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0089	2233	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, PARA USO GENERAL, MEDIDA 8 X 25CM.	KG	360	€1,720.00	€619,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0092	2233	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, PARA USO GENERAL, 10X18 CMS.	KG	636	€1,800.00	€1,144,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0092	2233	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, PARA USO GENERAL, 10X18 CMS. CON CIERRE HERMETICO	KG	4.8	€6,150.00	€29,520.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0093	2233	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, PARA USO GENERAL, EXTRA PEQUEÑA, 23X36 CMS.	KG	660	€1,591.00	€1,050,060.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0093	2233	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, PARA USO GENERAL, EXTRA PEQUEÑA, 23X36 CMS. GRADO ALIMENTARIO	KG	180	€1,591.00	€286,380.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0379	2233	BOLSA NEGRA DE POLIETILENO PARA DESECHOS, MEDIANA, 50X70 CMS.	KG	5040	€1,200.00	€6,048,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0384	2233	BOLSA NEGRA DE POLIETILENO, EXTRA GRANDE, TAMAÑO 94X140 CMS.	KG	2400	€1,200.00	€2,880,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0391	2233	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, PEQUEÑO, PARA USO GENERAL, 43X63 CMS.	KG	204	€1,425.00	€290,700.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0391	2233	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, PEQUEÑO, PARA USO GENERAL, 43X63 CMS.	KG	108	€1,425.00	€153,900.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0393	2233	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, GRANDE, PARA USO GENERAL, 60X95 CMS.	KG	550	€1,460.00	€803,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	4-60-03-0394	2233	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, EXTRA GRANDE, PARA USO GENERAL, 94X140 CMS.	KG	600	€1,700.00	€1,020,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Farmacia	4-60-04-0240	2210	CAJAS GAVETA NO. 3 (CARTON CALIBRE 0.14) AMBAS CARAS EN CAR-TULINA BLANCA,PAQUETES DE 500 UNIDADES.	CN	108	€4,080.00	€440,640.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/08/2018
Farmacia	4-60-04-0260	2210	CAJAS GAVETA NO. 6 (CARTON CALIBRE 0.20)EN CARTULINA BLANCA AMBAS CARAS.PAQUETES DE 200 UNIDADES CADA UNO	CN	60	€9,800.00	€588,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/08/2018

Laboratorio Clínico	4-72-60-0251	2233	HIELERA DE 30 A 50 LITROS CON RODINES Y ASA PARA MANIPULARLA.	UD	1	€385,000.00	€385,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	28/02/2018
Almacenamiento y Distribución	4-80-05-0008	2225	ALMOHADILLA PARA RATON (PAD MOUSE), ERGONOMICO.	UD	40	€2,800.00	€112,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Centro Gestión de Informática	4-80-05-0046	2223	CONVERTIDOR PARA COMPUTADORA DE PUERTO DISPLAYPORT MACHO A HDMI HEMBRA.	UD	10	€13,000.00	€130,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Centro Gestión de Informática	4-80-05-0047	2223	CABLE CON TERMINALES HDMI MACHO, 10 METROS DE LARGO.	UD	4	€13,500.00	€54,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Almacenamiento y Distribución	4-80-05-0172	2225	DISCOS COMPACTOS DVD RW, VELOCIDAD DE GRABACION DE 16X. CAPACIDAD ALMACENAMIENTO 4.7GB. 120 MINUTOS.	UD	200	€460.00	€92,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Centro Gestión de Informática	4-80-05-0650	2223	CABLE CONVERTIDOR DISPLAY PORT A VGA.	UD	10	€15,000.00	€150,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Centro Gestión de Informática	4-80-05-0652	2223	CABLE USB A SERIAL DE 9 PINES MACHO.	UD	5	€10,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Vigilancia	4-80-05-1000	2415	SOFTWARE, LICENCIA, DERECHO DE USO.	UD	1	€3,919,500.00	€3,919,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	10/09/2018
Redes	4-80-05-1361	2210	ETIQUETA ADHESIVA PARA IMPRESORA TERMICA, HORIZONTAL, ACABADO MATE, DE 10,2CMSX3,2CMS, PARA IMPRESORA MARCA ZEBRA, MODELO S4M.	RO	36	€8,578.00	€308,808.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Redes	4-80-05-1367	2210	ETIQUETA ADHESIVA PARA IMPRESORA TERMICA, HORIZONTAL, ACABADO MATE, DE 7CMSX22CMS, PARA IMPRESORA MARCA ZEBRA, MODELO TLP 3842.	RO	23	€1,280.00	€29,440.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Redes	4-80-05-1368	2225	CINTA DE RESINA PURA PARA IMPRESORA TERMICA, PARA USAR EN IMPRESORA MARCA ZEBRA, MODELO S4M.	UD	24	€14,000.00	€336,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Farmacia	4-80-05-1370	2225	CINTA DE CERA PURA PARA IMPRESORA TERMICA, PARA USAR EN IMPRESORA MARCAZEBRA, MODELO S4M.	UD	96	€6,000.00	€576,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2018
Redes	4-80-05-1370	2225	CINTA DE CERA PURA PARA IMPRESORA TERMICA, PARA USAR EN IMPRESORA MARCAZEBRA, MODELO S4M.	UD	20	€6,000.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Terapia Respiratoria	4-80-05-1373	2206	CINTA (RIBBON) PARA IMPRESORA TERMICA MARCA TSC MODELO TTP245C	UD	5	€1,500.00	€7,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Farmacia	4-80-05-1373	2206	CINTA (RIBBON) PARA IMPRESORA TERMICA MARCA TSC MODELO TTP245C	UD	300	€1,500.00	€450,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2018
Atención Comunitaria Geriátrica	4-80-05-1373	2206	CINTA (RIBBON) PARA IMPRESORA TERMICA MARCA TSC MODELO TTP245C	UD	15	€1,500.00	€22,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Cardiología	4-80-05-1373	2206	CINTA (RIBBON) PARA IMPRESORA TERMICA MARCA TSC MODELO TTP245C	UD	5	€1,500.00	€7,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Dirección Enfermería	4-80-05-1373	2206	CINTA (RIBBON) PARA IMPRESORA TERMICA MARCA TSC MODELO TTP245C	UD	192	€1,500.00	€288,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Nutrición	4-80-05-1373	2206	CINTA (RIBBON) PARA IMPRESORA TERMICA MARCA TSC MODELO TTP245C	UD	35	€1,500.00	€52,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Rayos Equis	4-80-05-1373	2206	CINTA (RIBBON) PARA IMPRESORA TERMICA MARCA TSC MODELO TTP245C	UD	12	€1,500.00	€18,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Redes	4-80-05-1373	2206	CINTA (RIBBON) PARA IMPRESORA TERMICA MARCA TSC MODELO TTP245C	UD	328	€1,500.00	€492,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/02/2017
Almacenamiento y Distribución	4-80-09-0190	2206	TONER HP LASERJET 2727 MFP -Q7553A.	UD	20	€85,000.00	€1,700,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Transportes	4-90-02-0001	2228	CAPA IMPERMEABLE PARA MENSAJERIA	UD	1	€39,520.00	€39,520.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	4-90-02-0120	2228	GAFAS (LENTES), DE PROTECCION VISUAL, CON PROTECCION A LOS COSTADOS.	UD	10	€6,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Hospital de Día	4-90-02-0130	2228	GUANTES ESPECIALES PARA LA MANIPULACION DE EQUIPO CALIENTE	PR	4	€8,000.00	€32,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Terapia Respiratoria	4-90-02-0133	2228	GUANTE CUERO CABRITO, TALLA M	PR	4	€4,800.00	€19,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ropería y Lavandería	4-90-02-0141	2228	GUANTES TEJIDOS CON ANTIDESLIZANTE CON PVC	PR	10	€41,300.00	€413,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	4-90-02-0146	2228	GUANTES DE TELA CON RECUBRIMIENTO DE NITRIL, PARA RIESGOS MECANICOS.	UD	6	€2,500.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	4-90-02-0207	2228	GUANTE ANTICORTE, GRADO 5.	UD	6	€10,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Transportes	4-90-02-0270	2228	MANGAS PROTECTORAS PARA LOS BRAZOS.	UD	22	€6,489.60	€142,771.20	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ropería y Lavandería	4-90-02-0352	2215	CALZADO DE SEGURIDAD CANA MEDIA, DIELECTRICO CON PUNTERA REFORZADA PARA HOMBRE.	UD	7	€55,000.00	€385,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	4-90-02-0352	2228	CALZADO DE SEGURIDAD CANA MEDIA, DIELECTRICO CON PUNTERA REFORZADA PARA HOMBRE.	ud	19	€55,000.00	€1,045,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018

Terapia Respiratoria	4-90-02-0352	2228	CALZADO DE SEGURIDAD CAÑA MEDIA, DIELECTRICO CON PUNTERA REFORZADA PARA HOMBRE.	UD	3	€55,000.00	€165,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Ropería y Lavandería	4-90-02-0357	2228	CALZADO DE SEGURIDAD CAÑA BAJA, ANTIESTATICO CON PUNTERA REFORZADA PARA MUJER	UD	1	€60,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Limpieza	4-90-02-0466	2228	BOTA DE SEGURIDAD FABRICADA EN PVC TALLA 41, CAÑA ALTA, 100% IMPERMEABLE	PR	1	€15,206.00	€15,206.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-90-02-0467	2228	BOTA DE SEGURIDAD FABRICADA EN PVC TALLA 42, CAÑA ALTA, 100% IMPERMEABLE	PR	4	€15,206.00	€60,824.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-90-02-0468	2228	BOTA DE SEGURIDAD FABRICADA EN PVC TALLA 43, CAÑA ALTA, 100% IMPERMEABLE	PR	4	€15,206.00	€60,824.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-90-02-0469	2228	BOTA DE SEGURIDAD FABRICADA EN PVC TALLA 44, CAÑA ALTA, 100% IMPERMEABLE	PR	2	€15,206.00	€30,412.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Limpieza	4-90-02-0470	2228	BOTA DE SEGURIDAD FABRICADA EN PVC TALLA 46, CAÑA ALTA, 100% IMPERMEABLE	PR	1	€15,206.00	€15,206.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Rehabilitación	4-90-03-1000	2233	MATERIALES PARA TERAPIA Y RECREACION.	UD	3	€44,994.56	€134,983.68	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/01/2019
Limpieza	4-95-02-0220	2227	BOLSAS ROJAS DE POLIETILENO, EXTRA GRANDETAMAÑO 94 X 140 CM.	KG	2400	€1,880.00	€4,512,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/01/2018
Limpieza	5-40-09-0025	2207	KIMONO, TALLA 2, PARA PERSONAL DE TALLERES MECANICOS Y META-LURGICOS Y CENTROS DE ACOPIO	UD	30	€24,500.00	€735,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Nutrición	5-40-10-0100	2207	CUBRE BARBA DESCARTABLE.	UD	1008	€75.00	€75,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	5-41-01-0023	2207	BOTAS ELABORADAS EN MATERIAL PVC CAÑA BAJA COLOR BLANCO.	UD	4	€10,500.00	€42,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Nutrición	5-41-01-0027	2207	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 39	UD	1	€10,500.00	€10,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Nutrición	5-41-01-0029	2207	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 41	UD	2	€10,500.00	€21,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Nutrición	5-41-01-0030	2207	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 42	UD	1	€10,500.00	€10,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Nutrición	5-41-01-0032	2207	BOTA DE HULE COLOR BLANCO , CAÑA ALTO, TALLA # 44	UD	1	€10,500.00	€10,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Vigilancia	5-41-01-0042	2207	CAPA DE 2 PIEZAS, IMPERMEABLE, TALLA M.	UD	2	€39,520.00	€79,040.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Vigilancia	5-41-01-0043	2215	CAPA DE 2 PIEZAS, IMPERMEABLE, TALLA L.	UD	6	€39,520.00	€237,120.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Vigilancia	5-41-01-0044	2215	CAPA DE 2 PIEZAS, IMPERMEABLE, TALLA XL.	UD	2	€39,520.00	€79,040.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/06/2018
Transportes	6-30-02-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE EMBRAGUE.SEGUN MARCA,MODELO Y TIPO.	UD	4	€21,632.00	€86,528.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	6-30-03-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE FRENOS	UD	4	€56,243.20	€224,972.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	6-30-04-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE DIRECCION	UD	4	€54,080.00	€216,320.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	6-30-06-0010	2221	REPUESTOS PARA SISTEMA DE ENFRIAMIENTO.	UD	4	€21,632.00	€86,528.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	6-30-08-0010	2221	REPUESTOS PARA REPARACION SISTEMA DE DIFERENCIAL, SEGUN MARCA, MODELO Y TIPO.	UD	4	€21,632.00	€86,528.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	6-30-10-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE RODAJE.	UD	4	€16,224.00	€64,896.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	6-30-12-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DEL MOTOR.	UD	10	€10,816.00	€108,160.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	6-30-17-0010	2221	ASIENTOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	5	€27,040.00	€135,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	6-30-21-0010	2221	REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE SUSPENSION SEGUN MARCA, MODELO Y TIPO.	UD	4	€21,632.00	€86,528.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	6-40-02-0020	2243	ACEITE HIDRAULICO PARA FRENOS, SEGUN TIPO.	TA	7	€5,849.29	€40,945.03	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Transportes	6-40-02-0100	2243	ACEITE LUBRICANTE,SEGUN TIPO,MARCA Y CARACTERISTICAS.	UD	100	€5,849.29	€584,929.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Ingeniería y Mantenimiento	7-05-02-0010	2390	ASPIRADORA	UD	1	€200,000.00	€200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018

Limpieza	7-05-02-0020	2390	CEPILLO ELECTRICO PARA LIMPIEZA	UD	6	€1,271,500.00	€7,629,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Limpieza	7-05-02-0020	2390	CEPILLO ELECTRICO PARA LIMPIEZA	UD	3	€790,333.33	€2,370,999.99	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Vigilancia	7-05-03-0100	2390	CAMARA DE VIDEO PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION.	UD	12	€445,625.00	€5,347,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Vigilancia	7-05-03-0100	2390	CAMARA DE VIDEO PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION.	UD	4	€569,250.00	€2,277,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Vigilancia	7-05-03-0100	2390	CAMARA DE VIDEO PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION.	UD	18	€517,500.00	€9,315,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Vigilancia	7-05-03-0100	2390	CAMARA DE VIDEO PARA CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION.	UD	1	€2,300,000.00	€2,300,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Vigilancia	7-05-03-0510	2390	SISTEMA PARA CONTROL DE ACCESO	UD	1	€38,610,000.00	€38,610,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	10/09/2018
Vigilancia	7-05-03-1000	2390	GRABADOR DE VIDEO PARA SISTEMA DE MONITOREO POR CAMARAS (CCTV)	UD	1	€11,160,500.00	€11,160,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	03/09/2018
Farmacia	7-10-01-0020	2390	CAMARA DE REFRIGERACION MENOR A 350 LITROS, PARA USO EN PRODUCTOS DE NUTRICION.	UD	1	€4,972,500.00	€4,972,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Laboratorio Clínico	7-10-01-0023	2390	CAMARA DE REFRIGERACION, CAPACIDAD DE 49 PIES ± 2 PIES CUBICOS (1388 LITROS).	UD	1	€5,528,915.35	€5,528,915.35	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	7-10-04-0140	2390	LIQUADORA INDUSTRIAL.	UD	2	€300,000.00	€600,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Laboratorio Clínico	7-15-03-0720	2320	MICROSCOPIO BINOCULAR.	UD	1	€9,400,000.00	€9,400,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	23/04/2018
Odontología	7-20-01-0002	2320	HORNO PARA PROTESIS DENTALES.	UD	8	€940,000.00	€7,520,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Odontología	7-20-01-0560	2320	UNIDAD ULTRASONICA DE LIMPIEZA.	UD	3	€1,396,500.00	€4,189,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Odontología	7-20-01-0700	2320	COMPRESOR PARA UNIDAD DENTAL, CON SISTEMA DE SECADO, DE 1500W (2 HP).	UD	3	€2,600,000.00	€7,800,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Centro Gestión de Informática	7-25-01-0280	2310	ROTULADORA DE ETIQUETAS, Y CINTA .	UD	2	€48,650.00	€97,300.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Vigilancia	7-30-01-0042	2340	PANTALLA DE TELEVISION DE 42 PULGADAS.	UD	2	€1,975,000.00	€3,950,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Farmacia	7-35-16-0620	2305	SELLADORA DE BOLSAS PLASTICAS, DE MESA, EL LARGO MAXIMO DE LA COSTURA DE SELLADO NO DEBE SER MENOR DE 200 MM, PARA USO PESADO.	UD	3	€583,333.33	€1,750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Terapia Respiratoria	7-35-16-0620	2305	SELLADORA DE BOLSAS PLASTICAS, DE MESA, PARA USO PESADO.	UD	1	€702,255.00	€702,255.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Consulta Medica Especializada	7-45-01-0100	2390	LAMPARA CON AUMENTO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4	€30,000.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/10/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-45-01-0380	2390	BOMBA TRASEGADORA DE AGUA POTABLE.	UD	2	€3,750,000.00	€7,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-45-01-0380	2390	BOMBA TRASEGADORA DE AGUA POTABLE.	UD	3	€3,000,000.00	€9,000,000.00	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	01/02/2018
Farmacia	7-45-01-0460	2390	CAMARA REFRIGERADORA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	UD	1	€4,972,500.00	€4,972,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/08/2018
Urgencias	7-45-01-0860	2390	DISPENSADOR LIQUIDOS	UD	1	€104,950.00	€104,950.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Área Gestión Bienes y Servicios	7-45-01-0901	2390	UNIDAD CONDESADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	€1,500,000.00	€1,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Laboratorio Clínico	7-45-01-0901	2390	UNIDAD CONDESADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	2	€850,000.00	€1,700,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Rayos Equis	7-45-01-0901	2390	UNIDAD CONDESADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	€2,000,000.00	€2,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Redes	7-45-01-0901	2390	UNIDAD CONDESADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	€1,320,000.00	€1,320,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ropería y Lavandería	7-45-01-0901	2390	UNIDAD CONDESADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	2	€3,500,000.00	€7,000,000.00	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	I-II TRIMESTRE

Terapia Respiratoria	7-45-01-0901	2390	UNIDAD CONDESADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	€1,375,000.00	€1,375,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Área Gestión Bienes y Servicios	7-45-01-0902	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	€1,500,000.00	€1,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Laboratorio Clínico	7-45-01-0902	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	2	€650,000.00	€1,300,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Rayos Equis	7-45-01-0902	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	€2,000,000.00	€2,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Redes	7-45-01-0902	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	€700,000.00	€700,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ropería y Lavandería	7-45-01-0902	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	2	€3,500,000.00	€7,000,000.00	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	I-II TRIMESTRE
Terapia Respiratoria	7-45-01-0902	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1	€725,000.00	€725,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Centro Gestión de Informática	7-45-01-0911	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION TIPO EN FILA (IN-ROW).	UD	1	€4,943,993.60	€4,943,993.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/08/2018
Centro Gestión de Informática	7-45-01-0912	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION TIPO EN FILA (IN-ROW).	UD	1	€4,169,396.00	€4,169,396.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/08/2018
Archivo Central	7-45-01-0922	2390	UNIDAD EVAPORADORA MANEJADORA DE AIRE PARA MINI O MULTI-SPLIT TIPO CASSETTE.	UD	1	€1,750,000.00	€1,750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-45-01-0923	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS. (PREANESTESIA)	UD	1	€20,286,666.00	€20,286,666.00	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-45-01-0923	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS. (SALA DE CIRUGIA)	UD	1	€22,951,289.97	€22,951,289.97	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-45-01-0923	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS. (PASILLOS)	UD	1	€20,286,666.00	€20,286,666.00	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	30/06/2018
Archivo Central	7-45-01-0925	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE MINI-SPLIT TIPO CASSETTE	UD	1	€1,750,000.00	€1,750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-45-01-0926	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE DE DUCTOS.	UD	2	€7,711,172.95	€15,422,345.90	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	30/06/2018
Dirección General	7-45-01-0931	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA.	UD	1	€300,500.00	€300,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Rayos Equis	7-45-01-0931	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA.	UD	2	€850,000.00	€1,700,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Urgencias	7-45-01-0931	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA.	UD	2	€1,982,500.00	€3,965,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Vigilancia	7-45-01-0931	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA.	UD	2	€400,000.00	€800,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Vigilancia	7-45-01-0931	2390	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA.	UD	1	€400,000.00	€400,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Dirección General	7-45-01-0932	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA	UD	1	€380,000.00	€380,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Rayos Equis	7-45-01-0932	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA	UD	2	€850,000.00	€1,700,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Urgencias	7-45-01-0932	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA	UD	2	€1,982,500.00	€3,965,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018

Vigilancia	7-45-01-0932	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA	UD	1	€750,000.00	€750,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Vigilancia	7-45-01-0932	2390	UNIDAD CONDENSADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA	UD	2	€725,000.00	€1,450,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-45-01-1000	2390	EXTRACTOR DE AIRE (SALA DE CIRUGIA)	UD	1	€2,687,672.97	€2,687,672.97	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	30/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-45-01-1000	2390	EXTRACTOR DE AIRE (VESTIDOR Y BAÑO)	UD	2	€354,600.00	€709,200.00	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	30/06/2018
Odontología	7-45-01-1256	2390	BOMBA DE VACIO.	UD	2	€1,500,000.00	€3,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II TRIMESTRE
Nutrición	7-45-01-1380	2390	ROMANA ELECTRONICA.	UD	2	€120,000.00	€240,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-45-04-0002	2390	MEDIDOR DE RESISTENCIA DE AISLAMIENTO	UD	1	€483,481.49	€483,481.49	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/09/2018
Jefatura Sección Medicina Geriátrica	7-50-02-0100	2320	MAQUINA DE ANESTESIA	UD	1	€37,115,000.00	€37,115,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	03/09/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-50-02-0300	2320	EXPULSOR DE GASES ANESTESICOS.	UD	1	€45,950,250.00	€45,950,250.00	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	30/06/2018
Cardiología	7-50-04-0333	2320	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO GENERAL	UD	1	€2,005,000.00	€2,005,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	01/05/2018
Cirugía	7-50-04-0333	2320	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO GENERAL	UD	2	€2,005,000.00	€4,010,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	01/05/2018
Hospital de Día	7-50-04-0333	2320	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO GENERAL	UD	2	€2,005,000.00	€4,010,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Hospitalización	7-50-04-0333	2320	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO GENERAL	UD	5	€2,005,000.00	€10,025,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	01/05/2018
Urgencias	7-50-04-0333	2320	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO GENERAL	UD	1	€2,005,000.00	€2,005,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	01/05/2018
Urgencias	7-50-04-0335	2320	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO CRÍTICO	UD	6	€10,833,610.00	€65,001,660.00	Presupuesto Fondo de Fortalecimiento de los Servicio de Emergencia	CD-LA-LP	15/08/2018
Hospital de Día	7-50-04-0365	2320	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL.	UD	1	€48,000.00	€48,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	06/09/2018
Consulta Medica Especializada	7-50-12-0045	2320	BOMBA DE INFUSION VOLUMETRICA O DE EMPUJE.	ud	1	€652,500.00	€652,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Consulta Medica Especializada	7-50-12-0076	2320	ESFIGNOMANOMETRO DIGITAL DE PEDESTAL.	ud	2	€1,200,000.00	€2,400,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Atención Comunitaria Geriátrica	7-50-12-0077	2320	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE PORTATIL.	UD	5	€31,200.00	€156,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Rehabilitación	7-50-18-0007	2320	EQUIPO DE TERAPIA DE OSCILACIÓN PROFUNDA.	UD	3	€1,687,000.00	€5,061,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	20/08/2018
Hospital de Día	7-50-18-0160	2320	EQUIPO DE ELECTROTERAPIA, EQUIPO QUE COMBINE LA ELECTROTERAPIA Y ULTRASONOTERAPIA, ALIMENTACION ELECTRICA PARA 110 VAC 60HZ.	UD	2	€2,300,000.00	€4,600,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Hospital de Día	7-50-18-0160	2320	EQUIPO DE ELECTROTERAPIA, EQUIPO QUE COMBINE LA ELECTROTERAPIA Y ULTRASONOTERAPIA, ALIMENTACION ELECTRICA PARA 110 VAC 60HZ.	UD	2	€8,287,500.00	€16,575,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Terapia Respiratoria	7-50-24-0001	2320	HUMIDIFICADOR CON SISTEMA DE ALTO FLUJO	UD	2	€4,524,220.00	€9,048,440.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Terapia Respiratoria	7-50-24-0160	2320	VIBRADOR PERCUUTOR PARA TERAPIA RESPIRATORIA.	UD	1	€7,000,000.00	€7,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Urgencias	7-50-48-0028	2320	CENTRAL DE MONITOREO	UD	1	€12,943,479.00	€12,943,479.00	Presupuesto Fondo de Fortalecimiento de los Servicio de Emergencia	CD-LA-LP	15/08/2018

Consulta Medica Especializada	7-50-48-0225	2320	NEBULIZADOR.	UD	1	€549,900.00	€549,900.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	10/10/2018
Laboratorio Clínico	7-50-50-0520	2320	ESTERILIZADOR DE RESIDUOS BIOCONTAMINADOS.	UD	1	€30,600,000.00	€30,600,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	23/04/2018
Jefatura Sección Medicina Geriatria	7-50-52-0156	2320	LAMPARA QUIRURGICA DE PARED	UD	1	€1,000,000.00	€1,000,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	01/05/2018
Salud Ocupacional	7-50-54-0035	2320	BALANZA DIGITAL PORTÁTIL	UD	1	€180,000.00	€180,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Soporte Nutricional	7-50-54-0050	2320	EQUIPO ANALIZADOR CORPORAL DE BIOIMPEDANCIA ELECTRICA PARA PACIENTES TANTO AMBULATORIOS COMO EMCAMADOS.	UD	1	€9,000,000.00	€9,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-60-01-0270	2390	EQUIPO GENERADOR DE AGUA CALIENTE CON ALIMENTACION A GAS L.P.	UD	1	€30,000,000.00	€30,000,000.00	Presupuesto FRI	CD-LA-LP	01/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-60-07-0020	2360	CEPILLO PARA EBANISTERIA	UD	1	€250,000.00	€250,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-60-07-1200	2360	AMPERIMETRO	UD	1	€180,000.00	€180,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-60-07-1200	2360	AMPERIMETRO	UD	1	€200,000.00	€200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/09/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-60-08-0503	2360	LIJADORA ESTACIONARIA TIPO BANCO.	UD	1	€380,000.00	€380,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Rayos Equis	7-65-01-0001	2320	SILLON CLINICO DE TRATAMIENTO GENERAL	UD	2	€4,000,000.00	€8,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	24/08/2018
Endoscopia	7-65-01-0216	2320	MUEBLE PARA INSUMOS DE MEDICAMENTOS.	UD	1	€780,000.00	€780,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Consulta Medica Especializada	7-65-01-0260	2320	CAMA MULTIPLES POSICIONES ELECTRICA	UD	3	€1,750,000.00	€5,250,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	31/05/2018
Dirección Enfermería	7-65-01-0265	2320	CAMA MULTIPLES POSICIONES MECANICA.	UD	1	€3,000,000.00	€3,000,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	01/07/2018
Consulta Medica Especializada	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE	UD	1	€2,700,000.00	€2,700,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	31/05/2018
Endoscopia	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE	ud	2	€2,640,000.00	€5,280,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Hospital de Día	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE	UD	1	€2,700,000.00	€2,700,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	31/05/2018
Urgencias	7-65-01-0364	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE	UD	2	€2,700,000.00	€5,400,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	31/05/2018
Dirección Enfermería	7-65-01-0374	2320	CAMILLA PARA TRANSPORTE DE CADAVERES.	UD	2	€1,500,000.00	€3,000,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Endoscopia	7-65-01-0551	2320	CARRO DE CURACIONES.	UD	2	€230,300.00	€460,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Recursos Humanos	7-65-01-0751	2390	ESTANTERIA METALICA TIPO MINI RACK, ADECUADOS PARA SOPORTAR UN PESO PROMEDIO DE 2000 KG A 3000KG.	UD	1	€1,500,000.00	€1,500,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	24/08/2018
Urología	7-65-01-0910	2320	MESA DE CIRUGIA.	UD	1	€16,000,000.00	€16,000,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	31/05/2018
Jefatura Sección Medicina Geriatria	7-65-01-0960	2320	MESA GINECOLOGICA DE EXPLORACION.	UD	1	€10,000,000.00	€10,000,000.00	Presupuesto FREM	CD-LA-LP	31/05/2018
Dirección Administrativa Financiera	7-75-01-0020	2310	BIBLIOTECA	UD	1	€340,000.00	€340,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Dirección General	7-75-01-0020	2310	BIBLIOTECA	UD	2	€321,205.00	€642,410.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Dirección Administrativa Financiera	7-75-01-0170	2310	VITRINA	UD	1	€295,000.00	€295,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/12/2018
Centro Gestión de Informática	7-75-01-0181	2310	SILLA ERGONOMICA, CON SISTEMA DE GAS, ESTRUCTURA DE PLASTICO EXTRADURO, CINCO ASPAS, RODINES DE DOBLE GIRO, CON DESCANSA BRAZOS.	UD	2	€200,000.00	€400,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Rayos Equis	7-75-01-0181	2310	SILLA ERGONOMICA, CON SISTEMA DE GAS, ESTRUCTURA DE PLASTICO EXTRADURO, CINCO ASPAS, RODINES DE DOBLE GIRO, CON DESCANSA BRAZOS.	UD	6	€200,000.00	€1,200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Vigilancia	7-75-01-0181	2310	SILLA ERGONOMICA, CON SISTEMA DE GAS, ESTRUCTURA DE PLASTICO EXTRADURO, CINCO ASPAS, RODINES DE DOBLE GIRO, CON DESCANSA BRAZOS.	UD	3	€200,000.00	€600,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Dirección Administrativa Financiera	7-75-01-0501	2310	GAVETERO, TIPO ARCHIVO.	UD	3	€115,000.00	€345,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Dirección General	7-75-01-0501	2310	GAVETERO, TIPO ARCHIVO.	UD	3	€114,750.00	€344,250.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Trabajo Social	7-75-01-0501	2310	GAVETERO, TIPO ARCHIVO.	UD	3	€450,000.00	€1,350,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Dirección Administrativa Financiera	7-75-01-0515	2310	GABINETE DE OFICINA (MODULO CON PUERTA).	UD	1	€180,000.00	€180,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Dirección General	7-75-01-0515	2310	GABINETE DE OFICINA (MODULO CON PUERTA).	UD	5	€177,459.21	€887,296.05	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Trabajo Social	7-75-01-0515	2310	GABINETE DE OFICINA (MODULO CON PUERTA).	UD	1	€450,000.00	€450,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Dirección Administrativa Financiera	7-75-01-0531	2310	MUEBLE DE COMPUTO EN L: LARGO 200CM X 200CM +/-20CM , ANCHO 50 A 60 CM, ALTURA 78 CM.	UD	1	€490,000.00	€490,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	17/11/2018
Dirección General	7-75-01-0531	2310	MUEBLE DE COMPUTO EN L: LARGO 200CM X 200CM +/-20CM , ANCHO 50 A 60 CM, ALTURA 78 CM.	UD	1	€490,000.00	€490,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018

Dirección General	7-75-01-0531	2310	MUEBLE DE COMPUTO EN L: LARGO 200CM X 200CM +/-20CM , ANCHO 50 A 60 CM, ALTURA 78 CM.	UD	1	€490,000.00	€490,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Dirección General	7-75-01-0531	2310	MUEBLE DE COMPUTO EN L: LARGO 200CM X 200CM +/-20CM , ANCHO 50 A 60 CM, ALTURA 78 CM.	UD	1	€490,000.00	€490,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Trabajo Social	7-75-01-0531	2310	MUEBLE DE COMPUTO EN L: LARGO 200CM X 200CM +/-20CM , ANCHO 50 A 60 CM, ALTURA 78 CM.	UD	1	€450,000.00	€450,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Trabajo Social	7-75-01-0531	2310	MUEBLE DE COMPUTO EN L: LARGO 200CM X 200CM +/-20CM , ANCHO 50 A 60 CM, ALTURA 78 CM.	UD	2	€450,000.00	€900,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Dirección General	7-80-01-0007	2390	MOSTRADOR O CREDENZA LINEAL EJECUTIVA, DIMENSIONES, LARGO DE 90CM A 180 CM, ANCHO DE 50CM A 60CM, ALTURA DE 76CM A 90CM.	UD	1	€300,000.00	€300,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Farmacia	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES.	UD	1	€550,000.00	€550,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Jefatura Sección Medicina Geriátrica	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES.	UD	1	€657,800.00	€657,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/12/2018
Almacenamiento y Distribución	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES.	UD	1	€400,000.00	€400,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/05/2018
Dirección Enfermería	7-80-01-0150	2390	CARRO CON RODINES.	UD	14	€657,800.00	€9,209,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/10/2018
Terapia Respiratoria	7-80-01-0152	2390	CARRETELLA PARA TRANSPORTE CILINDROS TIPO H.	UD	1	€272,650.00	€272,650.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Trabajo Social	7-80-01-0177	2390	MESA PARA REUNIONES RECTANGULAR.	UD	1	€295,000.00	€295,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Dirección General	7-80-01-0280	2390	MOSTRADOR RECTO (PUERTAS Y GAVETAS).	UD	1	€382,373.00	€382,373.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Trabajo Social	7-80-01-0280	2390	MOSTRADOR RECTO (PUERTAS Y GAVETAS).	UD	1	€450,000.00	€450,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Trabajo Social	7-80-01-0361	2310	SILLA INDIVIDUAL, ESTRUCTURA METALICA, SIN BRAZOS, TACOS DE HULE EN LAS PATAS.	UD	12	€39,600.00	€475,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Central de Esterilización	7-80-01-0421	2310	VENTILADOR DE TORRE	UD	3	€37,275.00	€111,825.00	Presupuesto local	Vale Caja Chica	15/11/2018
Nutrición	7-80-01-0421	2310	VENTILADOR DE TORRE	UD	1	€30,000.00	€30,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Nutrición	7-80-01-0422	2310	VENTILADOR DE PARED	UD	1	€100,000.00	€100,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ropería y Lavandería	7-80-01-0422	2310	VENTILADOR DE PARED	UD	2	€32,500.00	€65,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	7-80-01-0630	2390	ESCALERA DE ABIR DE 6 PELDAÑOS DE FIBRA DE VIDRIO , DE USO INDUSTRIAL, CON TACOS DE HULE O PVC PARA BRINDAR AGARRE.	UD	1	€100,000.00	€100,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II TRIMESTRE
Ingeniería y Mantenimiento	7-80-01-0630	2390	ESCALERA DE ABIR DE 6 PELDAÑOS DE FIBRA DE VIDRIO , DE USO INDUSTRIAL, CON TACOS DE HULE O PVC PARA BRINDAR AGARRE.	UD	1	€189,150.00	€189,150.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/09/2018
Almacenamiento y Distribución	7-80-01-0634	2390	ESCALERA DE ABIR DE 4 PELDAÑOS DE FIBRA DE VIDRIO , DE USO INDUSTRIAL, CON TACOS DE HULE O PVC PARA BRINDAR AGARRE	UD	3	€40,000.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	11/11/2018
Almacenamiento y Distribución	7-80-01-0650	2390	ESCALERA DE ALUMINIO ANTIMAGNETICO DE 3 PELDAÑOS	UD	3	€40,000.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	11/11/2018
Nutrición	7-80-01-0821	2390	ESTANTERIA.	UD	1	€350,000.00	€350,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	7-80-01-0821	2390	ESTANTERIA.	UD	2	€475,000.00	€950,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Nutrición	7-80-01-0821	2390	ESTANTERIA.	UD	2	€575,000.00	€1,150,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Trabajo Social	7-80-01-0821	2390	ESTANTERIA.	UD	1	€450,000.00	€450,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Centro Gestión de Informática	8-05-10-1004	2223	FUSOR PARA IMPRESORA HP LASER JET ENTERPRISE 500 M506DN, IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M506N, M506DN PRINTER, M506X PRINTER, M527DN PRINTER, M527F PRINTER, MFP M527Z PRINTER,	UD	7	€206,000.00	€1,442,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-05-10-1064	2223	UNIDAD DE FUSOR (FIXING ASSEMBLY) PARA EQUIPO MULTIFUNCIONAL CANON IR-2525 ( FM4-336Z-000 )	UD	4	€385,000.00	€1,540,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-05-10-1075	2223	KIT DE RODILLOS, PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M506DN, NUMERO DE PARTE HP F2A68-67913	UD	7	€132,000.00	€924,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-05-10-1076	2223	RODILLO DE TRANSFERENCIA, PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M506DN, NUMERO DE PARTE HP F2A68-67910	UD	7	€46,000.00	€322,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018



Centro Gestión de Informática	8-05-10-1077	2223	KIT DE ALIMENTACION BANDEJA MANUAL, PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M506DN, NUMERO DE PARTE HP F2A68-67914	UD	7	€50,500.00	€353,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-05-10-1078	2223	CARTUCHO RESIDUAL PARA IMPRESORA XEROX MODELO VERSALINK C400, NUMERO DE PARTE 108R01124	UD	2	€55,000.00	€110,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-05-10-1079	2223	KIT DE UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA XEROX MODELO VERSALINK C400, NUMERO DE PARTE 108R01121	UD	2	€175,000.00	€350,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-05-10-1080	2223	RODAJES DE ALIMENTACION PARA IMPRESORA XEROX MODELO VERSALINK C400, NUMERO DE PARTE 675K47673	UD	6	€128,000.00	€768,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-05-10-1081	2223	UNIDAD FUSORA PARA IMPRESORA XEROX MODELO VERSALINK C400, NUMERO DE PARTE 115R00088	UD	2	€255,000.00	€510,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-05-10-1082	2223	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA XEROX MODELO VERSALINK C400, NUMERO DE PARTE 108R01122	UD	2	€260,000.00	€520,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-06-02-0010	2223	PASARELA (GATEWAY) PARA LA CONEXION DE LINEAS TELEFONICAS TANTO ANALOGAS COMO IP.	UD	2	€37,500.00	€75,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-03-1000	2217	LLAVE DE CANERIA PARA SERVICIO PESADO Nº 14.	UD	1	€28,000.00	€28,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-03-1001	2217	LLAVE DE CANERIA PARA SERVICIO PESADO Nº 12.	UD	1	€24,000.00	€24,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-11-0031	2217	JUEGO DE CUBOS	UD	1	€60,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-14-0001	2217	LAMPARA PARA CABEZA.	UD	4	€39,000.00	€156,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-20-0001	2217	JUEGO DE MACHOS, DADOS Y MANERALES.	UD	1	€60,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-35-0060	2217	JUEGO DE 10 DESTORNILLADORES, QUE INCLUYE 6 PIEZAS PLANAS: 1.1/2" (40MM), 3" (75MM), 2 DE 4" (100MM) Y 6" (150MM), Y 4 PIEZAS PHILLIPS: #1, #3 Y 2#2.	UD	2	€35,000.00	€70,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-44-0151	2217	BARRETA (PATA DE CHANCHO) #18	UD	2	€8,000.00	€16,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-45-0019	2233	CUCHILLA CUTER CON CIERRE DESLIZANTE CON CUCHILLA INTERCAMBIABLE CON NAVAJAS DE 2 CM APROXIMADAMENTE	UD	100	€9,290.00	€929,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/09/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-45-0132	2217	JUEGO DE TIJERAS DE AVIACION, CORTA MTAL DE CALIBRE 20.	UD	2	€25,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-53-0005	2217	CINTA METRICA DE 3/4 X 5 METROS.	UD	6	€10,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-54-0050	2217	SONDA O GUIA PARA CABLES.	UD	1	€115,000.00	€115,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-54-0920	2217	ESPATULA PARA MEZCLAR TINTAS	UD	3	€5,000.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-08-54-2055	2217	GRABADOR ELECTRICO TIPO LAPIZ, DISEÑO LIVIANO Y COMPACTO, GOLPES POR MINUTO IGUAL O MAYOR 7000, CON PUNTA REEMPLAZABLE.	UD	2	€100,000.00	€200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Limpieza	8-09-02-0003	2223	ENFIBRADO DE CEPILLO INDUSTRIAL DE 20 PULGADAS.	UD	10	€65,000.00	€650,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Limpieza	8-09-02-0003	2223	ENFIBRADO DE CEPILLO INDUSTRIAL DE 20 PULGADAS.	UD	10	€63,000.00	€630,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-24-06-0001	2223	CABLE DE ECG DE 10 DERIVACIONES PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA MORTARA MODELO ELI 250C	UD	1	€150,000.00	€150,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-32-19-0461	2217	CUCHILLA NAVAJA CON SEGURO PARA PELAR CABLE, MANGO DE PLATICO RECUBIERTO CON HULE PARA SU FACIL AGARRE, CON HOJA ACERO INOXIDABLE	UD	6	€10,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-32-19-0700	2217	FORMON DE 7 A 25 MM. (1/4 A 1)	UD	2	€10,000.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-32-19-0700	2217	FORMON DE 7 A 25 MM. (1/4 A 1)	UD	2	€10,000.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-32-19-0700	2217	FORMON DE 7 A 25 MM. (1/4 A 1)	UD	2	€10,000.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-32-19-0720	2217	FRESA DE 5 A 25 MM. (3/16 A 1)	UD	2	€20,000.00	€40,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-48-02-0021	2223	EMPAQUE DE LA PUERTA PARA AUTOCLAVE.	UD	1	€932,780.80	€932,780.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Ingeniería y Mantenimiento	8-48-02-1500	2223	AUTOCLAVE, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	3	€2,092,377.60	€6,277,132.80	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE

Ingeniería y Mantenimiento	8-48-02-1500	2223	AUTOCLAVE, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	3	€1,786,176.00	€5,358,528.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Ingeniería y Mantenimiento	8-48-29-0002	2223	KIT ELECTRODOS TIPO PERA PARA ELECTROCARDIOGRAFO	UD	10	€21,386.00	€213,860.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-48-30-0005	2223	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAMOGRAFO	UD	1	€42,783,000.00	€42,783,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-48-30-0071	2223	CABLE DE 10 DERIVACIONES PARA ELECTROCARDIOGRAFO, COMPATIBLE CON ELECTROCARDIOGRAFO MORTARA MODELO FL1750.	UD	8	€116,000.00	€928,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-48-30-0264	2223	CABLE DE ECG DE 10 DERIVACIONES PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA PHILLIPS MODELO TC20. NO DE PARTE 989803175901.	UD	1	€145,000.00	€145,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-48-30-0265	2223	CABLE DE ECG DE 10 DERIVACIONES PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA CARDIOLINE MODELO AR2100VIEW, NO. PARTE REFERENCIA: 63050068.	UD	8	€203,000.00	€1,624,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-48-30-0266	2223	BATERIA RECARGABLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA MORTARA MODELO ELI 250, NO. PARTE 4800-006, VOLTAJE 12V, AMPERAJE 2.2AH.	UD	6	€54,000.00	€324,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-48-30-0267	2223	BATERIA RECARGABLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA PHILLIPS MODELO TC20, NO. PARTE 989803170371.	UD	1	€60,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-48-30-3225	2223	BATERIA RECARGABLE, PARA ELECTROCARDIOGRAFO	UD	1	€60,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Ingeniería y Mantenimiento	8-48-54-0020	2223	DESTILADOR DE AGUA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1	€397,000.00	€397,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/07/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-49-01-0204	2223	BARANDA SUPERIOR DERECHA COMPLETA PARA CAMA ELÉCTRICA, COMPATIBLE CON CAMAS MARCA STRYKER MODELO FL28C	UD	1	€804,200.25	€804,200.25	Presupuesto local	CD-LA-LP	18/10/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-49-01-0218	2223	MEMBRANA CON BALANZA Y 3 ZONAS DE CHAPERONE PARA CAMA ELÉCTRICA, COMPATIBLE CON CAMA MARCA STRYKER MODELO FL28C	UD	2	€120,775.20	€241,550.40	Presupuesto local	CD-LA-LP	18/10/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-0151	2223	UNIDAD FUSORA ( FUSER UNIT ) PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M5370LX	UD	4	€295,000.00	€1,180,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-0152	2223	RODILLO DE TRANSFERENCIA ( TRANSFER ROLLER ASSY ) PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M5370LX	UD	4	€23,500.00	€94,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-0153	2223	RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL DELANTERROS Y MARCHA ATRAS DE BANDEJA ( PICKUP FORWARD/ REVERSE ROLLER ) PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M5370LX	UD	4	€7,000.00	€28,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-0154	2223	RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL DE BANDEJA MANUAL ( MP PICKUP ROLLER ASSY ) PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M5370LX	UD	4	€20,000.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-0155	2223	ALMOHADILLA DE FRICCIÓN DE BANDEJA MANUAL ( MP FRICTION PAD ) PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M5370LX	UD	4	€6,000.00	€24,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-0156	2223	RODILLO RECOGEDOR DE PAPEL DE ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS ADF ( DSDF PICKUP ROLLER ASSY ) PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M5370LX	UD	4	€70,500.00	€282,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-0157	2223	RODILLO DE REVERSA DEL ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS ADF ( DSDF REVERSE ROLLER ) PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M5370LX	UD	4	€54,500.00	€218,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-0158	2223	UNIDAD DE CILINDRO ( IMAGING UNIT ) PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG M5370LX	UD	4	€167,000.00	€668,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1024	2223	UNIDAD DE TAMBOR ( CILINDRO ) PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M3550IDN, NUMERO DE PARTE 302LV93062	UD	5	€121,000.00	€605,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1025	2223	UNIDAD DE REVELADO, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M3550IDN, NUMERO DE PARTE 302LV93080	UD	5	€59,000.00	€295,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1026	2223	UNIDAD FUSORA, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M3550IDN, NUMERO DE PARTE 302LV93132	UD	5	€98,000.00	€490,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1027	2223	RODILLO DE SEPARACION, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M3550IDN, NUMERO DE PARTE 302F909171	UD	5	€10,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1028	2223	RODILLO DE ALIMENTACION, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M3550IDN, NUMERO DE PARTE 302LV94270	UD	5	€24,000.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018

Centro Gestión de Informática	8-55-32-1029	2223	RODILLO DE TRANSFERENCIA, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M350IDN, NUMERO DE PARTE 302LV94130	UD	5	€21,000.00	€105,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1030	2223	UNIDAD DE REVELADO NEGRA, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M6526CIDN, NUMERO DE PARTE 302HN93253	UD	2	€98,000.00	€196,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1031	2223	UNIDAD DE REVELADO CYAN, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M6526CIDN, NUMERO DE PARTE 302HN93273	UD	2	€101,000.00	€202,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1032	2223	UNIDAD DE REVELADO MAGENTA, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M6526CIDN, NUMERO DE PARTE 302HN93283	UD	2	€101,000.00	€202,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1033	2223	UNIDAD DE REVELADO AMARILLA, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M6526CIDN, NUMERO DE PARTE 302HN93263	UD	2	€101,000.00	€202,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1034	2223	UNIDAD FUSORA, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M6526CIDN, NUMERO DE PARTE 302KV93050	UD	3	€87,000.00	€261,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1035	2223	UNIDAD DE TAMBOR ( CILINDRO ), PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M6526CIDN, NUMERO DE PARTE 302KV93017	UD	3	€61,500.00	€184,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1036	2223	RODILLO DE ALIMENTACION DE BANDEJA MANUAL, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M6526CIDN, NUMERO DE PARTE 5AAVROLL+051	UD	2	€12,000.00	€24,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1037	2223	FRENO DE CASSETTE, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M6526CIDN, NUMERO DE PARTE 302KV94181	UD	2	€22,000.00	€44,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1038	2223	BANDA DE TRANSFERENCIA, PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA ECOSYS M6526CIDN, NUMERO DE PARTE 302KV93070	UD	2	€140,500.00	€281,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1039	2223	BANDA DE TRANSFERENCIA, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8050CN, NUMERO DE PARTE RM1-7866-000	UD	2	€149,500.00	€299,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1040	2223	UNIDAD FUSORA, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8050CN, NUMERO DE PARTE RM1-4430-000	UD	2	€85,000.00	€170,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1041	2223	RODILLO DE TRANSFERENCIA, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8050CN, NUMERO DE PARTE RM1-4445-000	UD	2	€16,000.00	€32,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1042	2223	RODILLO DE ALIMENTACION DE CASSETTE, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8050CN, NUMERO DE PARTE RM1-4426-000	UD	2	€5,000.00	€10,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1043	2223	RODILLO DE SEPARACION ADF, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8050CN, NUMERO DE PARTE FM3-9538-000	UD	2	€28,000.00	€56,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1044	2223	RODILLO DE ALIMENTACION ADF, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8050CN, NUMERO DE PARTE FC7-6189-000	UD	2	€5,000.00	€10,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1045	2223	FRENO ADF, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8050CN, NUMERO DE PARTE FL2-6637-000	UD	2	€14,000.00	€28,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1046	2223	ALMOHADILLA DE SEPARACION ADF, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8050CN, NUMERO DE PARTE FC7-6297-000	UD	2	€10,000.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1047	2223	BANDA DE TRANSFERENCIA, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8380CDW, NUMERO DE PARTE RM1-4852-000	UD	3	€192,500.00	€577,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1048	2223	UNIDAD FUSORA, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8380CDW, NUMERO DE PARTE FM4-4290-000	UD	3	€191,500.00	€574,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1049	2223	SCANNER, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8380CDW, NUMERO DE PARTE FM4-9076-000	UD	3	€140,000.00	€420,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1050	2223	RODILLO DE ALIMENTACION DE CASSETTE, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8380CDW, NUMERO DE PARTE RM1-4426-000	UD	3	€5,000.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1051	2223	RODILLO DE SEPARACION, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8380CDW, NUMERO DE PARTE RM1-4840-000	UD	3	€6,000.00	€18,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1052	2223	RODILLO DE ALIMENTACION BANDEJA MANUAL, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8380CDW, NUMERO DE PARTE RL1-1802-000	UD	3	€5,000.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018

Centro Gestión de Informática	8-55-32-1053	2223	FRENO BANDEJA MANUAL, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8380CDW, NUMERO DE PARTE RL1-1785-000	UD	3	€8,000.00	€24,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1054	2223	RODILLO DE TRANSFERENCIA, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8380CDW, NUMERO DE PARTE RM1-4838-000	UD	3	€32,000.00	€96,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1055	2223	RODILLO DE ALIMENTACION ADF, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8380CDW, NUMERO DE PARTE FC7-6189-000	UD	3	€5,000.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1056	2223	FRENO ADF, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8380CDW, NUMERO DE PARTE FL2-6637-000	UD	3	€14,000.00	€42,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1057	2223	ALMOHADILLA DE SEPARACION ADF, PARA FOTOCOPIADORA CANON IMAGE CLASS MF8380CDW, NUMERO DE PARTE FC7-6297-000	UD	3	€10,000.00	€30,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1058	2223	KIT DE FRENO ADF, PARA MULTIFUNCIONAL KYOCERA, MODELO M3550IDN ( 1702P60UUN0 ) ( MK-3140 )	UD	6	€57,500.00	€345,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1059	2223	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LEXMARK MODELO MS610 SERIES, NUMERO DE PARTE 40X8434	UD	7	€271,000.00	€1,897,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-55-32-1060	2223	UNIDAD DE CILINDRO PARA IMPRESORA LEXMARK MODELO MS610 SERIES, NUMERO DE PARTE 500ZA	UD	8	€32,500.00	€260,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Centro Gestión de Informática	8-56-01-0582	2223	DIADEMA PARA UTILIZAR EN LA CENTRAL TELEFONICA.	UD	6	€51,500.00	€309,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/03/2018
Transportes	8-56-01-0720	2221	BATERIAS PARA EQUIPO DE TRANSPORTE, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	5	€97,344.00	€486,720.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	I-II-III-IV TRIMESTRE
Ingeniería y Mantenimiento	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1	€12,882,000.00	€12,882,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-56-01-0800	2223	ASCENSOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1	€1,710,000.00	€1,710,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/10/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-56-01-1680	2223	COMPRESOR, TODOS LOS TIPOS Y CAPACIDAD	UD	2	€1,417,988.30	€2,835,976.60	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/04/2018

Ingeniería y Mantenimiento	8-56-01-4550	2223	COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1	€1,181,217.73	€1,181,217.73	Presupuesto local	CD-LA-LP	15/01/2019
Limpieza	8-72-01-0600	2217	POSTES DE ADVERTENCIA, ALTURA 1.04 M.	UD	10	€7,500.00	€75,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/07/2018
Ingeniería y Mantenimiento	8-75-35-0201	2205	FREON R 141-B, CILINDRO DE 30 LBS	Ud	2	€36,000.00	€72,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-02-0001	2217	JUEGO DE LLAVES CORONA TIPO RATCH DE 7 Y 8 MM. A 19 Y 21 MM. (8" CON ESPIGA 3/8")	UD	1	€80,000.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-11-0003	2217	ALICATE DE PRESION DE BOCA RECTA DE 10"	UD	1	€65,000.00	€65,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-11-0017	2217	ALICATES PICOLORA 12"	UD	2	€17,000.00	€34,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-11-0051	2217	CIZALLA CORTADORA, DE PALANCA, CORTE RECTO DE 18"	UD	1	€25,000.00	€25,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-13-0001	2217	CENTRO PUNTO (4 X 9 X130MM)	UD	2	€4,000.00	€8,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-17-0001	2217	JUEGO DE LIMAS	UD	2	€40,000.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-22-0023	2217	AVELLANADOR PARA ALUMINIO	UD	1	€30,000.00	€30,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-23-0002	2217	CORTADORA DE TUBO CON 1 CUCHILLA	UD	3	€30,000.00	€90,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-23-0005	2217	CORTADORA DE TUBOS DE 1/8" A 2"	UD	1	€30,000.00	€30,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-23-0007	2217	CORTADORA DE TUBOS PVC DE 1" Y 5/8.	UD	1	€60,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-25-0004	2217	JUEGO DE SACASEGUROS INTERNOS Y EXTERNOS (DE TIPO PUNTA RECTA, PUNTA A 90°)	UD	2	€10,000.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-26-0005	2217	PRENSA TIPO C 8" (TIPO SARGENTO) METALICA	UD	2	€45,000.00	€90,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-36-0001	2217	DOBLADORAS PARA TUBO EMT DE 1/2.	UD	1	€20,000.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-36-0002	2217	DOBLADORA PARA TUBO EMT DE 3/4".	UD	1	€22,000.00	€22,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-38-0004	2233	LAMPARA RECARGABLE TIPO TORRE RETRACTIL	UD	3	€87,980.00	€263,940.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/09/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-40-0001	2217	PISTOLA PARA PINTAR POR GRAVEDAD ALTA PRESION.	UD	3	€42,000.00	€126,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-40-0004	2217	FELPA DE 1" X 9" (2.54CM X 22.86CM) ANTIGOTA PARA RODILLO.	UD	30	€2,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-42-0006	2217	CINTA METRICA DE 8 METROS	UD	4	€15,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-42-0008	2217	ESCUADRA MOVIL (FALSA) METALICA	UD	2	€3,500.00	€7,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-42-0009	2217	ESCUADRA FIJA (UNIVERSAL) METALICA	UD	3	€7,500.00	€22,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-01-42-0024	2217	PISTOLA PARA ENGRASAR 15 OZ	UD	1	€15,000.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-02-03-0004	2217	BROCA SDS DE 0,635CM (1/4" - 6MM) DE TUNGSTENO PARA CONCRETO.	UD	4	€2,500.00	€10,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-02-03-0005	2217	BROCA SDS DE 0,793CM (5/16" - 8MM) DE TUNGSTENO PARA CONCRETO.	UD	4	€2,500.00	€10,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-02-03-0006	2217	BROCA SDS DE 0,952CM (3/8" - 9.5MM) DE TUNGSTENO PARA CONCRETO.	UD	4	€2,500.00	€10,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-02-03-0007	2217	BROCA SDS DE 1,27CM (1/2" - 12MM) DE TUNGSTENO PARA CONCRETO.	UD	4	€3,000.00	€12,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-03-01-0001	2217	ATORNILLADOR RECARGABLE, TIPO DE PORTA BROCA: HEXAGONAL 1/4"	UD	1	€225,000.00	€225,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-03-04-0030	2217	DISCO DE 14 PULG (355MM) X 1 PULG (25MM) X 3MM PARA CORTAR METAL CON TROZADORA.	UD	15	€6,000.00	€90,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-05-01-0010	2217	ACCESORIOS PARA RODILLO DE PINTAR, SEGUN TAMAÑO, TIPO Y ESPECIFICACIONES.	UD	20	€750.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-05-01-0022	2217	BROCHAS DE CERDAS NATURALES 2" (5,08CM, 50MM) PARA PINTAR.	UD	40	€2,500.00	€100,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-05-01-0023	2217	BROCHAS DE CERDAS NATURALES 3" (7,62CM, 75MM) PARA PINTAR.	UD	20	€4,000.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-05-01-0024	2217	BROCHAS DE CERDAS NATURALES 4" (10,16CM, 100MM) PARA PINTAR.	UD	20	€4,000.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-05-01-0033	2217	RODILLO PARA PINTAR.	UD	20	€2,000.00	€40,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-05-01-0050	2217	MARCO PARA RODILLO DE 4' ', SIN FELPA	UD	10	€800.00	€8,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-05-01-0075	2217	BROCA AVELLANADOR DE 3/8" (10MM) POR 1/4", PARA MADERA, BROCA 3/32".	UD	2	€6,000.00	€12,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	31/05/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-05-01-0724	2217	JUEGO DE BROCAS SIERRAS BIMETALES PARA CORTE DE ACERO DE BAJO CARBONO/ACERO INOXIDABLE CON ARBOL FIJO EN CADA BROCA SIERRA	UD	2	€75,000.00	€150,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018

Ingeniería y Mantenimiento	9-12-01-0021	2215	TAPA TORNILLO	UD	1000	€7.00	€7,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-12-06-0036	2215	REMACHE DE ALUMINIO, TIPO POP 1/8" X 1/2"	UD	3000	€5.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-12-06-0039	2215	REMACHES ALUMINIO DE (3/16" X 1/2") 3.96 X 12.7 MM	UD	2000	€12.00	€24,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-12-06-0076	2215	REMACHES 1/8X1/4	UD	3000	€5.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-12-06-0078	2215	REMACHES 5/3X1/2	UD	3000	€5.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-12-06-0094	2215	REMACHE ALUMINIO 5/32 X 3/4	UD	2000	€10.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-12-06-0163	2215	REMACHE ALUMINIO 3/16 X 3/4	UD	2000	€10.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-18-02-0015	2215	MASILLA PARA MUEBLES.	UD	15	€7,500.00	€112,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-20-01-0045	2215	LIJA # 100 PARA AGUA.	UD	100	€350.00	€35,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-20-01-0047	2215	LIJA # 180 PARA AGUA.	UD	100	€250.00	€25,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-20-01-0048	2215	LIJA # 220 PARA AGUA.	UD	100	€250.00	€25,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-20-01-0053	2215	LIJA # 80 PARA AGUA	UD	100	€350.00	€35,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-25-11-0008	2212	SOLDADURA TIPO ESTAÑO 60/40. ROLLOS DE UNA LIBRA CADA UNO.	RO	4	€30,000.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-30-01-0451	2220	LAMINA DE POLICARBONATO PARA TECHO, TRANSPARENTES DE 0,81M X 3,66M.	UD	24	€15,000.00	€360,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Vigilancia	9-30-05-0100	2212	PUERTAS DE ALUMINIO, SEGUN TAMAÑO, CARACTERISTICAS Y ESPEC.	UD	1	€1,228,500.00	€1,228,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	10/09/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-30-16-0021	2220	ESPANDER PLASTICO MARIPOSA Nº 2	UD	1500	€30.00	€45,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0010	2216	CANALETA PASADA DE PISO 80MM X 17MM TIPO BABOSA.	UD	5	€4,000.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Centro Gestión de Informática	9-40-05-0013	2216	TAPA FINAL PARA USO CON CANALETA PERIMETRAL DE BAJA TENSION DE 24MM X 38.4 MM.	UD	50	€960.00	€48,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0045	2216	CAJA PARA CANALETA PARA INSTALACION HORIZONTAL UNIVERSAL, DE 22X10 X 2100MM.	UD	50	€1,200.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0045	2216	CAJA PARA CANALETA PARA INSTALACIÓN HORIZONTAL UNIVERSAL, DE 22X10 X 2100MM.	UD	25	€2,500.00	€62,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0098	2216	CODO INTERNO PARA CANALETA PLASTICA DE 22 MM X 10 MM X 2.1 M O MEDIDAS SIMILARES (+/- 10MM).	UD	20	€135.00	€2,700.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0138	2216	ANGULO EXTERNO PARA CANALETA DE 20 MM X 12.5MM.	UD	20	€160.00	€3,200.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0248	2216	TEE DERIVACIÓN PARA CANALETA PLÁSTICA DE 20 MM X 12.5 MM X 2 M O MEDIDAS SIMILARES (+/- 5MM).	UD	20	€200.00	€4,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0255	2216	CODO PLANO PARA CANALETA PLÁSTICA DE 22 MM X 10 MM X 2.1 M O MEDIDAS SIMILARES (+/- 10MM).	UD	20	€135.00	€2,700.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0266	2216	GAZA E.M.T (EMT) EN ACERO DE 3,81 CM (1.1/2"). DOS ALETAS.	UD	20	€1,600.00	€32,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0267	2216	GAZA E.M.T (EMT) EN ACERO DE 3,175 CM (1.1/4"). DOS ALETAS.	UD	20	€1,250.00	€25,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0269	2216	GAZA E.M.T (EMT) EN ACERO DE 5,08 CM (2"). DOS ALETAS.	UD	20	€1,500.00	€30,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0319	2216	CONECTOR CURVO A 90° PARA TUBO METÁLICO FLEXIBLE "BIEK" DE 1,27 CM (1/2").	UD	20	€725.00	€14,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0663	2216	CAJA RECTANGULAR PARA INTERPERIE, PARA TUBERIA DE 3/4".	UD	50	€3,250.00	€162,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0664	2216	CAJA RECTANGULAR PARA INTERPERIE, PARA TUBERIA DE 1/2".	UD	50	€3,100.00	€155,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0668	2216	TAPA E.M.T (EMT) CIEGA PARA CAJA RECTANGULAR TIPO PESADA DE 2 X 4".	UD	20	€185.00	€3,700.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0673	2216	TAPA E.M.T. (EMT) CIEGA CUADRADA PARA CAJA METALICA DE 100 X 100 MM (4" X 4")	UD	100	€200.00	€20,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-05-0673	2216	TAPA E.M.T. (EMT) CIEGA CUADRADA PARA CAJA METALICA DE 100 X 100 MM (4" X 4")	UD	50	€240.00	€12,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-10-0390	2216	CABLE #12 AWG-THHN COLOR AZUL; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8	UD	200	€250.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-10-0392	2216	CABLE #12 AWG-THHN COLOR NEGRO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	UD	200	€250.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018

Centro Gestión de Informática	9-40-10-0406	2216	CORDON TRENZADO PARA TELEFONO (ESPECIAL )	UD	100	€1,500.00	€150,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-10-0600	2216	CABLE MULTIPLE PARA CIRCUITOS O SISTEMAS DE ALARMAS CONTRA INCENDIO TIPO FPLR, 2X16 AWG, COLOR ROJO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 1,31 MM². DEBE CUMPLIR CON LAS NORMAS UL: 1424, 1666	UD	305	€400.00	€122,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0008	2216	CONECTOR E.M.T CON PRENSA DE 1,905 CM (3/4").	UD	50	€225.00	€11,250.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0013	2216	CONECTORES DERIVADOS POR DEZPLAZAMIENTO DE AISLAMIENTO.	UD	500	€190.00	€95,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0021	2216	CONECTOR CIEGO A ROSCA AMARILLO DE COPA	UD	1000	€110.00	€110,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0021	2216	CONECTOR CIEGO A ROSCA AMARILLO DE COPA	UD	200	€85.00	€17,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0022	2216	CONECTOR CIEGO A ROSCA AZUL DE COPA	UD	200	€260.00	€52,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0040	2216	CONECTOR E.M.T CON PRENSA DE 1,27 CM (1/2").	UD	50	€125.00	€6,250.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0226	2216	TERMINAL DE OJO PRE-AISLADA PARA CABLES CALIBRE #10 A #12 AWG.	UD	500	€160.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0227	2216	TERMINAL DE HORQUILLA PRE-AISLADA, PARA CABLES CALIBRE #10 A #12 AWG.	UD	500	€160.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0230	2216	TERMINAL DE OJO DE 3/16" FORRADO PARA CABLE	UD	500	€100.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0231	2216	TERMINAL HORQUILLA DE 5/32" FORRADO PARA CABLE	UD	500	€100.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0232	2216	TERMINAL HEMBRA PARA CABLE #14 CON FORRO	UD	500	€60.00	€30,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0233	2216	TERMINAL HEMBRA PARA CABLE #12 CON FORRO	UD	500	€120.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0233	2216	TERMINAL HEMBRA PARA CABLE #12 CON FORRO	UD	500	€90.00	€45,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0243	2216	TERMINAL HEMBRA PARA ENCHUFAR PRE-AISLADA, PARA CABLES CALIBRE #12 A #10 AWG.	UD	500	€110.00	€55,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0244	2216	TERMINAL MACHO PARA ENCHUFAR PRE-AISLADA, PARA CABLES CALIBRE #12 A #10 AWG.	UD	500	€120.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0245	2216	TERMINAL HEMBRA PARA ENCHUFAR PRE-AISLADA, PARA CABLES CALIBRE #16 A #14 AWG.	UD	300	€90.00	€27,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-15-0246	2216	TERMINAL MACHO PARA ENCHUFAR PRE-AISLADA, PARA CABLES CALIBRE #16 A #14 AWG.	UD	300	€100.00	€30,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-20-0031	2216	LUMINARIA TIPO PARCHE PARA FLUORESCENTE COMPACTO O LÁMPARA TIPO LED, CAPACIDAD NO MENOR A 60W, SOCKET TIPO E27, 120V, PARA INSTALAR DE FORMA SUPERFICIAL.	UD	20	€6,600.00	€132,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-20-0080	2216	FOTOCELDA POTENCIA 1000 A 1500W, 120/240V CON MONTAJE DE MEDIO GIRO PARA USO A LA INTemperie	UD	15	€7,500.00	€112,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-20-0138	2216	BOMBILLO FLUORESCENTE COMPACTO DE 13 W, 4 PINES, BASE G24Q-1, TEMPERATURA DE COLOR DE 4100 A 6500K.	UD	100	€3,000.00	€300,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-23-0022	2216	BALASTRO ELECTRONICO PARA FLUORESCENTE COMPACTO DE 13W, 4 PINES, 277 VOLTIOS.	UD	40	€14,000.00	€560,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-25-0136	2216	TUBO FLUORESCENTE GERMICIDA (G30T8) TIPO T8 DE 30W, DOS PINES, LONGITUD 36 PULGADAS (91.44 CM).	UD	16	€6,800.00	€108,800.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-30-0001	2216	BASE PARA FOTOCELDA MEDIA VUELTA, CAPACIDAD 15 A, 120/240V, PARA USO A LA INTemperie	UD	10	€3,500.00	€35,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0003	2216	TOMACORRIENTE DUPLEX, GRADO HOSPITAL, TAMPER RESISTANT, 20A, 125VAC, 2P, 3H, COLOR ROJO	UD	51	€5,500.00	€280,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0013	2216	APAGADOR SENCILLO DE PALANCA PARA EMPOTRAR EN CAJA RECTANGULAR, CAPACIDAD 15 A 20 A, 120/277V.	UD	30	€4,200.00	€126,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0014	2216	APAGADOR DOBLE DE PALANCA PARA EMPOTRAR EN CAJA RECTANGULAR, CAPACIDAD 15 A 20 A, 120/277V.	UD	20	€1,200.00	€24,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0031	2216	PLACA METÁLICA PARA TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO EN ACERO INOXIDABLE.	UD	50	€1,300.00	€65,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0033	2216	TIMBRE TRADICIONAL DIN DONG RECTANGULAR.	UD	6	€15,600.00	€93,600.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0041	2216	APAGADOR TRES VÍAS (3 WAY) CON PLACA Y RIEL PARA EMPOTRAR EN CAJA RECTANGULAR, CAPACIDAD 15 A 20 A, 120/277V.	UD	10	€7,200.00	€72,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018

Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0051	2216	PLACA PARA APAGADOR TM870-1 SENCILLA EN ACERO INOXIDABLE.	UD	100	€500.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0156	2216	TOMACORRIENTE POLARIZADO PARA EXTENSIÓN, 3 HILOS, CAPACIDAD 15 A 20A, 120V, CONFIGURACIÓN NEMA 5-15R O 5-20R.	UD	50	€5,300.00	€265,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0270	2216	PLACA METÁLICA PARA APAGADOR SENCILLO, 1 GANG, DE 115MM X 70MM, ACERO INOXIDABLE.	UD	50	€1,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0307	2216	BOTÓN PULSADOR PARA TIMBRE TIPO PARCHE, CAPACIDAD 10 A 15 AMPERIOS,120/240 VOLTIOS	UD	10	€1,500.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0341	2216	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO FALLA TIERRA (GFCI), 3 HILOS, 20 A, 120 VAC, GRADO HOSPITALARIO, CONFIGURACIÓN NEMA 5-15R.	UD	20	€15,000.00	€300,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0342	2216	TOMACORRIENTE DUPLEX, GRADO HOSPITAL, 20A, 125VAC, 2P, 3H, COLOR GRIS, MODELO 8300-G	UD	45	€10,000.00	€450,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0410	2216	REGLETA DE ALTO VOLTAJE, CON SUPRESOR DE PICOS, DE 6 ENCHUFES, MINIMO PARA 6 SALIDAS DE POTENCIA, 120 V, 15 A.	UD	30	€4,000.00	€120,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-35-0410	2216	REGLETA (MULTITOMA) CON SUPRESOR DE PICOS, SEIS TOMACORRIENTES NEMA 5-15R, CAPACIDAD 15 A, 3 HILOS, 120V.	UD	30	€10,000.00	€300,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-45-0019	2216	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO CH DE PRESIÓN, 20A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	25	€5,500.00	€137,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-45-0024	2216	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO CH DE PRESIÓN, 20A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	10	€12,500.00	€125,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-45-0036	2216	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO QO DE PRESIÓN, 20A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	10	€6,000.00	€60,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-45-0038	2216	DISYUNTOR TERMO-MAGNÉTICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO QO DE PRESIÓN, 20A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	6	€18,000.00	€108,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-40-50-0126	2216	CINTA ADESIVA DOBLE CARA PARA CANALETA DE 19 A 25MM DE ANCHO X 10 METROS DE LARGO.	UD	6	€16,000.00	€96,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Centro Gestión de Informática	9-45-01-0030	2216	CONECTOR DE VOZ Y DATOS.	UD	100	€5,100.00	€510,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-50-55-0080	2215	PANELES DE YESO (GYPSUM BOARD), VARIAS DIMENSIONES	UD	20	€4,000.00	€80,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-50-55-0080	2215	PANELES DE YESO (GYPSUM BOARD), VARIAS DIMENSIONES	UD	80	€6,500.00	€520,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-01-0004	2206	PINTURA EN SPRAY COLOR BLANCO PARA ALTAS TEMPERATURAS 200 °C	UD	5	€3,000.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-01-0005	2206	PINTURA EN SPRAY COLOR NEGRO PARA ALTAS TEMPERATURAS 200 °C.	UD	5	€3,000.00	€15,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-01-0020	2206	PINTURA ACRILICA LATEX MATE.	GL	80	€14,200.00	€1,136,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-01-0101	2206	PINTURA EN AEROSOL BRILLANTE.	UD	120	€2,100.00	€252,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-02-0040	2206	ESMALTE PARA METALES SECADO RAPIDO	LT	67	€5,074.00	€339,958.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-03-0040	2206	BARNIZ MARINO	LT	12	€5,524.00	€66,288.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-03-0200	2206	LACA AUTOMOTRIZ.	UD	36	€10,000.00	€360,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-04-0101	2206	THINNER CORRIENTE	LT	250	€1,830.00	€457,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-04-0150	2206	SELLADOR TRANSPARENTE PARA MADERA.	LT	15	€3,650.00	€54,750.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Limpieza	9-55-04-0180	2206	SELLADOR PARA PISOS VINILICOS.	LT	342	€5,740.00	€1,963,080.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-05-0010	2206	PINTURA ANTICORROSIVA MINIO ROJO.	GL	6	€15,270.00	€91,620.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-05-0011	2206	PINTURA ANTICORROSIVA MINIO NEGRO	GL	4	€15,270.00	€61,080.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-05-0201	2206	BASE PARA PINTURA (PREMIER)	LT	20	€4,900.00	€98,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-07-0019	2215	MASILLA EPOXICA METALICA 70ML	UD	29	€3,500.00	€101,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018



Ingeniería y Mantenimiento	9-55-07-0050	2205	PEGAMENTO PARA TUBERIAS EN PVC SECO Y HUMEDO	Ud	10	€7,535.00	€75,350.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-07-0051	2205	PEGAMENTO PARA TUBERIA CPVC	Ud	10	€7,535.00	€75,350.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-07-0065	2215	PEGAMENTO DE CONTACTO PARA PISO VINILICO	UD	2	€100,000.00	€200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-07-0085	2205	MASILLA EPOXICA DE DOS COMPONENTES	Ud	15	€2,500.00	€37,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-07-0091	2205	PEGAMENTO TIPO EPOXICO BICOMPONENTE	Ud	15	€2,025.00	€30,375.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	01/06/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-08-0051	2215	CINTA TAPA GOTERAS DE 10 CM DE ANCHO	UD	2	€25,000.00	€50,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-55-08-0054	2215	CINTA TAPA GOTERAS 2"	UD	4	€11,000.00	€44,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-60-01-0090	2215	CUELLO DE CERA	UD	5	€3,500.00	€17,500.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-60-01-0212	2215	ASIENTO PARA INODORO ELONGADO COLOR A ESCOGER.	UD	20	€9,000.00	€180,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	04/11/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-60-03-0040	2215	MINGITORIO U ORINAL COLOR A ESCOGER.	UD	2	€100,000.00	€200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-65-12-0322	2220	UNION P.V.C., DE 1/2" SCH-40 (1,27CM, 12MM) LISA. □	UD	100	€120.00	€12,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-65-12-0350	2220	UNION TOPE PVC 2", 50MM.	UD	20	€10,000.00	€200,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018
Ingeniería y Mantenimiento	9-65-12-0404	2220	TAPON P.V.C. HEMBRA DE 1 1/2" SCH-40 (38MM, 3.81CM) EXTERNO LISO.	UD	100	€100.00	€10,000.00	Presupuesto local	CD-LA-LP	30/04/2018

Licda. Leannsy Elizondo Céspedes  
Coord. a.i, Sub. Área de Planificación de Compras

Licda. Carla Patricia Salgado Reina, MAP.  
Directora Administrativa Financiera a.i.